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PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego 
Wraz z dodatkiem porannym:

W W arszawi e: tocznie 
n. 9, pćli ocznie rs. 4 kop. 50, 
kw artainie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłar 
ea się miesięcznie kop. 5

Na prowincji i w Cesar- 
stwie rocznie rs. 12, półroczni, 
rs. 6, kwartalnie rs. 8, miesię* 
unie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda- 
ku kop. 5: dodatek poranny 
■op. 3.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele l Święta zrana, nadto wychodzi 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poSwiątecznych, dodatki poranna.

____ ___________ ROK SIEDMDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera Warszawskiego codziennie cd godzin? 8-ej zrana do 8-aj 

wieczorem, w niedziele ' kwięta od godziny 10-ej zrani do 1-ej po południu.

OSŁO3£jSNXA.
Reklamy za jeleń wlsm 

garmontowy albo jego miejeee 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępuj- raz kop. 20.

Nekrologjtt za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

Jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy. 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: zajeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje takie Łantor własny Kur 
«-'i w 1 jodzi.

lied akcja, JdmlnMracjn i lir tikami a: Tiar Teatralny nr. O.— Telefon i redakcji 26S.— Telefon Administr. 513. 
W Łodsi kantor własny. Piotrkowska S/2^1, telefonu nr. 313.
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N adcslane.
Cement, wapno na wagony i gips, poleca A- 

lirysiński, Marszałkowska 122, róg ul. Zgoda.

rzewicza Następcy Tronu do tego podwójnego po- i 
krewieństwa doda trzecie ogniwo, ponieważ Najdo
stojniejsza Narzeczona jest wnuczką królowej Wi- i 
ktorji. Małżeństwo to wzmocni także związek rodzin- j 
ny Domu Romanowów z domem Hohenzollernów: i 
księżniczka Alicja przez swoją matkę jest cioteczną 
siostrą cesarza Wilhelma, a przez małżeństwo swojej 
siostry Ireny z księciem Henrykiem Pruskim jest je
go szwagrową.

Prasa niemiecka, jak to było powiedziane w na-

— W d. 8 (20) kwietnia w Koburgu,—dokąd z po
wodu zaślubin księżny Melity Koburskiej z wielkim 
księciem Hesskim zjechało się wiele europejskich 
głów koronowanych i przedstawicieli domów panują
cych,—odbył się akt bardzo ważny i dla nas wy- ; 
datny: zaręczyny Jego Cesarskiej Wysokości Cesa
rzewicza Następcy Tronu z Księżniczką Alicją Hes- 
Bką. Najdostojniejsza Narzeczona jest córką wiel
kiego księcia Hesskiego i księżniczki Wielkobrytań- 
Bkiej Alicji, córki królowej Wiktorji; urodziła się ona 
d. 6-go czerwca 1872-go r., jest więc o cztery lata 
młodsza od Jego Cesarskiej Wysokości Cesarzewicza ■ 
Następcy Tronu, urodzonego d. 6-go maja 1868-go 
r. Trzy starsze siostry księżniczki Alicji—księżni
czki: Wiktorja, Elżbieta i Irena—są za mężami: ; 
księciem Ludwikiem Battenbergiem, Wielkim Księ- ; 
ciem Sergjuszem Aleksandrowiczem i księciem Henry- ■ 
kiem Pruskim, bratem cesarza Wilhelma. Małżeństwo 
Jego Cesarskiej Wysokości Cesarzewicza Następcy j 
Tronu wzmocni węzły rodzinne, łączące Dom Panują
cy Russki z dynastją Hannowerską; obecnie istnie
je już podwójne pokrewieństwo, ponieważ Jej Cesar
ska Mość Najjaśniejsza Pani jest rodzoną siostrą 
Księżny Walji, a nadto Wielka Księżna Marja Ale- 
ksandrówna, rodzona siostra Jego Cesarskiej Mości 
Najjaśniejszego Pana, jest za mężem za księciem i 
Edymburskim, który wstąpił obecnie na tron Kobur- . 
BkL Małżeństwo Jego Cesarskiej Wysokości Cesa- :

szym telegramie, radośnie wita ten rodzinny wypa
dek i przypisuje mu wysokie znaczenie polityczne.

(Warsz. Dniewn.')
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— Jutrzejszą uroczystość św. Marka Ewangelisty ob
chodzić będą nabożeństwem i procesjami na zewnątrz na
stępujące kościoły:

w kościele archikatedralnym św. Jana nabożeństwo roz
pocznie się o godzinie 9-ej zrana, po skończeniu którego 
wyjdzie procesja do kościoła św. Marcina (po-augustjań- 
skiego);

w kościele parafjalnytn Panny Marji na Nowem Mie
ście wotywa rozpocznie się o godz. 8-ej zrana, po której 
wyjdzie uroczysta procesja do kościoła św. Franciszka ■ 
(po-franciszkańskiego);

z kościoła parafjalnego św. Krzyża po odprawionej 
mszy św., która rozpocznie sie o g. 8-ej zrana, procesja 
wyjdzie do kościoła Opieki św. Józefa (panien wizytek);

z kościoła parafjalnego św. Aleksandra procesja po ' 
skończeniu mszy św. o godz. 8-ej zrana wyjdzie do ko- j 
ścioła parafjalnego św. Trójcy (po-tryiiitarskiego);

z kościoła parafjalnego św. Karola Boromęusza przy I 
ulicy Chłodnej wyjdzie procesja do kościoła parafjalnego j 
Narodzenia N. Panny Marji na Lesznie;

w kościele N. Panny Marji Loietańskiej na Pradze na
bożeństwo rozpocznie się o godzinie 8|, poczem wyjdzie 
procesja na zewna.trz kościoła.

— Jutro po południu pomiędzy godziną 4—5 w ko
ściele św. Aleksandra ks. Tacikowski, wikarjusz miejsco
wy, przygotowywać będzie dziatwę do pierwszej Komunji 
świętej.

Również w kościele Matki Boskiej Łaskawej (po-pi- 
jarskim) ks. Fiatowski, wikarjusz parafji św. Jana, przy
gotowywać będzie dziatwę z tejże parafji do pierwszej Ko- 
munji św.

— W dniu jutrzejszym, ó godzinie 9-ej zrana, w kapli - 
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna wo
tywa.

— Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
odprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
N. Panny Marji, o godz. 9 ej zrana.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Książę Bismark mówi tak często, że mowy jego 

przestały być już wypadkami poiitycznemi w Niem
czech, interesują wszakże zawsze, jako wywnętrze- 
nia się wybitnej indywidualności, której popularność 
nie osłabła, ale raczej może spotęgowała się jeszcze 
od chwili, gdy z kierującego męża stanu zeszedł na 
hreczkosieja z Sachsenwaldu.

To też i piątkowe przemówienie księcia Bismarka 
do 28 iu posłów narodowo-liberalnych minorum gen
tium, którzy po zamknięciu sesji parlamentu rzeszy 
pojechali na śniadanie do Friedrichsruhe, obudziło 
żywe zajęcie, aczkolwiek książę nie powiedział nic 
nowego, oryginalnym me był nawet w krytyce i po- 
łajaukach „nowego kursu”. Zaczął naturalnie od 
komplementu dla siebie, winszując sobie trwałości 
dzieła, które stworzył; trwałość ta musi być potężną, 
skoro nawet Caprivi nie zdołał nią zachwiać i radzi 
sobie jakoś z konstytucją bismarkowską. Myślano, 
że mechanizm konstytucyjny tak długo funkcjono
wać będzie, dopóki nakręcać go będzie książę Bis- 
mark, nie przymierzając, jak ów zegar gdański, któ-

23)

(Dalszy ciąj.)
— Ja nie mogę być inną — myślała — nie potra

fię!... Zresztą, wychodząc za niego, powiedziałam mu 
otwarcie, że go nie kocham. Cóżem temu winna, że 
on nie umiał zdobyć sobie później mego serca?...

Ona to serce uważała zawsze wobec męża za for
tecę, którą on zdobywać musiał uległą miłością. 
Trzeciw miłości tej stale się broniła, uważając wszel
kie ustępstwo za upokorzenie swoje albo za łaskę tak 
Wielką, że wymagała w odwet bezgranicznej wdzię
czności. W stosunku jej z mężem było dotychczas 
Zawsze tak, że ona, zachowując stanowisko odporne, 
Przyznawała sobie wszystkie prawa, a wszystko, 
Czego się od niego domagała, uznawała za jego bez
względny obowiązek.

Już nawet to, że nie wracał w chwili, gdy ona 
* nim mówić pragnęła, było dostatecznem, aby wy- 
Wołać w duszy Janiny całą burzę niechęci i gniewu 
Przeciw mężowi. Przechodziła w pamięci całe swoje 
? nim pożycie i coraz więcej się oburzała. Wszystko 
*Craz, najdrobniejsze fakty i nieporozumienia wycho
dziły na niekorzyść Leszczyna, który się okazywał 
boprostu pospolitym brutalem, nieokrzesanym wie- 
. diakiem, rozmiłowanym w swojem gospodarstwie 
koniach a nie mającym pojęcia o szlachetniejszych 

Uczuciach lub wrażeniach, nie mogącym zrozumieć 
^•btelnej natury Janiny i jej artystycznych pory
wów.

1 na takiego człowieka, który powinien był zgady

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA
Przez

ADAMA KRECHO WIECKI EGO.

wać jej myśli i uważać się za najszczęśliwszego, iż 
może służyć takiej pięknej i niepospolitej kobiecie, 
ona teraz napróżno czekać musiala, aby mu przed
stawić—prośbę! A on jeszcze mógł jej nie przyjąć, 
odrzucić...

Z oburzeniem zacisnęła dłonie.
— A, chyba nie odrzuci... bo inaczej...
Nie dokończyła i, ebcąo przerwać dręczące myśli, 

zadzwoniła na służbę i kazała podać sobie śniadanie. 
Ale go nie jadła. Za chwilę kazała wszystko uprzą
tnąć i myślała teraz nad tem, czy nie lepiej byłoby, 
nie czekając na męża, wyjechać gdziekolwiek, na spa
cer daleki, albo z wizytami, potem do teatru.

Wiedziała, że Leszczyc, nie zastawszy jej, będzie 
niespokojny i zły, że go tem najbardziej udręczy; 
zemsta ta pociągała ją bardzo. Wyobrażała sobie 
z pewną rozkoszą, jak Leszezyc na nią napróżno ca
ły wieczór oczekiwać będzie, wyobrażała sobie scenę, 
jakaby potem, po jej powrocie, nastąpić musiała. Na 
wszystkie jego pytania: gdzie była? nie odpowiada
łaby nic, albo szyderczym śmiechem, albo wreszcie 
zapewnieniem, że się bawiła równie dobrze, jak on, 
zrana i przez dzień cały...

Plan takiej zemsty uśmiechał się jej, ale po bliż
szym zastanowieniu okazał się na tę chwilę niebez
piecznym, zbyt ryzykownym. Ze Stefanem rzeczy
wiście należało teraz postępować ostrożnie i struny 
nie przeciągać W ostatnich cza«ach było pomiędzy 
nimi kilka scen takich, które Janinę istotną przejęły 
trwogą. Leszezyc zdawał się coraz bardziej wymy
kać z pod jej wpływu a ulegać podszeptom jej wro
gim.

Był zwłaszcza jeden z dawnych kolegów i sąsia
dów Stefana, Ludwik Żnin,, który nad nim miał szcze
gólniejszą przewagę. Co Żnin powiedział, temu bez
warunkowo wierzył Stefan, a Żnin od samego począt
ku był Janinie nieprzyjazny. Powody tej niechęci 
zarówno było trudno zbadać, jak przyczynę owego 
wpływu, jaki Żnin na umysł Leszczyna wywierał.

Pospolity, rubaszny, śmieszuie zarozumiały, po

I wtarzający zasłyszane lub wyczytane frazesy, często 
bez związku iw sposób niezręczny, Żnin miał pre 
tensję do wyższego wykształcenia, a że ogół skłonny 
jest zawsze do uznania narzucanych sobie z arogan
cją i zuchwalstwem pretensyj, więc i to wyższe wy
kształcenie Żnina przyjęto za dobrą monetę w oko
licy.

Był on przez długie lata sąsiadem wiejskim Stefa
na. Miał niewielką wioskę, mocno odłuźoną, o milę 
od Berezowa Leszczyna i mieszkał tam w niedostat
ku i ciągłych, kłopotach z jedyną siostrą.

Siostrę tę Żnin ogromnie kochał, może ją jedną na 
świecie. Panna Anna była o rok od niego starsza, 
nieładna, ale inteligentna i dobra. Janina przypu
szczała, iż Żnin ułożył był sobie plan, aby Annę wy
dać za Leszczyca, a gdy ten zakochał się w Janinie za 
granicą i z nią się ożenił, Żnin mścił się teraz na niej 
za to zniweczenie miłego i korzystnego planu. Straeił 
bowiem nietylko sposobność wydania ukochanej sio
stry za człowieka, który mógł jej przynieść szczęście, 
ale jedyną możność poprawienia swoich interesów i 
ocalenia wioski, której w lat parę po ożenieniu się 
Leszczyca pozbyć się musiał.

Od pierwszej też chwili poznania się z Janiną, Żnin 
wypowiedział jej cichą walkę. Ona zrazu lekceważy
ła sobie tę walkę i przyjęła ją ze śmiechem; z począt- 
ku bawiły ją nawet utarczki z człowiekiem, który 
napróżno usiłował dotrzymać jej placu w szermierce 
językowej i pokonany zawsze, wyszydzony, upoko
rzony, cofać się musiał. Żnin milknął chmurno i tylko 
z podełba rzucał wówczas na Janinę spojrzenia, 
iskrzące się tłumionym gniewem. Nie oszczędzała też 
go Janina przed innymi, wyśmiewała jego pospolitość, 
wykazywała brak wykształcenia, połączony z zaro- 

i zumiałością, raz nawet zrobiła jego karykaturę bar
dzo komiczną, która obiegała po całej okolicy, budząc 
śmiech ogólny. Okryła go śmiesznością, zgubiła 
w opiuji, wyszydząjąc mniemaną jego uczoność!

{Dalszy ciąg nastąpi.)
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Wybory w Lublinie.
^Korespondencja specjalna Kurjera Warszawtkiego^

Lublin, d. 23-go kwietnia
Z przyjemnością wracam jeszcze do wczorajszego 

przyjęcia u przewodniczącego wyborom p. Wacława 
Świeżawskicgo z Ratyczowa.

W końcu posiedzenia p. Konstanty Przewłocki wy 
raził życzenie, aby wobec troskliwej działalności 
kierowniczych sfer instytucji, w dowód wysokiego 
a należnego zaufania, jakiem się w kołach intereso
wanych cieszą, żadnych wniosków nie stawiać. Ży
czenie, ujęte w formę wniosku, podpisane przez obe
cnych, brzmi w streszczeniu, jak następuje:

„W dowód zaufania do kierowników instytucji, 
stowarzyszeni gubernji lubelskiej nie stawiają żad
nych wniosków, głęboko przekonani, że ich przedsta
wiciele i władze naczelne Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego, najlepiej potrzeby ogółu rozumieją i o 
dobro instytucji dbać potrafią.” Była to w odmiennej 
nieco formie propozycja p. Jana Popiela z Wójczy 
w gubernji kieleckiej, aby dla wyrażenia zadowole
nia wybrać kończących kadencję radzców, i w oby
dwu okręgach propozycje przeprowadzone zostały 
z jednakówem uznaniem i to jednomyślnie.

W dzień samych wyborów, to jest dzisiaj wcze
snym rankiem, przybyło jeszcze kilkunastu stowarzy

ry musiał nakręcać jeden tylko zegarmistrz. Prakty
ka pokazała inaczej.

Mówił też książę Bismark dużo o krytycznem po
łożeniu rolnictwa, polemizując z kimś, któremu się 
zdawało, że obrona interesów rolniczych nie należy 
do zadań i obowiązków parlamentu rzeszy, gdyż 
w art. 4 konstytucji o rolnictwie niema mowy. 
Wszakże nie wymieniono tam także rękodzieł, prze
mysłu itd., a mimo to piecza nad niemi należy do 
świętych obowiązków reprezentacji konstytucyjnej 
narodu. Bismark wyznał potem, że rozłączyła go 
w r. 1890 ym z cesarzem różnica poglądów na roz
wiązanie kwestji socjalnej, i dla obrony społeczeń
stwa przed rozkładowemi wpływami zalecał wzno
wienie kartelu z r. 1888-go, który wówczas spoił na- 
cjonalliberałów z konserwatystami. Od owego cza
su wiele rzeczy zmieniło swoją postać: kartel się prze
żył, a i nacjonalliberały odwrócili się od księcia Bis- 
marka, tak, że przyjazd ich dzisiejszy do Friedrichs
ruhe uważa sam książę za coś w rodzaju „babiego 
lata”. Prawda, że nie przybyli przewódzcy stronni
ctwa: ani Benuigsen, ani Hobrecht; prawda, że przy
padkowo w gronie owych 28 turystów sachsenwaldz- 
kieb znaleźli się sami tacy, którzy głosowali przeciw 
traktatowi handlowemu z Rosją, bądźcobądźjednak 
nawrócenie jest i babie lato snąje swoją pajęczą 
przędzę.

Najciekawszem było niewątpliwie to, co mówił ksią
żę Bismark o pokoju i wojnie. Zdaniem jego wojny 
długo jeszcze obawiać się nie potrzeba, gdyż doba 
dzisiejsza należy do—chemików, a nie do jenerałów. 
Dopóki chemja wojenna i ballistyka nie ukończą swo
ich prac około ulepszenia narzędzi bojowania, dopóty 
żaden dyplomata nie pokusi się o zakłócenie spokoju 
europejskiego. A do tego jeszcze bardzo daleko! Dla
tego lepiej zająć się sprawami wewnętrznemi, a mia
nowicie konstytucyjną anomalją rozdziału urzędów 
kanclerza rzeszy niemieckiej i prezesa ministrów pru
skich. Kanclerz rzeszy, jeżeli nie jest współcześnie 
prezesem ministerjum pruskiego, jeżeli nie reprezen
tuje w radzie związkowej swoich dziesięciu kolegów 
ministerjalnych z Prus i armji 500 radzców pruskich, 
wisi pomiędzy niebem a ziemią, jak tancerz na linie. 
Interesy Prus i rzeszy niemieckiej nie znoszą kolizji, 
są one te same i każdy, kto je dzieli, popełnia grzech 
główny przeciwko konstytucji państwa. Taki kan
clerz jest tylko urzędnikiem administracyjnym w pre- 
zydjum rzeszy, nie zaś owym czynnikiem rozstrzyga-' 
jącym, jakim go mieć pragnął książę Bismark, two
rząc nową konstytucję państwa związkowego.

Oprócz arcybiskupa lugduńskiego, msgra Couillć, 
zagrożonych jest w pierwszym rzędzie dwóch innych 
jeszcze wybitnych przedstawicieli episkopatu fran
cuskiego za opór przeciw dekretowi z r. 1893-go o 
kontroli państwa nad zarządem majątku kościelnego; 
są nimi: znany z głośnego procesu arcybiskup zAix, 
msgr. GoutbeSoulard, i biskup z Sćze, Tregard. 
Ostatni oświadczył krótko i węzłowato, że dekretu 
w swojej djecezji nie ogłosi; pierwszy natomiast w li
ście pmblicznym do przyjaciela—jako francuz i ksią
żę kościoła — protestuje przeciw dekretowi i porusza 

myśl utworzenia we Francji wielkiego związku, 
protestującego przeciw samowoli rządu.

Opozycja liberalno-separatystyczna w storthingu 
norweskim nie okazuje chętki do nawrotu z manow
ców, wiodących nieopatrznie do rozerwania unji 
skandynawskiej. Nawet pełen godności list króle
wicza Gustawa w sprawie odmowy apanaźów za 
włożenie mu przez plotkarskiego korespondenta prze
chwałki o „promenadzie wojskowej do Norwegji” 
w usta nie zmienił jej postawy w tej delikatnej spra
wie; zamiast naprawić błąd i pośpieszyć z korekturą 
swojej uchwały, odmawiającej królewiczowi zmniej
szonej już i tak do 30,000 koron listy cywilnej, opo
zycja storthingu kłóci się z ministerjum Stanga o for
malności, połączone z publikacją listu, a zarazem na 
wniosek Engelhardta wybiera komisję do wprowa
dzenia w życie niezatwierdzonej przez króla Oskara 
ustawy, orzekającej, że od d. 1 -go stycznia 1895-go 
r. Norwegja ma posiadać własne odrębne ciało kon
sularne. Co też to z tego będzie?

Kwestja apanaźów stała na porządku dziennym 
także angielskiej izby gmin w ubiegłym tygodniu, 
a lord Rosebery drżał o jej losy. Gdyby bowiem 
izba przyjęła wniosek radykalisty Mortona (z pod 
chorągwi Labouchćre’a), odmawiający wypłaty ze 
skarbu angielskiego dalszych apanaźów byłemu księ
ciu edymburskiemu, obecnie sasko-kobursko-gotaj- 
skiemu, wybuchnąćby ztąd mogła międzynarodowa 
kolizja prawna, a' gabinet ujrzałby się może nad 
brzegiem skały tarpejskiej. Izba jednak ogromną 
większością odrzuciła wniosek Mortona.

Br. Z,

jak na przyczynach i konsekwencji przestępstwa się 
opiera.

Bajka dramatu przedstawia się w następujący 
sposób. Niejaki Sigismondi, kupiec zbogacony na 

dlowego i reprezentantem banków prywatnych, 
jednem słowem, wyszedł na potęgę finansową w Me- 
djolanie. Jest to brudny sknera, w którym na sta
rość budzi się przytłumiony instynkt rozpusty. Nie 
wiadomo, od jak dawna złączyły go stosunki z mło
dym człowiekiem, Karolem Moretti, na którego żonę, 
Elizę, obrzydliwy ten satyr sidła zastawił. Sigis- 
rnondi nazywa Karola swoim pupilem, więc musiał 
go albo wychowywać, albo przynajmniej protegować 
od dawniejszego czasu.

Kiedy się akcja dramatu rozpoczyna, Sigismondi 
już uwiódł Elizę Moretti, płaci za nią rachunki w ma
gazynach, daje jej kosztowne prezenty i zasila'hojnie 
skromny budżet młodego małżeństwa. To jest pier
wszy nieuczciwy w dramacie Rovetty, który pocią- 
fnął Elizę do upadku, sprowadził młodą kobietę na 

rogę niesławy. Grunt znalazł dobrze przygotowany 
przez .jej ojca, pana Orlando-Orlandi. Jegomość ten, 
niby literat z powołania, wydał kiedyś jakiś poemat 
i od tego czasu wyrósł na sławę narodową, naturalnie 
we własnem przekonaniu. Zasługi jego mniej znane 
współziomkom, „cenione są jednak tak wysoko u 
cudzoziemców”, że aż nadesłano mu dyplom na 
członka honorowego jakiejś akademji w Antwerpji, 
rozumie się za skromną opłatą 50 franków od sztuki, 
to prawie za bezcen, opłata czysto honorowa! Ten 
dyplom zachęci go do dalszej pracy literackiej, Or- 
landi napisze powieść, do której juz ma nawet tytuł 
gotowy: „Ideał w rodzinie, czy rodzina idealna?” 
a tymczasem żyje sobie na łasce zięcia i bałamuci nazywa. * puuripuu rzuca się na h-nzę, cncejąuuu- 
mu sługi, w czem wyrobił sobie specjalność. To jest sić w przystępie rozpaczy, ale potem pragnie już tyl- 
drugi typ człowieka nieuczciwego w dramacie, który ko uwolnić się w oczach opinjl z pod zarzutu, że ko

szonych z najbliższych okolic. Po mszy św., odpra
wionej przez J. Eksc. ks. biskupa Jaczewskiego, zie
mianie lubelscy w liczbio 118-tu stawili się do urny. 
Po złożeniu przysięgi w ręce p. gubernatora lubel
skiego, przewodniczący p. Wacław Świeźawski, za
wezwawszy na asesorów pp.: Edmunda hr. del Cam
po Scipio z Brzezicy i p. Konstantego Przewłockiego 
z Woli Gałęzowskiej, a na sekretarza n. Stanisława 
Moraczewskiego z Cbajenic, zagaił posiedzenie dłuż- 
szem przemówieniem, zaznaczając w niem ogólne 
zadowolenie z tyle pożytecznej działalności instytucji 
z ostatniego zwłaszcza dwulecia, podnosząc jeszcze 
raz treść powyżej zacytowanego wniosku, czemu 
obecni z zupełnem przychyleniem się przyklasnęli.

Wybory poszły żwawo z następującym wynikiem 
głosowania:

Do komitetu wybrani: Mieczysław ks. Woroniecki (po
nownie) 101 gł.; do dyrekcji głównej p. Edward Chrza
nowski (ponownie) 103 gł.; do dyrekcji szczegółowej 
p. Swieżawski (obecny prezes dyrekcji ponownie) 103 j 
gł., p. Stefan Kowerski (ponownie) 91 gł., p. Tadeusz 
Rojewski 98 gł., p. Roman Świdziński 67 gł. Wszy
scy wybrani na lat cztery. Na zastępców: do komi
tetu p. Edward Kulikowski z Kotlic, do dyrekcji głó
wnej p. Konstanty Przewłocki z Woli Gałęzowskiej, 
do dyrekcji szczegółowej p. Stanisław Boduszyński 
z Boduszyna na zastępcę I go i p. Mieczysław No- 
stitz-Jackowski z Kozanowa na zastępcę Ii-go

Na przewodniczącego przyszłym wyborom zapro
szono 69 głosami p. Mikołaja Gosiewskiego z Batli- 
na, a na zastępcę p. Ignacego Zakrzewskiego z De- 
pułtycz.

Do charakterystyki samego glosowania uwydatnia
jącej najlepiej jednolitość przekonań, zaznaczyć mi 
wypada, że tylko jedenaście głosów- odpadało przy 
każdym składaniu kartek, reszta albo jednoczyła się 
lub też rozdzielała na dwie poważne grupy.

Pominąć również nie mogę, że dotychczasowy 
radzoa dyrekcji szczegółowej, p. Władysław Graf 
z Tatar, z powodu nawału osobistych zajęć od wy
bieralności nadal sam się usunął.

Komisja rewizyjna w osobach pp. Stanisława Cza- 
chórskiego z Grabowczyka, Mieczysława Jackowskie- 
go z Kozarzowa i Mieczysława Dąbrowskiego z Łu
bek, dopełni wszy kontroli czynności kancelaryjnych 
i stanu kasy, o znalezionym stanie rzeczy wyrazili 
protokularnie zupętię zadowolenie.

W przerwie miedzy glosowaniem przybyli zie
mianie roztrzrse.li kwestje ubezpieczeń zbożo
wych, plantacji nasion buraków cukrowych i t. p. 
spraw gospodarskich. Jak mi komunikowano, zro
biono nawet kijka tranzakcyj na sadzenie nasienni- 
ków z przybyłym przedstawicielem firmy Volmorin 
i na rzepak nowy.

Wybory zakończyły się o godzinie 5-ej, a w godzi
nę później odbył się obiad w gościnnych salonach 
prezesa dyrekcji lubelskiej. Tu zaczęła się serdeczna 
wymiana słów i rozmowa, owiana ciepłem a tchnąca 
głębszym nastrojem, toczyła się raźnie i miło. Posy
pały się zapytania sąsiedzkie, zabrzmłał czasem żar
tobliwy wykrzyknik, a szanowny gospodarz, podej- 
mując od serca widział z niemalem zadowoleniem tę 

wpływem swoim jako ojciec, wychowawca i powier
nik Elizy, zamiast bronić córki, popycha ją do u- 
padku.

Jest tu jeszcze i Teresa, służąca, która wyciąga 
rozmaite korzyści ze Śłużty w takim domu, bo bie- 

i rze sowite datki od Sigismondiego, a jako kochanka 
Orlandiego obdziera wieszcza, „sławę narodu”, do 
ostatniego szeląga.

W całej tej zgniłej atmosferze przeniewierstwa i 
nikczemnego frymarku obraca się człowiek z gruntu 

i uczciwy, nie podejrzewający nic złego dokoła siebie, 
i Karol Moretti. Kocha żonę i dziecko, wierzy w przy

chylność swojego opiekuna i pracuje ciężko, przeko
nany, że jego zarobek wystarcza zupełnie na utrzy
manie rodziny. Sigismondi doskonale umie podtrzy
mać te złudzenia Karola, po za pracą biurową daje 
on jeszcze swojemu protegowanemu referaty do od
robienia i sowicie mu za to płaci. Dba też poczciwy 

i opiekun o wygody swojego pupila, przysyła mu wino 
do domu, nawet do garnków zagląda i o posilną a 
smaczną strawę dla Karola się troszczy.

W banku handlowym kaąjer de Fornaris zrobił na
dużycie; naturalnie rada zarządzająca oddała prze- 
niewierczego urzędnika sądowi a Moretti zajmie jego 
miejsce. Karol już ma noininaęję w ręku, podpisaną 
przez swojego opiekuna, kiedy następuje katastrofa 
tragiczna z Sigismondim. Jakiś rzezimieszek, chcąc 
ograbić starego sknerę z pieniędzy i kosztowności, 
uderzył go sztyletem i Sigismondi kona, nie zdąży
wszy sporządzić testamentu, którym obiecywał wy
posażyć męża czy dziecko swojej kochanki.

W bardzo zręcznie przygotowanej scenie aktu Ii-go 
Moretti dowiaduje się nagle, jakim to opiekunem był 
dla niego nieboszczyk i jak podłą istotę żoną swoją 
nazywa. Z początku rzuca się na Elizę, chcejąudu-

S Z TEATRU
„Nieuczciwi11 dramat w 3-ch aktach Rovetty, z włoskiego ! handlu detalicznym, zostaje dyrektorem banku han- 
tlumaczoiiy.—Wznowienia: „Pcsażna Jedynaczka11 Jana ” * l--‘L 1 ‘ u

Aleksandra Fredry, „Robotnicy11 Manuela.
Dramat, wczoraj przedstawiony po raz pierwszy i 

•w teatrze Rozpiaitosci, został niedawno uwieńczony ! 
pierwszą nagrodą, jako dzieło konkursowe we Włę- 
szech. Sędziowie nie pomylili się tym razem, bo „Nie
uczciwi” są dramatem wysokiej wartości literackiej, 
również jak scenicznej. Autor, Girolamo Rovetta, liczy 
w obecnej chwili lat 43 i pisał już przedtem powieści, 
dramaty i komedje, szkice literackie i krytyczne, ale 
rozgłos jego szerszy datuje dopiero od lat kilku, a wła
ściwie najwięcej w teatrze: od „Żony Don Juana" i 
„Trylogji Doriny”, w powieści: od „Mater Dolorosa”, 
której nawet przekład na język polski posiadamy.

Rovetta' ma tę wielką zaletę, że idzie luzem, że się 
pod sztandar żadnej szkoły literackiej nie zapisał, 
a swoje poglądy w tej mierze sformułował bardzo 
zręcznie w jednej z pierwszych prac swoich p. t. „Zu
lusi w literaturze” f&Zi Zulu nella letteratura). Mo- 
żnaby go przyjąć do pewnego stopnia za realistę i to 
nawet krańcowego, gdyby nie to, że szkolarse, pod 
tą nazwą dający swoje utwory na scenę, nie troszczą 
się o całość obrazu, nie dbają zupełnie o kompozycję 
artystyczną. Biorą oni nibyto szmat życia i przed
stawiają takiem, jak go widzą, jak fotografję bez re
tuszu. Rovetta tworzy inaczej. W dramacie konkur
sowym występuje cała galerja ludzi, z których każdjr 
jest nieuczciwym na swój sposób. Przyczyny i skutki 
kojarzą się tu doskonale, zgodnie z prawdą życiową, 
ale zestawione według intencji i potrzeb tezy autora. 
A ta teza jest cokolwiek pokrewna z „Niewinnymi” 
Ówiętochowskiego, choć nietylo ua determinizmie,
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nieudaną wesołość i złoty, że użyję tego wyrażenia, 
humor swoich gości, co się z uczciwego wywiązania 
obowiązków wyłoniły.

Tego dnia nikt do domu nie pojechał, a wieczorne 
przedstawienie amatorskie na cel dobroczynny zapeł
niło doszczętnie salę.

Pełną werwy grę amatorów w „Damach i huza
rach” oklaskiwano rzęsiście; na krotochwili Benedi- 
xa „Bron niewieścia” już pozostać nie mogłem, bo... 
komu w drogę, temu czas.

Kas. Laskowski,

„SS g- O Ćl
(Korespondencja własna Kuriera Warszawskiego)

Płock, d. 17-go kwietnia.
W drugim terminie, naznaczonym przez zarząd 

Stowarzyszenia spożywczego „Zgoda” na dzień wczo
rajszy, do wysłuchania sprawozdania za 47 półrocze, 
zebrało się zaledwie (na 152) 14-tu stowarzyszonych.

Cyfra ta wymownie świadczy, jak mało obchodzą 
interesy „Zgody”.

Z odczytanego sprawozdania za ubiegłe półrocze 
dowiadujemy się, iż stan czynny wynosi pozostałość 
w kasie 27 rs. (kopiejki opuszczam), towary 11,236 
rs., dłużnicy 573 rs., sprzęty 419 rs., ubezpieczenie 
20 rs., potrzeby sklepu 30 rs., niezrealizowane straty 
(1885/6 r.) 574 rs., rachunek z b. subjektem 945 rs., 
razem 13,826 rs.

Stan bierny: kapitał zapasowy 310 rs., udziały 758 
rs., depozyty 189 rs., wnioskodawcy 574 rs., wkłady 
i pożyczki 4,694 rs., weksle 300 rs., korespondenci i ra
chunki osobiste 6,717 rs., prenumerata 273 rs., razem 
13,818 rs.

Czysty zysk zatem wynosi rs. 8.
W tymże czasie przychód wynosił 1,450 rs., wy

datki zaś 1,442 rs., obrót w sklepie 12,423 rs.
Stan zaś kasy pożyczkowej wynosił czynny: go

tówka 688 rs., debenci 1,568 rs., razem 2,256 rs.; 
bierny: wnioski 1,999 rs., kapitał zapasowy 30 rs., 
układy 200 rs., razem 2,229 rs.; zysk czysty 27 rs.

Przewidywaue wydatki w r. 1894-ym wynoszą 
2,390 rs., t. j. lokal i piwnica 440 rs., pracujący 
w sklepie 890 rs., podatki i asekuracja 400 rs., opał 
i wydatki kancelaryjne 60 rs., wynagrodzenie zarządu 
600 rs.

Cyfry powyższe zebrani zatwierdzili.
Zarząd zebranym przedstawił wnioski następujące:
1) wykreślić ze stanu czynnego i biernego sumy 

574 rs.; pozostały czysty zysk z półrocza zaliczyć do 
kapitałów zapasowych: sklepu i kasy pożyczkowej;

2) dla większego rozwoju kasy zmniejszyć procent 
od pożyczek'do 10% zamiast 12%, z pozostawieniem 
tymczasowo 6—8% od wkładów;

3) upoważnić zarząd do wyjednania kredytu ban
kowego; i

4) wybór członków zarządu komisji rewizyjnej i 
sądu polubownego w komplecie obecnie spełniającym 
obowiązki.

Wnioski 1-szy i 3-ci przyjęto; 2-gi odrzucono, po- 

rzystał z dobrodziejstw Sigismondiego, że ze świa
domością swojej hańby był uprzejmym mężem cudzej 
utrzymańki. Na to niema innego sposobu, tylko pro
wadzić dalej dom na tę samą stopę co poprzednio, 
Zapłacić zaległe rachunki żony, wyrzucać pieniędzy 
jeszcze więcej niż dawniej, żeby tylko ludzie niczego 
się nie domyślili z przeszłości.

Moretti od tej chwili zostaje nieuczciwym, zabiera 
cudzy depozyt, a później brnie dalej w fałszach i 
oszustwach, zupełnie tak samo, jak jego poprzednik 
de Fornaris w banku handlowym, którego przecież 
niedawno j eszcze tak surowo sądził i przyczynił się głó
wnie do oddania przestępcy pod sąd kryminalny, 
przybywa nam nowy nieuczciwy w dramacie, oszust 
i złodziej, którego popchnęły na drogę występku cu
dze winy; natura szlachetna i uczciwa stacza się 
W przepaść, pociągnięta w nią cudzemi rękami.

Sąd przysięgłych skazał de Fornarisa na siedem 
*at więzienia! Moretti był głównym świadkiem w spra
wie, a wiedząc już teraz, jakiej siły woli potrzeba, 
kby się oprzeć pokusie, w zeznaniu swojem bronił 
Przestępcy calemi siłami. Powraca do domu złama
ny, wie, co go czeka. Prokurator we wnioskach prze
ciw Fornarisowi zwrócił się do dyrekcji banku, zale
cając częste i niespodziane rewizje; Moretti dopatrzył 
W tern aluzji do siebie. Lada chwila rewizja zejdzie 
do kasy, sprawdzi księgi, znajdzie deficyt i drugi ka
sjer banku zasiądzie na ławie oskarżonych. Siedem 
*ut więzienia i hańba strasznego wyroku!

Wobec tej groźby, wiszącej nad jego głową, Moretti 
Jńfieka, a żonę z dzieckiem pozostawia na pastwę losu, 
^o się dalej stanie z tymi ludźmi, autor nam nie po
gada, bo to zresztą już wszystko jedno. Eliza spadła 
tak nizko, że zupełnie nam to obojętne, czy znajdzie 
“owych kochanków, protektorów w rodzaj u Sigismon- 
111 e6o, czy też puści się na otwartą rozpustę. Cienia 
uczciwości w tej kobiecie dopatrzyć nie możemy. 

zostawiając stopień procentowy od pożyczek wyma
gany ustawą, wybory zaś wypadły, z małą zmianą, 
według życzenia zarządu.

Do zarządu weszli pp.: Korneli Szwejkowski, Ty
moteusz Waśniewski, Bronisław Chądzyński, Kazi
mierz Wiernikowski, Józef Mądrzęjewski, Gustaw 
Strupczewski, Władysław Robakiewicz i Edmund 
Budzyński.

Do komisji rewizyjnej: Bronisław Melsdorff, Anto
ni Broniewski, Gutkowski, Jan Witkowski.

Sąd polubowny wybrany został w komplecie ze
szłorocznym: Marjan Zglinicki, Jan Ligowski i Juljan 
Nięnatowski.

Że „Zgoda” od pewnego czasu rozwija się, dowo
dzą cyfry odczytane na zebraniu, zestawione z osta
tnich lat trzech.

Gdy w r. 1891-ym sprzedano towarów w sklepie 
za 19,962 rs., w roku ubiegłym sprzedano za 24,946 
rs., wypłacono rabatu od zakupionych przez człon
ków towarów w r. 1891-ym—101 rs., w r. 1893-im— 
400 rs. {5%); zysku na towarach otrzymano 
w roku 1891-ym—2,303, w roku sprawozdawczym 
3,004 rs.

I liczba stowarzyszonych zdwoiła się w tym czasie.
Ponieważ sklep „Zgody” zajmuje w‘Płocku drugie 

miejsce pomiędzy sklepami kolonjalnemi pod wzglę
dem obrotu towarów i stwarza poważną konkurencję, 
przeto jest w mieście niezbędny.

Przechodząc z kolei do kasy pożyczkowej Stowa
rzyszenia, jak opiewa sprawozdanie, kasa acz zwol
na, ale rozwija się przecież; w r. 1892-im wydano 
pożyczek 840 rs., osiągnięto dochodu 19 rs. 8 kop., 
w r. 1893-im pożyczono 5,474 rs., dochód wynosi 
120 rs. 46 kop.

Affaire mysterieusa
(Korespondencja własna Kurjera Warszawskiego)

Antwerpja, 18-go kwietnia.
Tem mianem ochrzciły gazety belgijskie, których łamy 

zapełnione są od kilku tygodni najrozmaiiszemi domysła
mi i przypuszczeniami, sensacyjne śledztwo, jakie wdrożo
ne zostało przez amerykańskie Towarzystwo ubezpieczeń 
życiowych .Gresham” przeciwko pani Joniaux, żonie dy
rektora pierwszej klasy z wydziału rponts et chaussees'n 
z Antwerpji.

Pani Joniaux, posądzona o otrucie w ciągu lat dwóch 
trzech osób, należących do jej rodziny, została wczoraj 
wieczorem aresztowana na mocy orzeczeń chemików-eks- 
pertów, którzy w dokonanych analizach zwłok ekshumo
wanych znaleźli ślady morfiny.

Pani Joniaux, córka jenerała kawalerji, Juljusza Ablay, 
siostrzenica jenerałów Omera i Narcyza Ablay, osoba in
teligentna, przystojna i przedsiębiorcza, uchodziła ogólnie 
w Antwerpji za kobietę wyższej inteligencji, lecz niestety 
lubiącą zbytki i hazard. Salon pp. Joniaux należał do 
najożywieńszych i najprzyjemniejszych w Antwerpji i zgro
madzał na licznych balach i recepcjach cały świat finan
sowy i artystyczny. Życie nad stan, gdyż pensja dyre
ktora pierwszej klasy, jakkolwiek nader pokaźna, nie wy-

Moretti, jeżeli nawet uniknie wyroku sprawiedliwości, 
będzie się błąkał po świecie z piętnem hańbiącem na 
twarzy i już on nikomu w oczy prósto nie spojrzy, 
chwili spokoju nigdy nie odzyska. Ten nieuczciwy, 
to ofiara nieuczciwości innych, tak samo jak najnie- 
winniejszą ofiarą nieuczciwych rodziców będzie ich 
dziecko, syn złodzieja i nierządnicy.

Wszystko jest czarne, okropnie czarne, ale służy l 
autorowi do poparcia tezy, którą wypowiada jedyna i 
uczciwa postać w dramacie, pani de Fornaris, żona ! 
skazanego kasjera. „Aby surowo sądzić innych, trze
ba być pewnym siebie, że w najrozpaczliwszem poło
żeniu nie bylibyśmy zdolni spełnić przestępnego czy
nu, za który innych karzemy”.

Pobłażliwość dla win cudzych, to pojęcie bardzo 
elastyczne; litość, współczucie, ratowanie tonących 
z upadku do cnót się liczą przecie, ale nieuznanie wi
ny tam, gdzie ona jest, wyszukiwanie okoliczności 
łagodzących quand meme, to zawsze tylko chwiej- i 
ność zasad, brak opinji publicznej, albo najgorszy i 
w skutkach—oportunizm.

To też teza wydaje mi się bardzo paradoksalną 
w „Nieuczciwych”; nie tłumaczę sobie dobrze jej po
żytku dla społeczeństwa. Rozumiem determinizm, 
tysiączne okoliczności, wpływające na człowieka, 
ciążące na jego woli a od niej w niczem niezależne, 
ale to wyłączanie sędziów z trybunału, o ile próbnych 
doświadczeń nie przebyli: że ich głód do kradzieży, | 
namiętność do gwałtu, uniesienie do morderstwa nie i 
pociągną, nie wytrzymuje krytyki zdrowego roz- : 
sądku.

To też nie w tezie, ale w prawdzie życiowej, j 
w charakterach i w samej bajce dramatu widzę naj- ' 
większe zalety „Nieuczciwych”. Jest to w każdym 
razie sztuka, dająca temat do poważnych dyskusyj, 
wydobywająca na wierzch jątrzące rany społeczne. > 
To właśnie stanowi wartość etyczną i literacką utworu. 

starczała na wystawność i przepych, które odsetek miljo- 
nowej fortuny wymagały, zwróciło uwagę zazdrosnych 
sąsiadów, lecz jeszcze więcej... trzykrotne w ciągu lat 
dwóch zaledwie pokrywanie kirem marmurowego portalu 
domu przy rue des Nervie'ns, zawsze dla oddania ostatniej 
przysługi członkom rodziny, którzy do pp. Joniaux w od
wiedziny przybywali.

Pierwszą z rzędu była siostra pani J., Leonja Ablay, 
która na trzy miesiące przed zgonem zabezpieczyła się 
była na życie na 70,000 franków na korzyść pani Joniaux. 
Przybywszy d. 24-go lutego r. 1892-go w odwiedziny do 
pp. Joniaux, w kilka dni potem umarła w ich domu, jak 
zapewniano, na influenzę w połączeniu z zapaleniem płuc.

W rok niespełna potem nastąpiła nagła śmierć wuja 
pani J., zamieszkałego w Gandawie pułkownika Van den 
Kerckhove, który, zaproszony z okazji promocji pana J. 
na dyrektora pierwszej klasy na obiad do pp. J., nagle 
przy stole zasłabł i na drugi dzień życie zakończył. Śmierć 
tę przypisywano paraliżowi serca.

Kiedy wreszcie d. 6-go marca r. b. w domu przy rue 
des Nervieux zaszedł trzeci wypadek śmierci brata pani 
Joniaux, byłego oficera gwardji przybocznej, i Towarzy
stwo ubezpieczeń ,Gresham* znów 100,000 fr. na ręce 
pani J. miało wypłacić, wzbudziło to w dyrektorze jene ■ 
ralnym tegoż, p. Perrin, poważne wątpliwości co do nor
malnego zejścia ze świata trzech ubezpieczonych osób, 
tem więcej, że o śmierci p. Ablay w pięć dni dopiero po 
pogrzebie został zawiadomiony. Pani J. tłumaczyła się 
tutaj zapomnieniem wśród ogólnego w domu zamieszania.

Pan Perrin udał się niezwłocznie do prokuratorji ant- 
werpskiej, której wyraził swoje wątpliwości, a otrzyma
wszy odpowiedź przeczącą, zwrócił się wprost do naczel
nego prokuratora Van Schoora w Brukselli, który rozka
zał natychmiastowe rozwinięcie akcji śledzczej. Śledztwo 
całe pokryte było głęboką tajemnicą.

Aresztowanie samo, dokonane w ciągu nocy, dopiero 
drugiego dnia przed południem podano do wiadomości pu
blicznej. Z całego śledztwa niewiele szczegółów uja
wniono, to tylko jest pewnem, że decyzja co do areszto
wania zapadła wskutek orzeczeń powag uniwersyteckich, 
którym analizy zwłok powierzono, oraz nader obciążają
cego zeznania pewnej damy, zajmującej się naukami przy- 
rodniczemi, którą pani Joniaux zapytywać miała, jaka do
za morfiny jest niezbędną do zgładzenia człowieka ze 
świata.

Pani J. jaknajenergiczniej zaprzecza posądzeniom o 
zbrodnię, twierdząc, że wszelkie insynuacje są nikczemną 
zemstą jednego z jej krewnych, który nieprzyjaźnie był 
dlań usposobiony. Jeżeli rzeczywiście znaleziono w zwło
kach jej brata ślady morfiny, to z pewnością tenże po
pełnił samobójstwo, które zawsze było jego idee fixe.

Co spowodować mogło kobietę wykształconą, obracają
cą się w najlepszych kołach towarzyskich, ubóstwiającą 
męża i dzieci, do popełnienia tak strasznej zbrodni?—oto 
zagadka psychologiczna, której rozwiązanie i rozświecenie 
stanowić będzie zadanie przyszłej kadencji sądów przysię
głych. To tylko pewna, że jeżeli rozwiązanie zagadki 
wykaże nie fatalne skojarzenie wypadków jedynie, lecz 
ohydną zbrodnię potrójnego otrucia, głośne swojego czasu 
sprawy „Bocarme i Bernais-Peltzer* będą... idyllą w po
równaniu z mysterieuse afi’aire Joniaux.

B. K. 
———Ba—

Pod względem scenicznym autor zbudował swój 
dramat doskonale, akcję dał niezmiernie żywą, miał 
świetny pomysł we wprowadzeniu pani de Fornaris 
na scenę po to tylko, ażeby widz dobrze zżył się 
z tem, co nie wchodzi do akcji, a ma być opowiada
ne potem, wreszcie niezmiernie zręcznie przygotował 
sobie parę sytuacyj dramatycznych, z których wy- 
krycie stosunków Elizy z Sigismondim przez męża, 
na porównaniu rachunków oparte, za mistrzowski 
pomysł w robocie scenicznej uznać można. Sztuka 
jest pesymistyczna, sprawia wrażenie przygnębiają
ce, ale, jak powiadam, daje do myślenia, i to dużo, 
a nabytek podobnych utworów do repertuaru teatral
nego zawsze jest pożądanym.

„Nieuczciwych” grano na naszej scenie dobrze, 
a nawet znakomicie w dwóch głównych rolach mał
żonków Morettich. Właściwie to około Karola Mo
retti obraca się wszystko w dramacie. Rola to 
ogromna, wymagająca wiele siły dramatycznej, 
liryzmu, prostoty i naturalności w grze. Ten szcze
ry, prostoduszny, wierzący aż do naiwności w 
żonę i swojego opiekuna biedak rośnie stopniowo 
na dramatycznego bohatera, a nie wolno mu wyjść 
z charakteru i rozszerzać zanadto rozmiarów figury, 
na tle bardzo realnem przez autora postawionej. To 
nie Hamlet, nie Otello ani Macbeth, to człowiek co
dzienny, zwyczajny, jakiego spotykamy na każdym 
kroku i ani na chwilę koturnów nie dorasta. W takich 
ramach zamknął go też p. Nowicki, a przyznać trze
ba, że zrobił to z wielkim talentem. Gdyby ten arty
sta nie popadał jeszcze czasami w wady dykcji, 
w wymawianiu niektórych samogłosek, byłby już 
dziś prawie bez zarzutu, nietylko jako kochanek li
ryczny, ale i jako dramatu siła pierwszorzędna. Tyl
ko ten drobiazg, który tak łatwo usunąć, na delet p. 
Nowickiemu zapisać można, równie jak mały ustęp 
roli w akcie 2 im, traktowany za powolnie i dekla-
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Od administracji.
Sfiniejsisem ponownie objaśniamy 

naszych prenumeratorów, że zapisy 
na „klurjer” z prowincji rozpoczyna
ją się z dniem 1-ym każdego miesią
ca n. s. i na 1-ym kończyć się winny, 
w przeciwnym bowiem razie powstaje 
dla prenumeratorów koszt podwójny 
przesyłek pocztowych. X tego też po
wodu zama wiającym „li. n rj er” w środ
ku miesiąca wysyłamy nasze pismo od 
dnia 1-go b. m., gdyż oprócz przy
czyny wyżej wskazanej jeszcze i to 
należy mieć na względzie, że z owym 
dniem rozpoczęliśmy druk nowej po
wieści p. t. „ tires”.

Wiadomości bieżące.
= Jak donoszą Birż. tried., świeżo ukończone zo

stało w radzie państwa czytanie projektu reorganiza
cji Banku państwa. Według wzmiankowanej gazety, 
w projekcie rzeczonym zaszły bardzo nieznaczne 
zmiany.

e= Russk. żizń dowiaduje się, iż ministerjum spra
wiedliwości postanowiło rozszerzyć znacznie juryzdy- 
kcję sądów pokoju. Na przyszłość kompetencji są
dów pokoju oraz odpowiadających im instytucyj są
dowych podlegać mają sprawy kryminalne, w któ
rych grozi kara najwyższa 1| roku więzienia, w spra
wach zaś cywilnych maximum sumy akcji ma być 
podwojone.

■= Dzienniki petersburskie donoszą, iż reforma 
więzienna ma być ukończona w r. b. w calem pań
stwie.

*=> Według informacyj dzienników petersburskich, 
powstał projekt uskutecznienia konwersji walorów 
5-procentowych. Na pierwszym planie postawiono tu 
bilety Banku państwa I i Ii-ej emisji oraz drugą 
i trzecią pożyczkę wschodnią. Do konwersji w mo
wie będęcej wybrano papier nowego typu, a miano
wicie rentę 4-procentową, na którą zamienione będą 
wszystkie pożyczki, o He w warunkach ich emisji 
niema zastrzeżenia, że do pewnego oznaczonego ter
minu nie mogą być ani skonwertowane ani zamorty
zowane.

= Praw, wiestn. zamieszcza tekst rozporządzenia 
o niektórych zmianach w ustawie normalnej szkół 
technicznych kolejowych. Punkt Ii-go rozporządze
nia orzeka: Art. 12 Najwyżej zatwierdzonej w dniu 
19-ym kwietnia 1886-go roku ustawy o szkołach te 
chnicznych kolejowych należy uzupełnić przez doda

nie dwóch następujących uwag: Uwaga 1. P. mini
ster komunikacyj w razie potrzeby ma prawo miano
wać na miejsca zawiadujących warsztatami szkolne- 
mi i ich pomocników osoby, które ukończyły kurs 
w szkołach technicznych kolejowych, w wyszniewo- 
łockiej szkole konduktorów i szkołach technicznych 
w ogólności na zasadzie prawa z d. 19-go marca 
1888-go r. Uwaga 2-ga. W celu wykwalifikowania 
zdolnych majstrów do wykładu w szkołach techni
cznych kolejowych p. minister komunikacyj ma pra
wo przeznaczać do wzmiankowanych szkół kandyda
tów na posady zawiadujących warsztatami i ich po
mocników z liczby osób, mających możność objęcia 
później tych posad z pensją 600 rs. rocznie, z warun
kiem jednak, aby ogólna liczba tych kandydatów nie 
przewyższała 10 we wszystkich szkołach. Punkt IIL 
W zamian Najwyżej zatwierdzonych d. 19-go kwie
tnia 1886-go r. etatów oddziału naukowego i inspekcji 
szkół ministerjum komunikacyj postanowiono: Inspe
ktorowie okręgowi ministerjum komunikacyj korzy
stają z prawa do emerytury za służbę w dziale edu
kacyjnym. Punkt IV. Uwagę 4 tą do rzeczonego eta- 
ta należy skasować. Powyższe przepisy zatwierdzo
ne zostały w d. 12-ym kwietnia 1894-go r.

= Now. wr. donosi, iż po wprowadzeniu letniego 
rozkładu jazdy na kolei warezawsko-petersburskiej 
pociągi kurjerskie przebiegać będą z szybkością 75 
wiorst na godzinę.

==> Jak wiadomo ze szczegółów projektu zniżki 
taryf pasażerskich na kolejach, w myśl zasady o ta
ryfach strefowych, na krótkie dystanse opłata jest 
normalną i zmniejsza się w miarę dłuższego dystan
su, byleby oplata za najdłuższy dystans nie była tań
szą od krótszego. Osobną wszakże rubrykę powa
żnych dochodów na linjach kolejowych, przylegają
cych do główniejszych miast, stanowi przewóz w se
zonie letnim do podmiejskich miejscowości, który, jak 
doświadczenie wykazało, zwiększa się z obniżką ce 
ny przejazdu; ponieważ jednak zniżka ta sprzeciwia 
się zasadzie taryf strefowych, przeto nastąpi rozgra
niczenie pojęć przewozu na krótkie dystanse (do 160 
wiorst, stanowiących zasadniczą jednostkę taryfy dy- 
ferencyjnej) i przewozu lokalnego, zależnego od zniż
ki taryf. W tym celu wszystkie koleje, przylegają
ce do główniejszych miast, nadeszlą do komisji tary
fowej nąjszczegółowsze dane o ruchu pasażerskim 
od stacyj głównych do stacyj położonych najdalej 
o wiorst 80, w celu wypracowania możliwej zniżki 
w przejeździć nietylko na czas sezonu letniego, lecz 
i przez rok cały, w celu powiększenia rnchu podmiej- 

i skiego.
«= Now. wr. donosi: „Niezadługo już czytany bę

dzie w radzie państwa projekt ministerjum finansów, 
dotyczący zniżenia podatku skarbowego od biletów 
osobowych na kolejach. Kwestję tę poruszyła, jak 
wiadomo, konferencja, zwołana w celu naradzenia 
się nad rewizją taryfy osobowej.” Ta sama gazeta 
donosi nadto, że niebawem wejdą w życie zniżone 
o 3O°/o taryfy z Petersburga, Moskwy, Warszawy 
i Charkowa dla pasażerów wszystkich trzech klas,

macyjnie. Kola Elizy nie należy do najświetniej
szych; bierna jest, słaby to charakter, który znosi 
ciężar sytuacji, ale nie wywołuje jej nigdy. P. Mar- 
czellówna umiała jednak wydobyć z tej Elizy dużo 
szczegółów wysokiej, artystycznej wartości i zbudo
wać figurę jednolitą a niezmiernie efektowną. Szcze
gólnie świetnie grała artystka akty l-szy i 3-ci, a 
w 2-im opowiadanie przejść z Sigismondi'm wywo
łało silne wrażenie.

P. Rapacki wziął Orlandi’ego jako charakter zu
pełnie poważnie, choć może nieco komiczniejsze za
cięcie, jako kontrast do ponurego tła sztuki, byłoby 
pożądane. Rozumie się, że to kwestja pojęcia cha
rakteru przez artystę, a nie wykonania roli, bo to 
u p. Rapackiego jest zawsze konsekwentne i logicz
nie obmyślane.

P. Federowiczowa ładnie, ale to bardzo ładnie na
wet grała panią de Fornaris. Młoda artystka wyra
bia się naprawdę, pracuje widocznie i to inteligentnie 
?racuje. Było szczere uczucie w tem, co pani de 

’ornaris mówiła, a gra mimiczna wzmacniała słowa, 
przy powściągliwości gestów, dawniej nadużywa
nych. Artystka zaczyna już dotrzymywać tego, co 
jej warunki sceniczne i zapowiadający się talent o- 
biecywał.

P. Leszczyński, jako Sigismondi, niezbyt wielkie 
miał zadanie, a zdaje mi się, że nieco przesadził 
w charakteryzacji brzydotę twarzy, co prawda, 
wstrętnego dyrektora banku. Brzydki i stary—zgo
da! ale ten Sigismondi był prawie potworny i to je
szcze bardziej zohydza jego stosunek do Elizy. Pan
na Horwathówna nie raziła niczem w roli Teresy, 
służącej, a że ma urodę za sobą, więc tym razem by
ła na swojem miejscu. Pp.: Owerłło i Krogulski do
pełniali bardzo dodatniej całości przedstawienia sztu
ki, która przynajmniej wywołała ożywione dyskusje 
wśród publiczności. Rzecz zajmuje widocznie, skoro 
się o niej dużo mówi.

O wznowieniu „Posażnej jedynaczki” Jana Al. Fre
dry nie wiele się da powiedzieć, gdy porównań z prze- 

i szłością wyrzec się należy. Jużci lepszym Szumba- 
lińskim od p. Frenkla nikt na naszej scenie nie bę- 

i dzie, a gdy p. Ostrowski chory, to i p, Wojdalowicz 
jako Ratatyński zastąpić świetnego twórcę roli mo- 

! że bez szkody dla sztuki. To samo p. Boleslawski— 
i Gomojło, a p. Sikorski—Błażej. „Posażna jedynacz
ka” ma jednak za świetne tradycje w Rozmaitościach, 

i żeby tak łatwo było wyrwać je z serca i pamięci, 
i Z personelu męskiego jeszcze i p. Owerłło i p. Roland 

są zupełnie na swojem miejscu, ale co do żeńskiego 
bataljonu, nie wiem, kto mu tam przewodzi na polu 

i sławy i tryumfów, ale musi z nim trochę jeszcze po- 
j czekać, zanim z tego wszystkiego artystki drama

tyczne wyrosną.
J We wznowionych w niedzielę „Robotnikach” trzy 
| role uległy zmianie. Jedna p. Rakiewiczowa pozosta

ła jako wzór dykcji, pięknej deklamacji i prawdziwe
go uczucia dla nowych sztuki dramatycznej adeptek. 
P. Mikulski, jako stary Morin, dobrze był ucharakte- 
ryzowany i wiersz, w pierwszej połowie roli, mówił 

| naturalnie i poprawnie, w dalszym ciągu brakło mu 
siły i nie rozgrzał się uczuciem. To samo można po- 

i wiedzieć o p. Rolandzie, który wiersz deklamuje u- 
i miejętnie i bardzo poprawnie, ale za zimny jest w u- 

czuciowych ustępach roli. Pani Grabowieoka wyglą- 
1 da dobrze na rolę, którą przedstawia, ale chce ją tra- 
! ktować za naturalnie, co przechodzi w pospolitość. 
! Wzięta oparę tonów wyżej Helenka, choćby ze wzglę

du, że dramat wierszem pisany, więc zawsze zatrąca
jący o poezję, choćby z formy, zyskałaby wiele w in
terpretacji p. Grabowieckiej. Wszak Romana Popie- 
lówna grywała tę rolę na naszej scenie dawniej; dość 
to powiedzieć, aby dać pojęcie o uroku poezji, jaki 
miała wtedy ta śliczna dzieweczka z dramatu Ma
nuela.

Kazimierz Zalewski. 
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udających się do limanów odeskich lub do Sewa
stopola.

«=> Według informacyj dzienników petersburskich, 
wykup kplei południowo-zachodnich nastąpi dopiero 
po upływie trzech lat, albowiem zorganizowanie kolei 
rządowych wymaga takiego czasu.

== Praw, wiestn. donosi, iż w liczbie projektów, 
które w niedalekiej przyszłości mają być wniesione 
do rady państwa, znajdują się pomiędzy innemi: pro
jekt p. ministra spraw wewnętrznych o ustanowieniu 
w Warszawie podatku szpitalnego i projekt p. mini
stra rolnictwa o kredycie na urządzenie stacyj me
teorologicznych przy niektórych zakładach rolniczych 
i ogrodniczych.

= W nr. 50-ym Zbioru, praw z d. 20-go b. m. o- 
głoszone zostało rozporządzenie o przeznaczeniu do 
fabryk żyrardowskich w powiecie błońskim dwóch 
młodszych strażników pieszych, do fabryki Briggs, 
Posselt i Ska we wsi Markach w pow. warszawskim 
jednego starszego i trzech młodszych strażników oraz 
do majątku Guzów w pow. błońskim jednego star
szego i jednego młodszego strażnika.

= P. prezes warszawskiego sądu handlowego 
zwrócił się do tutejszego komitetu giełdowego z ode
zwą, w której prosi o współdziałanie co do uporząd
kowania sprawy parafowania i poświadczenia ksiąg 
handlowych. P. prezes żąda mianowicie: 1) Aby 
księgi handlowe były przedstawiane sądowi handlo
wemu do poświadczenia i oparafowania na trzy mie
siące przed początkiem roku, w którym służyć mają, 
a więc, jeżeli rok operacyjny danego domu han
dlowego przypada jednocześnie z ogólnym rokiem 
kalendarzowym, to księgi powinny być przedstawio
ne w październiku. 2) Aby księgi handlowe, składa
jące się z kilku części, miały numerację ciągłą, a mia
nowicie, aby nr. 1-ym opatrzona była tylko stronnica 
pierwsza pierwszej części. Stronnica pierwsza dru
giej części winna nosić numer następujący po tym, 
jakim już oznaczono ostatnią stronnicę części pier
wszej itd. 3) Aby do poświadczania i parafowania 
składane były tylko te księgi, jakie zgodnie z przepi
sami kodeksu handlowego stanowią dziennik i in
wentarz. 4) Aby sądowi handlowemu warszawskie
mu składane były do poświadczania i parafowania 
tylko księgi takich przedsiębiorstw handlowych, któ
re z ustanowiouemi dla nich zarządami znajdują się 
w Warszawie lub też na granicach gubernji war
szawskiej. Nadto p. prezes sądu handlowego zawia
damia, iż w jednej i tej samej księdze, odpowiednio 
poświadczonej i oparafowanej, mogą być prowadzo
ne zapisywania operacyj w ciągu lat kilku, z tym je
dnak warunkiem koniecznym, aby każdego roku 
księga taka była przedstawiana sądowi w końcu 
właściwego miesiąca roku operacyjnego do poświad
czenia, że ma służyć i na rok następny. Księgi takie 
powinny być przedstawiane do poświadczenia człon
kowi sądu, mianowanemu przez rząd, a niepowołane
mu do sprawowania urzędu przez wybory kupie- 
ctwa. _____

= W organie urzędowym gub. warszawskiej za
mieszczono, co naetępuje: „Z uwagi, że w osadzie 
Raciążek, powiatu sierpeckiego, położonej na pogra
niczu powiatu płońskiego, epidemja cholery dotąd 
nie ustaje, p. o. warszawskiego jenerał-gubernatora, 
senator baron Medem, uznał za konieczne ogłosić po
wiat płoński, jako znajdujący się pod względem cho
lery w stanie wyczekującym.”

= W Warte. Dmewn. czytamy: „W d. 1-ym kwie
tnia około pięciu tysięcy robotników akcyjnej przę
dzalni bawełny w Zawierciu, w powiecie będzińskim, 
urządziło zmowę i zawiesiło roboty, w celu wymoże- 
nia od fabrykantów podwyższenia płacy. W d. 2-im 
kwietnia zarząd Towarzystwa akcyjnego z upowa
żnienia władzy, w'ypuścił drukowane ogłoszenia z o- 
strzeżeniem, że robotnicy, którzy się nie stawią do 
roboty do wtorku, d. 5-go kwietnia, , przestaną być 
robotnikami Towarzystwa akcyjnego „Zawiercie” i bę
dą obowiązani niezwłocznie ustąpić z mieszkań, zaj
mowanych w gmachach fabrycznych. Robotnicy za
chowują się spokojnie i nie dopuszczają się żadnych 
nieporządków; żądania ich zawierają się w tem, 
ażeby robotnikom, płaconym na dnie, dołożono po 
5 kop. na dzień, a płatnym od sztuki wynagrodzenie 
było podwyższone prawie w dwójnasób.”

«= W dzisiejszej ćraz. polio, zamieszczono co na
stępuje: „W składzie bron: Moczka Nausbauma pod nr. 
22-im przy ulicy Swiętojerskiej wykryto przekrocze
nie przeciw przepisom o handlu bronią, a nadto oka
zało się, że Nausbaum sprzedawał większą ilość bro
ni, aniżeli mu dozwolono. Ograniczając się na ten raz 
na skazaniu Nausbauma ua 10 rs. grzywien, polecam 
uprzedzić go, że powtórzenie się przekroczeń pocią
gnie zupełne zamknięcie handlu bronią.”

= Szósty wydział hypoteczuy warszawskiego są
du okręgowego wyznaczył dzień 30 ty października 
r. b., jako ostateczny termin ukończenia postępowań 
spadkowych po: Tomaszu Trąbczyńskim, właścicielu
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nieruchomości nr. 1,090; Cecylji z Kosińskich Grze- 
gorzewiczowej, wierzycielce sumy 5,000 rs.; Mikołaju 
Wojno, właścicielu posesji nr. 1,582; Józefie Rosloń- 
skim, wierzycielu sum hypotecznych 11,000 rs.; Józe
fie Gołębiowskim, właścicielu posesji nr. 1,515; Feli
ksie Zawadzińskim, wierzycielu różnych sum 30,000 
rs.; Abrahamie Juwilerze, właścicielu nieruchomości 
nr. 2,306; Konstantym Smoleńskim, wierzycielu sum 
różnych 40,000 rs.; Karolu Adelsztajnie, właścicielu 
nieruchomości nr. 1,582; Szlamie Rosenblacie, współ
właścicielu posesji nr. 2,279; Władysławie Karpiń
skim, wierzycielu sumy 12,000 rs.; Ignacym Kali
nowskim, właścicielu posesji nr. 1,820 i Mikołaju 
Długoborskim, właścicielu nieruchomości nr. 1,654.

= Na odbytej w dniu dzisiejszym w magistracie 
warszawskim licytacji in minus na urządzenie wag, 
platform i podjazdów na okólniku magazynów ban
kowych przy ul. Nowogrodzkiej dla dorocznego jar
marku wełnianego z liczby czterech konkurentów 
utrzymał się mieszkaniec m. Warszawy, Lewek Blu- 
mensohn, podejmując się dokonania tych robót za 
najniższą sumę 587 rs.

«= W dniu wczorajszym przystąpiono do pomalo
wania fasad b. Zamku Królewskiego. Poprzednią 
farbę olejną zeskrobano i niektóre ściany Zamku od 
strony Wisły otynkowano nanowo. Fasada będzie 
pomalowana farbą klejową, jasno szarej barwy, za
równo jak i fasady wewnętrzne. Jednocześnie przy
stąpiono do urządzenia przed Zamkiem kwietników 
i skweru. Skwer będzie zadrzewiony na sposób an
gielski nizkopiennemi drzewami i obwiedziony o- 
zdobną barjerą. O robotach tych donosi Warsz. 
Dniewn.

= Szereg odczytów tegorocznych na dochód osad 
rolnych zakończy niebawem p. Marjan Gawalewicz.

= Warsz. gub. wied. donoszą, że następujący 
księża z Warszawy otrzymali pozwolenia na wyjazd 
za granicę dla leczenia się na przeciąg 29-iu dni; pro
boszcz parafji św. Antoniego ksiądz Jan Siemieo i 
profesor warszawskiego seminarjum metropolitalne
go ks. Roman Rembieliński do Karlsbadu, proboszcz 
parafji Przemienienia Pańskiego ks. Bronisław Po
dolski do Gleichenberga i wikarjusz parafji św. An
drzeja ks. Józef Mrozowski do Reichenhal. Dotych
czasowy wikarjusz w Lipnie ks. Wacław Przedpeł
ski został mianowany administratorem paraQi Cho- 
ciszewo w dekanacie płońskim.

= Dyrektor rady zarządzającej kolei nadwiślań
skiej, p. Władysław Kozłowski, i naczelnik kontroli 
dochodów tejże kolei, p. Weychert, powrócili z Pe
tersburga. 

= Z Petersburga donoszą nam, iż d. 19-go b. m. 
dr. Jan Hattawski po obronie rozprawy „Przyczynek 
do zbadania zmian anatomicznych w płucach topiel
ców” (studjum doświadczalne) otrzymał stopień do
ktora medycyny akademji lekarskiej. J. H. ukończył 
studja w Warszawie w roku 1887-ym. W r. 1891-ym 
przyjął posadę asystenta w szpitalu mikolajewskim 
dla dzieci. Latem r. 93-go walczył z epidemją chole
ry w gub. orłowskiej, obecnie zaś pracuje znowu we 
wspomnianym szpitalu w Petersburgu, zkąd latem 
wyrusza do gub. tomskiej wraz z lekarzami, wyzna
czonymi przez departament medyczny do studjów 
epidemjologicznycb. _____

— W dniu wczorajszym wyjechał do Petersburga 
rektor tamecznej akademji duchownej i biskup su- 
fragan archidjecezji mohilowskiej JE. ksiądz Albin 
Simon. _________

= W dniu wczorajszym wyjechali: prezes izby 
obrachunkowej rz. r. st Minin zagranicę i szambelan 
rz. r. st baron Korf do Moskwy; przyjechał z Kielc 
dyrektor gimnazjum rz- r. st. Ławrowski.

= W dniu dzisiejszym, o godz. 11-ej przed połu
dniem, w kościele Karmelitów na Piasku w Krako
wie pobłogosławiony został związek małżeński, za
warty pomiędzy artystą-malarzem Wacławem Szy
manowskim, synem ś. p- ” ącława Szymanowskiego 
redaktora naszego Kurjera i Michaliny z Naimskich, 
a panną Gabrjelą Turner, córką nieżyjących Jerzego 
j Leontyny z Mikorskicb Turnerów. Narzeczoną 
prowadzili do ołtarza pp. Henryk Weyssenhoff arty- 
sta-malarz i Wacław Orłowski- Obrzęd zaślubin od
był się w ścislem kole obu rodzin, poczem państwo 
młodzi udali się do Monachjum. Zasyłamy im szcze
re „Szczęść Boże!” 

= Echo zaślubin.
Uzupełniając podaną już przez nas wiadomość 

o pobłogosławionym przez księdza Biskupa Ruszkie- 
wicza związku małżeńskim p. Ignacego Balińskiego 
z panną Marją Cbomętowską, dodajemy tu jeszcze, 
że pan młody jest synem Józefa i Józefy z Jundził- 
łów, obywateli powiatu nowogródzkiego, panna mło
da zaś córką ś. p. Stanisława Chomętowskiego (do
ktora medycyny, autora licznych prac z zakresu psy- 
chjatrji, jako też filozoficznych i przyrodniczych, 
ogłaszanych w czasopismach tutejszych pod pseudo-
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I nimem Bonifacjusza Nemo) i Teresy z Odyńców, je
dynej córki ś. p. Antoniego Edwarda Odyńca, a sio
strzenicą p. Aleksandry Borkowskiej, redaktorki 
Kroniki Rodzinnej.

Liczna drużyna weselna, złożona z krewnych i przy
jaciół obu rodzin, między którymi znajdowali się 
także jedni z najbliższych sercu dziadka panny mło
dej, Jan Zacharjasiewicz i Adam Pług, podejmowana 
była w domu p. Chomętowskiej. Podczas uczty, za
szczyconej obecnością ks. Biskupa, obok stu przeszło 
telegramów, z różnych stron nadesłanych, nadszedł 
wiersz, napisany dla nowożeńców przez panią Annę 
Neumannową, żonę konsula dawniej w Kairze, a obe
cnie w Patras w Grecji, który tu przytaczamy, jako 
udatny utwór autorki, znanej pod pseudonimem Ka
liny.

Pójdziecie razem przez życia ścieżyny, 
Pójdziecie razem przez szczęścia godziny, 
Przez dni zawodów i chwile uciechy, 
Troski, złudzenia i łzy i uśmiechy .
Jakby dwie fale, które strumień rączy 
Łzą i promieniem w jeden uścisk łączy.

*
Bóg z wami, dzieci! czyliż na tę drogę 
Świętszemi słowy pożegnać was mogę? 
Wszakże Bóg z wami! to i niebo z wami; 
Niebo, nadziei błyszczące gwiazdami. 
Bóg z wami, dzieci! to w ciężkich dniach trudu 
Cicha wytrwałość, co dopełnia cudu, 
To w chwilach bólu, goryczy, niedoli 
Spokój umysłu i potęga woli!

A więc gdy serca na wieki złączycie
Na jedną dolę i na jedno życie, 
My was szczeremi żegnamy słowami 

„Bóg z wami!"

=» Z teatru i muzyki,
* Na jutro repertuar teatru Wielkiego zapowiada 

„Aidę” Verdiego ze współudziałem panny Dróg oraz 
pp. Durota i Broggi-Muttiniego.

W partji Amneris ukaże się pierwszy raz p. Euge- 
nja Mandili de Montavani.

Będzie to jedyny występ tej śpiewaczki na naszej 
scenie.

* W Rozmaitościach dzisiąj dramat Rovetty „Nie
uczciwi” i komedja Fredry „Posażna jedynaczka”; 
jutro to samo.

* W teatrze Letnim dzisiaj i jutro wodewil-opere- 
tka „Biedna dziewczyna”.

Na wczoraj szem przedstawieniu tej nowości wido
wnia znowu całkowicie była zapełniona.

Artystów z pp. Babińską i Święcką oraz pp. Moro- 
zowiczem i Misiewiczem na czele przyjmowano owa
cyjnie.

Wobec wielkiego powodzenia, jakiem cieszy się 
„Biedna dziewczyna”, postanowiono grywać ten wo
dewil codziennie przez cały tydzień przyszły.

* Przygotowywana w teatrze Wielkim „Manon” 
dana będzie z panną Stehle w partji tytułowej.

Utalentowana artystka święciła w roli tej wielkie 
tryumfy na scenach włoskich.

* Komedja Zygmunta Przybylskiego „Letnicy”, 
która wkrótce ukazać się ma na deskach teatru Roz
maitości, posiada siedemnaście ról kobiecych.

Jedną z ról głównych odtworzy panna Jadwiga Cza- 
kówna, która w sztukach Przybylskiego znajduje 
zwykle nader wdzięczne pole popisu.

* Po widowiskach jutrzejszych teatry warszaw
skie zamknięte zostaną na przeciąg dni trzech (przez 
czwartek, piątek i sobotę) z powodu ostatnich dni 
wielkiego tygodnia świąt Wielkiej nocy st. st.

* Wczorajszego wieczora znąjdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 707, Roz
maitości 794, Letnim 1,030; na wystawach: etnogra
ficznej 15 i muzeum rzemieślniczego 92.

= Szkoły rzemieślnicze.
W dniu wczorajszym w sali ratuszowej hr. Berga 

odbyło się posiedzenie przedstawicieli tutejszych 
zgromadzeń cechowych, którego celem były narady 
nad zreformowaniem dzisiejszych szkół niedzielno- 
rzemieślniczych na szkoły rzemieślnicze podług typu, 
nakreślonego przez ministerjum oświaty.

Głównym przedmiotem obrad był wniosek znie
sienia wykładów szkolnych w niedziele, a natomiast 
wprowadzenie ich w dni powszednie raz na tydzień, 
od godziny 4-ej po południu do 8-ej wieczorem.

Wniosek ten, pomimo pewnej opozycji, znaczną 
większością głosów przyjęto.

Na wczorajszem posiedzeniu również poruszono 
kwestję wznowienia wykładów początkowych dla 
terminatorów, zaczynających się dopiero uczyć, jak 
również wykładów religji, które na ;wzór szkół miej
skich prowadzić mają duchowni.

Wczorajszemu posiedzeniu, w którem brało u- 
dział 27 starszych urzędu różnych cechów rze
mieślniczych, przewodniczył p. Katyński, radzca ma
gistratu. 

= Dziesięciolecie.
Jak już wspominaliśmy, w r. b. upłynęło 10 lat od 

założenia instytucji samopomocy wśród urzędników 
kolei nadwiślańskiej.

Pierwsi założyciele tej owocnej w skutki instytu
cji, w liczbie 28-miu osób, dla upamiętnienia dziesię
ciolecia, ofiarowali grupę fotograficzną wiceprezeso
wi, p. Leopoldowi Kronenbergowi.

Grupa, artystycznie wykonana w zakładzie p. Ko- 
wolskiego, jest wystawiona w oknie naszego kan
toru.

= Brzegi Wisły.
W tym roku z wiosną objawia się ogromny impuls 

do rozmaitych wycieczek, głównie po kraju.
Donosiliśmy już o organizowaniu zbiorowej dwu

miesięcznej wycieczki pieszej przez przyrodnika, 
p. Antoniego Ojrzyńskiego, obecnie mamy do zano
towania ułożony i zadecydowany już projekt wyciecz
ki po Wiśle przez p. Władysława Kosińskiego, kan
dydata nauk fizyczno-matematycznych.

Celem wycieczki jest o ile można najdokładniej
sze zbadanie brzegów Wisły w obrębie Królestwa.

W tym celu nabyta została wyborna łódź, dosko
nale pomieszczająca sześć osób, opróez dużego baga
żu, i zaopatrzona, oprócz wioseł, w żagiel ruchomy, 
zakładany tylko w razie potrzeby.

Czterech uczestników wycieczki już jest, a braku
je dotychczas dwóch.

Pożądani są jedynie ludzie inteligentni od 25-iu do 
30-tu lat wieku, zdrowi, silni, umiejący wiosłować 
i składający do wspólnej kasy po 35Ó rs.

Wycieczka, jedynie w dół Wisły na całej przestrze
ni Królestwa, potrwa co najmniej 10 tygodni i roz- 
pocznie się w początkach czerwca.

= Przeholowali.
Z racji świętojańskiej przeprowadzki, która jak 

wiadomo jest najliczniejszą, na bramach domówprze- 
różnycb powywieszano karty niebieskie z opisem 
szczegółowym wielkości wolnych lokali i cenami 
tychże.

Ciekawy poszukiwacz nowej siedziby, zaiste, cie
kawych rzeczy z tych kart dowiedzieć się może.

Na oddalonych naprzykład ulicach miasta za trzy 
pokoiki bez wodociągu w domu i kanalizacji, na par
terze, figuruje 450 rubli, nieco dalej za cztery pokoje, 
w tychże samych znajdujące się warunkach, tylko 
rs. 700.

Rodzi się więc pytanie, jakiej zamożności człowiek 
może sobie na taki lokal drogi pozwolić?

Wedle zdania ekonomistów, piąta część docho
dów każdego osobnika winna być spożytkowaną na 
mieszkanie; zatem człowiek jakie takie posiadający 
schronienie złożone z czterech pokojów, musi mieó pen- 
cji rocznej 3500 rubli, czy zaś widu sumą taką po
szczycić się może?

Jeżeli dodamy do tych przeholowanych zbytnio 
cen olbrzymią ilość domów, wyrosłych w ciągu dwóch 
lat ostatnich na bruku warszawskim, to chyba przyj
dziemy do wniosku, iż panowie właściciele domów 
niezbyt dokładnie obliczają się z kieszenią ogólną.

To też mieszkania, o których wspominamy, stoją 
dotąd nie wy najęte.

Z drugiej strony, dla tych zbyt wygórowanych pre- 
tensyj zbyt szybkie nadejdzie rozczarowanie, intere
sowani bowiem myślą o skoalizowaniu się w celu budo
wy tanich domów, ku czemu obfitość placów wolnych 
w Warszawie sprzyja i na co znajdą się jeżeli nie 
miejscowe, to zagraniczne kapitały, dla których 4% 
dochodu jest nadto wystarczającym i bardzo pokaź
nym dochodem.

Przyjdzie więc upamiętanie, ale zapóźno.
«= Spadki amerykańskie.
Od adwokata p. E. 8. Kamińskiego otrzymiyemy 

pismo następujące:
„Z powodu często powtarzających się w prasie 

wieści o spadkach miljonowych w Ameryce, które 
jakoby przypadały do odbioru różnym osobom u nas, 
spieszę zakomunikować rezultat moich poszukiwań 
w Ameryce północnej, dotyczących sukcesji po Woj
ciechu v. Adalbercie Kuczewskim.

Wystarczy, gdy przytoczę dla ostrzeżenia łatwo
wiernych, że najstaranniejsze kroki na drodze urzę
dowej u władz, oraz prywatne zabiegi w tym kie
runku nie wykryły wcale istnienia w Ameryce żadne
go Wojciecha v. Adalberta Kuczewskiego od roku 
1846-go począwszy; tem samem więc o jakimkolwiek 
spadku po nim mowy być nie może.

Człowiek, posiadający jakoby 40 miljonową fortu
nę, nie mógł przecież zniknąć bez śladu tam, gdzie 
(jak w Bostonie i Baltimore) miał posiadać dom ban
kowy i dobra ziemskie—według szumnych ogłoszeń 
nietylko gazet amerykańskich.

Wszystkie zatem wieści, tak uporczywie powta
rzane o tym spadku i o wielu innych, należy zapisać 
na rachunek bujnej wyobraźni, o tyle szkodliwej, że 
narażającej na zawód wiele rodzin interesowanych, 
a właściwie mówiąc, zaniepokój onych fantastycznemi 
ogłoszeniami.” 

= Kradzieże.
Mieszkaniec pow. kutnowskiego, Szmul Kirszbaum, zamek 

dowal, iż skradziono mu puszkę, w której znajdowało się 558 
rs. w banknotach i różne rewersy na sumę około 500 rs. — 
Na ul. Marszałkowskiej przy rogu Świętokrzyskiej p. Broni-
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sławę Sierpińską, oczekującą na wagon tramwajowy, potrącił 
jakiś wyiostek tak silnie, iż pani S. upuściła trzymaną w rę
ku torebkę; łotr, podnosząc torebkę niezamykaną, zdążył wy
ciągnąć znajdującą się na wierzchu portmonetkę ze115 rs.; 
poszkodowana spostrzegła kradzież dopiero po zajęciu miej
sca w tramwaju, gdy złodziej był już z łupem daleko. — Ber
kowi Poczciwemu, mieszkańcowi Radziejowa, skradziono pu
gilares z kilkudziesięciu rublami. — Koloniście z gminy Koł
biel, Konstantemu Bani, skradziono konina

= Skradziony posag.
Onegdaj, w niedzielę, Jan Kozielski, ślusarz, pracujący 

w warsztatach kolejowych, poślubił Ewę Grabczyńską, wdo- 
wę po swoim koledze, o której krążyły wieści, iż posiada spo
ry kapitalik.

Było w tem nieco przesady, w każdym jednak razie Grab- 
czyńska wręczyła małżonkowi w dzień ślubu. 2,000 rs. i to 
gotowizną.

Nowożeńcy ucztowali w domu siostry pani młodej w Mar
kach, zkąd mieli pojechać na Kamionek, gdzie Kozielski za
wczasu wynajął mieszkanie.

Tymczasem wieczorem, około godz. 9-ej, Kozielski, skut
kiem rzekomo otrzymanej wiadomości o nagłej chorobie ma
tki, staruszki, mieszkającej w Nowomińsku, zebranie opu
ścił, oświadczając, iż nazajutrz powróci.

Wczoraj jednak sprawdzono, iż matka Kozielskiego, która 
nibyto się sprzeciwiała małżeństwu syna, mieszka w Tarno
wie, w Galicji, a następnie okazało się, iż nowożeniec żadne
go mieszkania na Kamionka nie wynajął i na kilka dni przed 
ślubem sprzedał wszystkie swoje ruchomości kawalerskie.

Zresztą któś oznajmił, iż Kozielski mówił: „niech tylko do
stanę pieniądze, to mnie tutaj nikt nie zobaczy”.

Opuszczona i oszukana pani młoda rozwinęła energiczne 
poszukiwania w celu odnalezienia męża i pieniędzy.

«= Ofiara niedozoru.
Na szosie grójeckiej bawił się bez dozoru dwuletni syn wy

robnika, Jan Pyrek.
Przejeżdżający wozem, Jan Stępniewski, zapóżno spo

strzegł malca, a że w tym miejscu był spadek, więc ciężki 
wóz wjechał na Pyrka.

Chłopiec poniósł tak ciężkie obrażenia, iż w godzinę pó
źniej zmarł. ......

Rodziców za niedozór pociągnięto do odpowiedzialności są
dowej.

= Podrzucenie.
Stróż domu pod ,Y» 13-ym przy placu Trzech Krzyży zna

lazł podrzucone niemowlę płci męskiej, liczące kilka tygodni 
życia, owinięte w czerwoną chustkę.

Podrzutka, po spisaniu protokółu, odesłano do szpitala Dzie
ciątka J ezus.

= Zgon.
Wczorajszego wieczora pod Ji? 31-ym przy nl. Przemysło

wej zachorował nagle Paweł Rakowiecki, krawiec, liczący 
53 lata.

Odwieziony do szpitala Dzieciątka Jezus, pomimo energi
cznego ratunku, niebawem zmarł.

= Pożary za miastem.
W Bo cheniu za rogatką wolską z niewiadomej dotychczas 

przyczyny wynikł pożar, który zniszczył 9 domów mieszkal
nych i kilkanaście budynków gospodarczych.

Straty wynoszą około 20,000 rs.
W pobliżu plantu kolei terespolskiej spalił się wiatrak, bę

dący własnością małżonków Morskich, ubezpieczony na 
1,090 rs.

4- Kwesta.
Z Tyflisu piszą do nas:
„W tutejszym kościele św. Piotra i Pawła w r. b. 

odbędzie się kwesta wielkotygodniowa na rzecz roz
szerzenia tej świątyni.

W kweście wezmą udział:
w wielki piątek, d. 27-go b. m., od godz. 10 do 

]1 j przed południem, p. Sokołowska z panną Złotni
cką, od godz. 11| do 1-ej jeneralowa Zubałowa, od 
godz. 1-ej do 2£ jeneralowa Chrzanowska z panną 
Holzówną, od godz. 2| do 4-ej pani Strzemieska, od 
godz. 4-ej" do 5| pani Cywińska z córkami, od godz. 
5| do 7-ej pani Olecbnowiczowa z jenerałówną Min- 
kiewiczówną, od 7 do 81 wieczorem pani Pohoska 
z jenerałównemi Pohoskiemi;

w wielką sobotę, d. 28-go b. m., od godz. 10-ej do 
114 przed południem jenerałowa Minkiewiczowa 
z córką pułkownikową Laudańską, od 11% do 1-ej f 
jenerałowa Kimontowa z córką, od godz. 1-ej do 2% 
panie: Jakubowska, Montwiłłowa i Leśniewiczowa, 
od godz. 2% do 4-ej żona wicekonsula francuskiego, 
pani Buliechowa. od godz. 4 do 5% pani Edwardowa 
Tolle, od godz. 5% do 7-ej panie i panny Gurge- 
nowy, od godz. 7-ej do 8% pani Szpiganowiczowa 
z panną Holzówną, od godz. 8% do 10-ej wieczorem 
p. Romanowa, od godz. 10 do 11% w nocy pani Por- 
czewska z jenerałowa Porczewską, od godz. 1U do 
1-ej w nocy pani Underowiczowa z jenerałównemi 
Sawickiemi.”

4- Echa łódzkie.
Korespondent nasz pod d. 23-im b. m. pisza
„Policja tutejsza oraz komisja sanitarna, zostająca 

pod przewodnictwem prezydenta miasta, zarządziła, 
ażeby z nastaniem pory wiosennej właściciele domów 
usunęli wszelkie nieporządki.

Zwrócono też uwagę rodziców, ażeby nie zanie
dbywali szczepienia ospy ochronnej dzieciom.

Ubodzy korzystać mogą z bezpłatnego szczepienia, 
które dokonywane jest codziennie w specjalnie w tym 
celu urządzonych stacjach ospowych.

Stan zdrowotny Łodzi obecnie jest dość zadowal- 
niający, żadnych chorób epidemicznych nie stwier
dzono; ospa ma charakter sporadyczny, w ciągu 

ostatnich kilkunastu dni zachorował jeden człowiek, 
który leczy się na koszt miasta w nowym szpitalu.

Jeden z tutejszych lekarzy fabrycznych zaczął 
zbierać dane, potrzebne do wykazania, jaki procent 
śmiertelności powodują wśród robotników łódzkich 
choroby piersiowe, a zwłaszcza suchoty.

Inny lekarz już od lat kilku zbiera materjały do 
opracowania dziełka, w którem wykaże ilość i postęp 
chorób zakaźnych w sferzo robotniczej Łodzi.

Towarzystwo lekarskie również mogłoby niemało 
się przyczynić do wyświetlenia tutejszych warunków 
zdrowotnych i kto wie, czy nie wpłynęłoby na ich po
lepszenie, tylko że o istnieniu Towarzystwa nic nie 
słychać!...

Zarząd kasy wkladowo-zapomogowej urzędników 
kolei fabryczno-łódzkiej został już ukonstytuowany.

Zarząd ten składa się z ośmiu członków, z których 
czterej godności te piastują z urzędu, czterej zaś są 
wybieralni.

Członkami z urzędu są: dyrektor kolei inż. Włady
sław Knapski, naczelnik zarządu Witold hr. Sołtan, 
naczelnik kontroli p. Eugenjusz Kucharski i radzca 
prawny adw. przys. Małkowski; na członków wybie
ralnych powołano z personelu urzędniczego w Łodzi: 
z biura dyrekcji—p. Jana Gołębiowskiego, z wydzia
łu ruchu i ekspedycji—p. Stanisława Antoniewskiego 
i z wydziału mechanicznego—p. Jana Broniewskiego.

Na zastępców wybrano pp.: Karola Stróżyckiego 
z dyrekcji, Alfreda Thomme z wydziału ruchu i Jó
zefa Sawickiego z wydziału mechanicznego.

Jednego z roznosicieli naszego pisma w Łodzi, 
Marcina Gołębiewskiego, pokąsał pies, który, jak 
wykazały oględziny dokonane w lecznicy łódzkiej 
dla zwierząt, był wściekły.

Pokąsanego roznosiciela odesłano do zakładu ba- 
kterjologicznego dra Bujwida w Warszawie, gdzie 
od kilku dni pozostaje na kuracji.

W nocy z niedzieli na poniedziałek, d. 23-go b. m., 
p. Stenzlowi w Widzewie pod Łodzią, skradziono 
parę dobrych koni.

Nadto złodzieje splądrowali mieszkanie pana S. 
i zabrali gotówką około 400 rs.

Ślady, które wskazywały ucieczkę złodziejów z łu
pem, prowadziły do Łodzi.”

-+- Zbrodnia.
Korespondent nasz z Dąbrowy górniczej pod d. 

23-im kwietnia pisze:
„W d. 22-im b. m. spełniona została w lasku na 

Zielonej pod Dąbrową ohydna zbrodnia.
W dniu tym p. G.,"inżenier zakładów Huta Ban

kowa, pojechał do rzeczonej miejscowości powozem.
Tu na łące około drogi spostrzegł człowieka słabe 

wydającego jęki.
Zbliżywszy się doń, zobaczył, iż leżący ranny jest 

kilkakrotnie; zabrał go tedy do powozu i odwiózł 
do Dąbrowy do lekarza.

W drodze nieznajomy miał jeszcze tyle siły, iż o- 
powiedział panu G., iż nazywa się W., jest robotni
kiem z fabryki Schóna pod Będzinem, że wyszedł na 
spacer z kolegą swym K., że tenże towarzysz spoił go, 
następnie do leżącego strzelił dwukrotnie z rewol
weru w ucho, a widząc, iż W. jeszcze żyje, strzelił 
doń czterokrotnie w piersi.

Gdy zaś W. i po 6 strzałach dawał znaki życia, 
K. nabił powtórnie rewolwer i dał doń jeszcze 3 
strzały, poczem, sądząc, iż W. nie żyje, zbiegł, zape
wne w tym celu, by zabrać znajdujące się w mieszka
niu W. zaoszczędzone długoletnią pracą 100 rs.

Odwieziony do szpitala W., zmarł w kilka godzin 
wskutek otrzymanych 9 ran w głowę i piersi.

Zbrodniarza z łupem 100 rs. policja tegoż dnia 
aresztowała w Sielcu.” <

NOTATNIK TERMINOWY.'
— D. 25-go kwietnia, o godz. 8-oj wieczorem, w salach re

dutowych, odbędzie się wieczór muzyczny tutejszego Towa
rzystwa muzycznego.

— D. 25-go kwietnia, o godz. 8-ej wieczorem, w sali tutej
szego magistratu, odbędzie się zebranie miesięczne członków 
warszawskiego Towarzystwa ogrodniczego.

— D. 26-go kwietnia, o godz. 9-ej wieczorem, w lokalu tu
tejszego Towarzystwa wioślarskiego przy ulicy Królewskiej, 
odbędzie się miesięczne zgromadzenie ogólne członków tegoż 
Towarzystwa.

— Doroczne zgromadzenie ogólne akcjonarjuszów Towa
rzystwa anonimowego kopalni „Czeladź" odbędzie się dnia 
26 go kwietnia, o godz. 3-ej po południu, w biurze zarządu. 
Porządek dzienny obejmuje: raport rady, zarządu i komisji re
wizyjnej, zaakceptowanie rachunków z czynności za r. z. i u- 
stanowienie komisji rewizyjnej do czynności r. b. oraz zarzą
dzenie amortyzacji 27 obligacyj z emisji r. z.

— Siedemnasto zgromadzenie ogólne akcjonarjuszów To
warzystwa przędzalni bawełny, tkalni i blecharni „Zawiercie" 
odbędzie się d. 27-go kwietnia, o godz. 1-ej po południu, 
w biurze zarządu przy ulicy Nowoziolnej pod V? 46-ym. Po
rządek dzienny obejmuje: sprawozdanie i bilant z obrotów 
Towarzystwa i podział zysków, budżet oraz plan działań na 
r. b., wybór członka zarządu i trzech członków komisji rewi
zyjnej.

— Do d. 27-go kwietnia oznaczony został ostateczny ter
min do przerobienia szyldów nad zakładami, utnymywanemi 
przez żydów, których właściciele nie zdążyli dotąd uzupełnić 
imionami i nazwisk anii swoich szyldów.

KUCH SŁUŻBOWI,

Z decyzji p. gubernatora piotrkowskiego z d. 30-g® 
marca r. b., zaliczony do kancelarji JE Jenerał Guberna
tora warszawskiego, radzca st. lllarjon Chrzanowski, otrzy
mał nominację na nadetatowego urzędnika starszego do 
szczególnych poruczeń przy J. W. gubernatorze piotrków- 
shim, (Piotrk. gub. wied.)

X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 23-im b. złu 
„Jak grom spadła tu sygnalizowana via Wiedeń wiado
mość o poważnem niebezpieczeństwie cholery azjatyckiej, 
która wybuchła we wschodniej części Galicji, w husiatyń- 
skiem. Dziś otrzymane urzędowe pisma lwowskie potwier
dzają sani fakt, a nadto podają szczegóły o zarządzeniach 
sanitarnych ze strony władz; pozostanie wszakże niezba
daną tajemnicą, dlaczego mianowicie dzienniki wiedeńskie 
wcześniej o dwie doby mogły mieć prawdziwe relacje 
o wybuchu cholery, skoro jedyną racjonalną metodą walki 
z nią jest jawne zawiadomienie mieszkańców o niebezpie
czeństwie i przygotowanie do odporu przez wytężenie dzia
łalności policji sanitarnej. Kraków urzędowo dotąd cho
lery nie ma, lecz ospa uznana już została z urzędu za 
chorobę obecnie epidemicznie grasującą.—Również z Wie
dnia, a więc od władz centralnych, nadeszła wiadomość, 
iż w tym roku jeszcze rozpocznie rząd budowę gmachu na 
pomieszczenie wyższej szkoły realnej, dotąd korzystającej 
z lokalu w domu prywatnym, najzupełniej nie odpowiada
jącym słusznym wymaganiom.—W Kole literackiem Józef 
Kotarbiński miał w tych dniach nader interesujący odczyt 
o sztuce aktorskiej. ■— Lola Betb, śpiewaczka nadwornej 
opery w Wiedniu, nie przybyła na zapowiedziany tu kon
cert, usprawiedliwiając s ę iharobą.—Bardzo wiele drobniej
szych rozmiarów pożarów sygnalizują ze wsi i miasteczek 
Galicji. Znaczniejsze wybuchły w Gorlicach, Zatorze i Fry
sztaku, lecz dzięki gorliwemu ratunkowi straży miejsco
wych powiodło się ogień opanować bez większych strai. 
Powtarzają się takie wypadki regularnie co rok o tej po
rze."

X Pałacyk, W którym mieszkał Wiktor Hugo w Pa
ryżu, nie był jego własnością. Pragnąc nabyć sobie dom 
na własność, Hugo zwrócił się z zapytaniem do posiada
czki pałacyku, hr. Lusignan, ileby zań żądała. Hrabina 
odpowiedziała, że 700,000 fr. ,0, to za drogo"—zawo
łał poeta. „Za drogo?—rzekla mu na to pani Lusignan— 
wcale nie za drogo. Pozwól pan tylko: w tym pałacyku 
mieszkał największy genjusz poetycki Francji, Wiktor 
Hugo.’ . Tak—odparł poeta—ale nie jestem tak boga
ty, abym sobie mógł pozwalać na zbytek kupowania do
mu, w którym mieszkał Wiktor Hugo. ”

X Karol Webster, wydawca dzieł Mark Twain’a, po
sądzany, iż na wydawnictwach znakomitego humorysty 
amerykańskiego robił miljony, zbankrutował świeżo w No
wym Jorku. Przyczyną bankructwa — zastój w hadlu 
księgarskim.

X Także pojedynek! Jedyny w swoim rodzaju poje
dynek odbył się przed kilku tygodniami w Memphis, w sta
nie amerykańskim Tennessee. Malarz pejzażysta, Den
ning, strzelał się ze... swoją żoną. Przyczyną nieporozu
mienia była zazdrość, bezpośrednim zaś powodem scena 
małżeńska, którą małżonka uważała się obrażoną. Jako 
zaś niewiasta postępowa i zasadzie emancypacji niewie
ściej hołdująca, uważała za stosowne zażądać od swojego 
męża i pana satysfakcji honorowej. Malarz otrzymał ra
nę w ramię. Pani Denning chciała na miejscu podać swo
jemu mężowi rękę do zgody, jednak zgodj nie przyjął i 
zażądał separacji.

BANKI mydlane.
Żona powraca do domu z czemś w ręku.
— Ach—woła mąż, wielki wielbiciel kwiutów—przy

niosłaś bukiecik lijołków?
__ Nie—odpowiada żona—W moF«. kapelusz wiosenny.
— Aha!

*
Pani X. ma za męża zapalonego myśliwego.
— Proszę mamy—pyta maleńki synek—co papa robi 

na polowaniu?
— Chybia do zajęcy...

W
Warszawa w rymach.
LII, Tramwaje.

Z Belgji przyszło towarzystwo
Spekulacji zbrojne siłą

I, misterny plan skreśliwszy,
Miasto siecią szyn przykrył** 

Choć żal, że to rzecz nie swojska, 
Nio opuszcza nas ni chwili, 

Trzeba przyznać belgijczykom.
Że porządnie rzecz zrobili. 

Bo tramwaje dali miastu
Eleganckie, kształtne, czystej 

Zaprzężone w dobre konie, 
Czasem nawet zbyt ogniste;
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A ująwszy ster zarządu
W rękę silną i fachowy 

Instytucję dali, która
Fuukcjonuje wciąż wzorowo, 

W locie dobrze jest tramwajom, 
Za to w zimje—istna męka! 

Śnieg, śnieżyca, wicher, słota 
Ludzi nęka, konienęka. 

Ale tiamwaj, co za przykład 
Wytrwałości służyć może, 

Idzie naprzód, choć wiatr w oczy, 
Po żelaznym swoim torze. 

Jedzie tramwaj, dzwonkiem dzwoni, 
Publiczności wierny sługa, 

Na dwie klasy podzielony:
Klasa pierwsza, klasa druga. 

Kto Krezuscm jest, Rotszyldom,* 
A monety ma sowicie, 

W pierwszej klasie butnie siada 
Na peduszkach, aksamicie; 

Kto zaś dyskę chce zapłacić, 
Bo oszczędność wielce cen. 

Ten na desce prostej siada
(Dwie kop. za to ma w kieszem). 

Za tramwaje rocznie miljon
Ludność miejska płaci z kieski, 

Jedzie tramwaj, dzwonkiem dzwoni, 
Tu czerwony, tu niebieski...

...n ...i

— Zarząd Towarzystwa opieki nad ubogiemi ma
tkami oraz ich dziećmi, ma zaszczyt podać do wiado
mości publicznej, iż dochód ze sprzedaży, urządzonej 
od d. 9 do 14-go kwietnia w sklepie przy ulicy Bra
ckiej nr. 8 wyniósł w ogólnej sumie rs. 1,238 kop. 50, 
że zaś usprawiedliwione, złoźonemi 
w kancelarji Towarzystwa dowo
dami, wydatki stanowią . . , rs. 19 kop. 50,

przeto dochód czysty wynosi . rs. 1,219.
Za tak świetny rezultat zarząd składa niniejszem 

najserdeczniejsze podziękowanie wszystkim szczo
drym ofiarodaucim, którzy, jak lat poprzednich, tak 
i w tym roku, towarami sklep Towarzystwa zasilić 
raczyli, a zwłaszcza firmie Hiellego i Dietricha w Ży
rardowie, która nadesłała wyrobów swoich za cenę 
przeszło 300 rs., dalej p. E. Wedlowi za łaskawe od
stąpienie swojego sklepu i uprzejmą pomoc przy je
go urządzeniu, gorliwym pp. protektorkom Towarzy
stwa, które nie szczędząc trudów, nagromadziły tak 
znaczny zapas towarów i nadesłały sporo własnych 
wyrobów, wreszcie wszystkim paniom, które przez 
dni sześć w sklepie sprzedaż prowadzić raczyły.

Przy tej sposobności zarząd nadmienia, iż doda
tkowo wpłynęło jeszcze za bilety na bal „Żywych 
kwiatów” rs. 68, które niżej podpisana złożyła 
u skarbnika Towarzystwa, p. Aleks. Goldstanda.

W imieniu zarządu
A onsfantowa Górska.

Zarząd warszawskiego szpitala dla dzieci wyznania 
Mojżeszowego fundacji małżonkó-w Borsohn i Baumann po- 
daje do wiadomości, że w ciągu ostatniego kwartału r. z., 
oraz 1-go kwa:talu r. b. wpłynęły od niżej wymienionych 
osób dobroczynnych następujące ofiary na rzecz tegoż szpi
tala: od p. A. Hartmana rs. 3, od p. Markusa Krolla rs. 25, 
od pani Maliniak rs. 3, ze skarbonek wpłynęło rs. 23 kop. 
90, od p. Tarnopolskiego rs! 1, od p. Baumberga rs. 4, od 
p. A. Prywesa rs. 18, od p. Samuela Bergsona ofiara ro
czna za r. z. rs. 50, od p. Michała Bergsona ofiara roczna 
za r. z. rs. 18, od dra S. Portnora, naczelnego lekarza rs. 4 
kop. 71; od Stefanka Lewentala rs. 18, od redakcji Izraeli
ty ofiary od różuych osób złożono w r. z. rs. 56 kop. 30, od 
komitetu synagogi na. Tiomackiem ofiary zebrane w r. z. 
cd różnych osób rs. 153 kop. 70, od p. Jana Goldstanda 
ofiara roczna za r. z- rs. 100, od p. Tarnopolskiego rs. 1, 
od p. Markusa Krolla rs. 25; razem rs. 504 kop. 61.

Ofiary w naturze: od p. D. Rabinowicza 7 arszynów ce
raty podkładowej, od Panl Bymy Brando 10 sztuk muślinu 
białego, od p. Oh. B°thbaida6 termometrów maksymalnych, 
od pp. Aleksandra i Heleny mai. Widerszal 15 termome
trów maksymalnych, od p. Prywesa 1 maszynka do sieka
nia mięsa, dwa rondle miedziane, 2 łyżki i czerpak, 1 ku- 
beł, 1 widelec i iió'ó kuchenny, i patelnia, oraz pół tuzina 
noży, widelcy i łyżek; od p. B. N. 1 inhalator, 1 sermo- 
metr, 1 sprycka gardlana, 1 aparat do nosa i 1 rozpylacz; 
od p. M. Kabaczuik 1 sztuka madepolamu.

Za powyższe ofiary zarząd szpitala składa niniejszem 
szlachetnym ofiarodawcom szczere podziękowanie.

wźekro 1og/a.
t 

Ś. * p.
Walerjan Czarnecki, 

dymisjonowany podpułkownik saperów i b. właściciel 
dóbr Biędowo w gub. płockiej, zinarł dnia 22-go kwie
tnia r. b., przeżywszy lat 72. Nabożeństwo w kościele 
św. Piotra i Pawła na Koszykach, we środę, to jest dnia 
25-go b. m., o godzinie 9 i pół zrana, następnie wypro
wadzenie zwłok po skouczonem nabożeństwie na Brudno. 
Stroskana żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przy
jaciół i znajomych. s —1960

+ Za duszę 
ś. p. W oj ciecha Obrąpalskiego, 

odbędzie się nabożeństwo i poświęcenie kamienia grobowego, 
w dniu 26 kwietnia, to jest we czwartek, o godzinie 10-ej 
zrana, w kościele powązkowskim, na które żona z córką za
prasza. 105J
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Dnia 26 kwietnia, to jest we czwartek, z powodu imieniu

Ś. P.

t Ś. p. Piotr Weychert, 
przeżywszy lat 39, po długich i ciężkich cierpieniach o- 
patrzony św. Sakramentami, przeniósł się do wieczności 
w dniu 22 b. m. Pozostała żona i córka zapraszają rodzeń
stwo i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 25-ym 
kwietnia, z domu przy ulicy Nizkiej .Vs 57, o godzinie 1-ej 
z południa na cmentarz powązkowski. —1980

panna,
córka ś. p. Franciszka i Michaliny z Michaux K 

Krawczyńskich,
po krótkich cierpieniach, zasnęła w Bogu dnia22kwie- B 
tnia 1894 r. Pogrążeni w głębokim smutku: matka, sio- ]R 
stry i szwagrowie zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające 
dnia 25-go kwietnia, to jest we środę, o godzinie 10 -ej 
zrana, w kościele św. Karolh, Boromeusza przy ulicy 
Chłodnej, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i 
z tegoż kościoła, o godzinie 4-ej i pół po południu na 
cmentarz powązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—1971

UbllLiJJUU HLilJHHlUHlU ir
b. profesora Ces. Uniwersytetu warszaws. 

odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Piotra 
i Pawia na Koszykach, o godzinie 10-ej zrana, na któro 
pozostała rodzina zaprasza przyjaciół i życzliwych. 1963

+ Dnia 25-go kwietnia, to jest we środę, jako w dzie- B 
wiątą rocznicę śmierci ś. p.

Józefa fioirorti®,
d-ra medycyny, za spokój jego duszy odbędzie się woty- K 
wa w kościele św. Aleksandra, o godzinie 9-ej zrana, na H 
która pozostała żona z synami zapraszają życzliwych pa- | 
mięci zmarłego. —1972 0

Ś.|p.
Kazimierz Kucharzewski, 

student warszawskiego uniwersytetu, 
po ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, zmarł 
dnia 23 kwietnia 1894 r., w wieku lat 21. Pozostali rodzice 
i brat zapraszają krewnych, kolegów i znajomych na ża
łobne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 25 kwietnia, 
o godzinie 11-ej przed połud., w kościele Przemienienia 
Pańskiego przy ulicy Miodowej, oraz na wyprowadzenie 
zwłok tegoż dnia, o godzinie 2-ej po południu z mieszka
nia przy ulicy Miodowej na cmentarz powązkowski.—466

6*1 P.

Elżbieta z Wasiewiczów 

Kowalska, 
wdowa po po ś. p. Ignacym, b. naczelnika 

w b. BanKu Polskim, 
opatrzona św. Sakramentami, po krótkich cier
pieniach, zasnęła w Bogu dnia 22-go kwietnia 

1894 r., przeżywszy lat 72.
Pogrążone w głębokim smutku córki zapra

szają krewnych, przyjaciół i znajomych na ża
łobne nabożeństwo do górnego kościoła św. 
Krzyża, dnia 25 kwietnia, to jest we środę, • 
godzinie fi 1-ej przed poł., a następnie na wy
prowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż ko
ścioła zaraz po skończoncm nabożeństwie na 
cmentarz powązkowski. 457

t We środę, dnia 25-go kwietnia r. b., jako w pierwszą bo
lesną rocznicę śmierci, odbędzie się zaspokój duszy 

ś. p. Bronisławy z Zaleskich

żałobne nabożeństwo w kościele św. Aleksandra,, o godz. fj-ej 
zrana na które zaprasza krewnych, znajomych i życzliwych 
-1966- SYN.

+ Dnia 25-go kwietnia, jako w rocznicę śmierci

ś. p. księcia Konstantego Lubomirskiego, 
z powodu uroczystości św. Marka, nabożeństwo żałobne za 
spokój jego duszy odprawione będzie we czwartek dnia 26-go 
kwietnia w kościele po-karmelickim na Krak.-rizedmicściu 
o godzinie Ii-ej przed poł., przed wielkim ołtarzom. 3—1973

r Dnia 25-go kwietnia, to jest we środę, jako w pier
wszą bolesną rocznicę śmierci

ś. p. Bronisławy z Zalewskich
JF ;■ <1. >

odbędzie się nabożeństwo żałobne, o godzinie 9-ej zrana, 
w kościele św. Anny (po-bernardyńskim), ua które mąż 
z synami zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. 1974

i- We czwartek, t.j. dnia 26-go kwietnia r. b., o godzinie 
9-ej zrana, w kościele po-pijarskim odbędzie się zaduszę 

ś. j. Władysława Taczanowskiego, 
wotywa żałobna, poczem nastąpi poświęcenie tablicy pamiąt
kowej w tymże kościele umieszczonej, 2—1958

W Grażdaninie znajdujemy jeszcze następujące 
szczegóły o projektowanym wykupie prawa propińa- 
cyjnego:

„Gubernjalne komisje propinacyjne twoigj się pod 
przewodnictwem gubernatorów. Komisje te za pomo
cą ogłoszeń w miejscowych organach urzędowych 
(Gubernsk. wied.} wzywają posiadaczy propinacyj do 
złożenia w ciągu najdalej sześciu miesięcy od daty 
ogłoszenia podań, iż osoby te życzą sobie zamiany 
prawa propinacyjnego na odpowiedni ekwiwalent 
wykupu. Do podania winny być dołączone dokumen
ty, udowadniające posiadanie przywileju i obliczenie 
dochodu za ostatnie pięciolecie (1889—1893 r.). 
W każdem mieście, osadzie lub miasteczku, na zasa
dzie dostarczonych przez właściciela propinacji da
nych, oraz na podstawie informacyj z urzędów pań
stwowych, komisja sprawdza legalność posiadania 
przywileju propinacyjnego i w razie uznania go za 
nie ulegający zaprzeczeniu przystępuje do oszacowa
nia dochodu.

„Jako nie ulegający zaprzeczeniu dowód posiada
nia propinacji uważane są następujące dokumenty: 
rozkazy Najwyższe oraz ukazy senatu rządzącego, 
akty nadawczo byłych królów polskich, wielkich 
książąt litewskich i hospodarów mołdawskich, posta
nowienia sejmów, wyroki-sądowe i wszelkie inne do
kumenty, mogące w sposób legalny uzasadnić posia
danie propinacji do dnia 13 go stycznia 1893-go r., a 
w gubernjach Królestwa Polskiego do czasu ogłosze
nia Najwyższego ukazu z d. 9-go listopada 1866-go 
roku o skasowaniu praw dziedzicznych w miastach 
Królestwa.”

W Petersb. toied, czytamy:
„W tych dniach rząd perski zatwierdził koncesję 

na utworzenie towarzystwa transportowego, które 
operować będzie w północnej części Persji, pomiędzy 
Enzeli a Teheranem, oraz tym ostatnim a Taurysem. 
Towarzystwo zamierza zbudować obszerne składy 
towarowe i zająć się transportowaniem towarów rus- 
skich i perskich w obydwóch kierunkach. Założycie
lami Towarzystwa są kapitaliści moskiewscy na cze
le z jedną z głównych firm moskiewskich, która ma 
dość liczne faktorjc handlowe w różnych punktach 
Persji północnej.”

W 7’raw. wiestn. znajdujemy następującą notatkę:
„W ciągu r. 1892-go 32 razy odbywano palenie bile

tów kredytowych, przyczem zniszczono 122,197,587 
sztuk na sumę 5^3,590,982 rs. Fałszywych biletów 
kredytowych do d. 13-go stycznia 1892-go r., według 
sprawozdania urzędowego Banku państwa, znajdowa
ło się na przechowaniu w Banku 12,158 sztuk na su
mę 129,086 rs. W ciągu roku znów przybyło 1,174 
sztuk na sumę 9,941 rs., z nich spalono 3,682 sztuk 
na sumę 39,379 rs., pozostało zaś w dacie 13-go 
stycznia 1893-go r. 9,738 sztuk na sumę 103,744 rs. 
Ogółom zaś od czasu pojawienia się w obiegu biletów 
fałszywych do d, 13 go stycznia 1893-go r. nadesłano 
do Banku państwa 168,814 sztuk na sumę 1,542,155 
rs., z nich spalono 131,664 sztuk na 1,207,141 rs., 
27,212 sztuk na sumę 231,270rs. znajduje sięwśledz- 
twie i 9,938 sztuk na sumę 103,744 rs. pozostaje do 
czasu zniszczenia na przechowaniu w Banku pań
stwa.”

W Now. wr. czytamy:
„Według otrzymanych w departamencie handlu 

i rękodzieł wiadomości, w d. 16-ym b. m. wysłano 
z New-Yorku na parowcu „America” trzecią partię 
skrzyń w liczbie 259 z działu russkiego na wystawie 
w Chicago. Dwie poprzednie partje przybyły już do 
Kopenhagi i spodziewane są niebawem w Petersbur
gu. Znajdujące się na składzie w Hamburgu 120 
skrzyń z okazami przybyły w d. 14-ym b. m. do Li- 
bawy, zkąd wysiane będą do Petersburga.”
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Telegramy Jarjera Warszawskiego".
PROJEKTY JESIENNE.

Berlin 24-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Słychać, iż rządy związkowe zamierzają w jesieni 
przedstawić parlamentowi projekty podatkowe i re
formę finansową, jako jedną całość organiczną, zrzec 
się czterdziestomiljonowej subwencji na rzecz państw 
związkowych i zmniejszyć stopień opodatkowania 
tytuniu. 

IZBY ROLNICZE.
Berlin 24-go kwietnia, (lei. pr. K. W.) — 

Na wczorajszem posiedzeniu pruskiej izby poselskiej 
obradowano w drugiem czytaniu nad projektem 
utworzenia izb rolniczych. Konserwatyści witają 
radośnie orzeczoną w artykule pierwszym zasadę 
przymusowego tworzenia takich izb. W podobnym 
duchu wyrażali się także członkowie centrum kato
lickiego, gdy wolnokonserwatyści i nacjonalliberalni 
życzą sobie poprzestać na fakultatywnej organizacji 
izb. Minister rolnictwa, Heyden, polemizował prze
ciw tym ostatnim utrzymując, że tylko przymusowa 
organizacja izb rolniczych na wzór handlowych może 
zaradzić niepomyślnemu stanowi rolnictwa.

nowa-grupą.
Berlin 24-go kwietnia. {Tel. pryw. K. W.)— 

Posłowie konserwatywni parlamentu, którzy potępia
ją skrajne tendencje agrarjuszów, mają zamiar utwo
rzyć osobną grupę zachowawczą, która stanowiłaby 
podporę dla rządu i unikała mieszania żywiołu agrar
nego z programem ściśle zachowawczym. Na czele 
nowej grupy stanąć mają hr. Doenhoff i hr. Douglas. 

ZMIANY~vT armji.
JBerlin 24-go kwietnia. {Tel. pryw. Kur. W.)— 

Na maj przygotowywane są liczne zmiany w armji. 
Około 30-tu jenerałów wniosło podania o uwolnienie 
od służby, to samo uczyniło wielu oficerów sztabo
wych. 

WYNALAZEK DOVEGO.
Berlin 24-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Dove otrzymał z ministerjum wojny wezwanie, aby 
wynalazek swój mundurów kulotrwałych poddał pró
bom na strzelnicy szpandawskiej. Wczoraj zrana 
w Wintergartenie oficer francuski usiłował wykraść 
pancerz Dovego, który znajdował się na scenie tam
tejszej pomiędzy rekwizytami. Spłoszono go wszak
że w porę i udaremniono zamiar.

TALLEYRAND.
Berlin 24-go kwietnia, {lei. pryw. Kur. W.)— 

Silne wrażenie sprawiło tutaj aresztowanie w Paryżu 
hr. Talleyrand-Perigorda, który jest bratem małżonki 
posła niemieckiego w Konstantynopolu, księcia na 
Radolime. Oprócz fałszerstwa weksli, stoi on pod 
zarzutem rozlicznych oszustw. Twierdzą, że hr. Tal
leyrand cierpiał na umyśle skutkiem przebytego ty
fusu.  

WNIOSKfCRISPIEGO.
BLsym 24-go kwietnia. ('lei. pryw. Kur. W.) — 

Izba deputowanych przyjęła wnioski Crispiego co do 
formalnego traktowania projektów rządowych o re
formie finansów i udzieleniu rządowi pełnomocni
ctwa. Opozycja złamana.

CHOLERA.
Madryt 24-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Epidemja choleryny szerzy się już w okolicach 
Lizbony. Tamtejszy konsul hiszpański donosi, że 
w Lizbonie zaszedł jeden śmiertelny wypadek cho
lery azjatyckiej. 

W iedeń 24-go kwietnia. {Tel. pr. Kur. W.) — 
Ukończono redakcję tekstu traktatu handlowego 
z Rosją.

Xerlin 24-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Kreuzzeltung domaga się energicznie przyłączenia 
Samoi do Niemiec.

Bondyn 24-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Dzienniki rozpisują się szeroko nad mianowaniem 
cesarza Wilhelma przez królowę Wiktoiję,szefem an
gielskiego pułku dragonów, stwierdząjąc, iż dotąd

żaden z panujących zagranicznych nie był mianowa- j 
ny właścicielem pułku angielskiego. Cesarz był za
chwycony tym faktem i zapewnił królową, źe dumny 
jest, mogąc nosić uniform angielski.

Bondyn 24-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Policja tutejsza aresztowała anarchistę Carnota, któ
ry, według zeznań Poltiego, fabrykował i rozdzielał 
bomby. Nazwisko Carnot jest zmyślone. Uwięziony 
nazywa się w istocie Ferrara. Skutkiem dokonania 
rewizji w jego domu, policja wpadła na ślad szeroko 
rozgałęzionego spisku. Spodziewają się aresztowania 
wielu przewódzców anarcbji.

Bukareszt, 24 go kwietnia. (T. p. K. IF.) — 
Miasteczko żydowskie Negresti spłonęło.

Berlin 24-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Ruble w gotówce gg| (wczoraj 219.—)
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Z e^ćLó-w.
Orzeczenie senatu.

Poruszona przez władze akcyzowe kwestfa, czy wyrób 
wódek i nalewek przy użyciu spirytusu, nalanego na roz
maite esencje, prowadzony przez cukierników na potrzeby 
cukierni bez pozwolenia urzędników akcyzy, stanowi czyn, 
za który odpowiadać trzeba z mocy 944 art. ust. akcy
zowej, rozstrzygnięta została przez departament kasacyjny 
rządzącego senatu.

Ponieważ wspomniane wódki—mówi senat—nie stano
wią trunków spirytusowych albo wyrobów wódczanych, o 
których wspomina art. 314 ustawy akcyzowej, a nie są ró
wnież winami jagodowemi albo owocowemi, wymienione- 
mi w art. 398 wspomnianej ustawy, których najwyższa tę- 
gość nie może przewyższać 16 stopni alkoholu; następnie 
zaś, ponieważ wyroby tego gatunku nie są trunkami, któ
rych cechy charakterystyczne oraz tęgość ogłosił p. mini
ster skarbu, jak tego wymaga uwaga pod art. 402 wzmian
kowanej ustawy, przeto senat uznał, źe wyrób wódek i na
lewek przez cukierników na potrzeby cukierni, prowadzo
ny w sposób wyżej opisany, nawet bez pozwolenia i wie
dzy urzędników akcyzy, nie stanowi przekroczenia ustawy 
akcyzowej. 

0 400,000 fr.
W uzupełnieniu wzmianki, zamieszczonej w numerze 

wczorajszym Kurjera, o sprawie pomiędzy hr. Augustem 
Potockim a spadkobiercami ś. p. ks. W. Radziwiłła, poda- 
jemy następujące szczegóły, zakomunikowane przez kores
pondenta naszego z Wilna:

W r. 1860-ym ś. p. Wilhelm Radziwiłł, zamieszkały 
w Paryżu, aktem specjalnym, sporządzonym przed je
dnym z notarjuszów miejscowych, zapisał swojej małżonce, 
ks. Zofji Radziwiłłowej, 400,000 franków.

Zapis ten nieboszczyk uczynił z zastrzeżeniem nastę- 
pującem: Pieniądze mają być wypłacone księżnej w prze
ciągu dwóch lat od chwili śmierci testatora; do czasu pod
niesienia tej sumy księżna ma pobierać procenty w sto
sunku 5%-

Książę W. Radziwiłł zmarł w roku 1863-im, zaś jego 
małżonka cedowała swoje prawa do zapisu na rzecz hr. 
Augusta Potockiego, spokrewnionego z nieboszczykiem jej 
mężem.

Opieka rozciągnięta nad spadkiem po ś. p. ks. Radzi- 
wille nie wypłaciła hr. Potockiemu sumy 400,000 fr.

Wobec tego hr. P. sprawę skierował na drogę sądową. 
Ponieważ dobra, pozostałe po ś. p. ks. Radziwille, An

nopol, leżą w gub. mińskiej, przeto powództwo swoje hr. 
P. skierował przed sąd okręgowy miński, który sprawę 
tę roztrząsał w r. 1892-im.

W imieniu hr. Potockiego przemawiał adw. przysięgły 
Witkiewicz.

Sąd okręgowy miński powództwo hr. P. oddalił, skazu
jąc go na koszty.

W motywach sądu czytamy między innemi, iż zapis, 
uczyniony przez nieboszczyka na rzecz ks. Zofji Radzi
wiłłowej, nie mógł być cedowany na rzecz innej osoby, 
gdyż nie jest to akt darowizny, lecz testament: chwila 
podniesienia sumy przypada dopiero po śmierci zapiso- 
dawcy.

Sąd okręgowy wyraził przytem zdanie, iż hr. P. prze
oczył termin, przeznaczony przez prawo dla produkowania 
tego rodzaju aktów przed sądami tutejszemi.

Niezadowolony z tego wyroku August hr. Potocki za
apelował do izby sądowej wileńskiej, gdzie sprawa ta mia
ła być początkowo rozstrzyganą w połowie r. z. Izba je
dnak znalazła, iż w przedmiocie tego aktu należy się po
rozumieć za pośrednictwem ministerjum spraw aagrani- 
cznych z rządem francuskim.

Informacje potrzebne nadeszły do Wilna przed kilku 
tygodniami.

Nowy termin wyznaczono na d. 24-ty b. m.
Interesy obu stron popierają znani cywiliści warszaw

scy, adw. przys. Ludwik Marczewski i Kazimierz Pasz- 
kowicz.

P. Marczewski będzie przemawiał w izbie tutejszej w 1- 
mieniu Augusta hr. Potockiego, powoda, który ogólny 
kierunek sprawy powierzył adwokatowi Edwardowi Gro- 
dzińskiemu, zaś p, Paszkowicz—w imienin spadkobierców 
ś. p. ks. W. Radziwiłła, pozwanych; o ile dotąd wiadomo, 
decyzja izby będzie ogłoszona dopiero za dni kilktu

1 tówką z r. 1766-go, ceni się Kop. 20; pod żń 2-im szóstakiem 

z r. 1570-go, kop. 16; P°“ 4-ym półzłotkiem z r. 1766-go, _ . —. — •»/> te orresQO. 1 r — » *. — /i—- —»KOp. 1UJ pvu Jis ---- - X r. xius-gu, nup. iu}
wreszcie moneta p°“ As o-yni jost bez wartości numizmaty-

' cznojt
 Stałemu prenumeratorowi. — Janusz, imię, słowiańskie, 

jako niekościeine na chrzcie św. dane być nie może, chyba 
tylko na drugie imię. Janusza kalendarz zaznacza na dzień 
21-szy listopada. Jan i Januaijusz są to imiona zupełnie od- 

I mionna, nie mające żadnego związku z Januszem.
— Miłośnikowi sztuk pięknych.— Wykaz dzieł sztuki, rozlo- 

' sowanych między członków tamtejszego Towarzystwa przy- 
i jaciół sztuk pięknych, może sz. pan w godzinach południo- 
1 wych przejrzeć w biurze redakcji naszego pisma.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Stałemu prenumeratorowi. — Ukaz senatu rządzącego za. 
6590 z d. lO«go listopada r. z., uchylający decyzję sądową

l.go departamentu cywilnego izby sądowej warszawskiej z d 
4-go grudnia r. 1892-go, w sprawie Hilarego Skłodowskiego 
z Augustem nr. Zawiszą.czarnym.

— Panu Dóbr. K. — Najlepiej sz. pan zrobi, jeżeli sprawę 
windykacji powierzy jednemu z miejscowych adwokatów. 
Naturalnie wszystkie wymagane dowody muszą być przetłu
maczone na język niemiecki i poświadczone w konsulacie.

— Panu Ignacemu.—Instrukcję co do prowadzenia meldun
ków w Warszawie znajdzie sz. pan przy każdej książce mel
dunkowej, znajdującej się u właściciela domu.

— Panu Ł. L.— W wypadku tym lepszą już będzie metoda 
Ollendorfa.

— Panu IF. A. T.—W Paryżu teatrów rządowych niema, są 
tylko subwencjonowane przez rząd, a do tych należą: Opera, 
Opera comique, Odeon i Watrę francais. W Berlinie do rzę
du teatrów rządowych należą: Kbnigliches Opernhaus i Koni- 
glickes Sckauspielkaus; w Wiedniu; Hof Operatkeater i Hof 
Burgtheater.

— Mar kałowi 280.— Z wydawnictw niemieckich najlepszy 
jest katalog A. Larischa: „Preis-Verzeickniss sammtlicher bis 
Ends 1892 erschienenen Postmarien”, cena 3 marki; z francu
skich zaś dziełko J. B. Moensa: „Catalogueprix courant illu- 
Stre de timbre-poste", fr. 30. Znacznie tańszym jest katalog 
Maurry’ego, kosztuje bowiem tylko 3 fr.

— Filozofce.—Słuszność po stronie sz. pani: Pilades jest wy- 
razem czysto greckim. Zacharjasiewicz imię to przytacza 
w powieści swej .Przy końcu wieku’, niedawno drukowanej 
w naszetn piśmie.

— Długoletniemu prenumeratorowi. — Akty po b. Heroldji 
Królestwa Polskiego znajdują się w Archiwum akt dawnych 
przy ul. Jezuickiej, gdzie też należy skierować się w celu wy
jęcia potrzebnych dokumentów.

— Stałemu prenumeratorowi z Nowego Światu. — Grosz z r. 
1767-go należy do najpospolitszych; przy dobrem zachowaniu 
ceni się kop. 5.

— Panu Kazimierzowi Gar.—Szkoła gorzelnicza dra R. Wa- 
wnikiewieza istnieje w Dublanach. Programu szkoły taj nie 
posiadamy, po szczegóły więc zechce sz. pan zwrócić się do 
kancelarji.

— Panu K. O. z fo»iżyńj)łt^o.-^Najodpowiedniejsze byłyby 
okolice górskie, radzimy więc Zakopane w Tatrach, gdzie za 
stosunkowo tanie pieniądze można się i dobrze zabawić i zy
skać wielo na zdrowiu. Okolice bardzo malownicze, klimat 
górski wyborny. Na miejscu poczta, telegraf, restauracje, za
bawy, koncerty, a niekiedy i teatr. Podróż z Warszawy na 
osobę kl. 2-gą rs. 16. Mieszkanie wygodne z dwóch pokojów 
można dostać za 75—100 guldenów na sezon. Życie dla trzech 
osób 150 guld. miesięcznie. Inne rozrywki, jak wycieczki 
w okolice, spacery i t d., stosunkowo tanie. W Zakopanem 
znajdują się dwa zakłady hydropatyczne i dom zdrowia,

— Panu Mieczysławowi W. w Sosnowicach.—Zwyczajny du
kat bez wartości numizmatycznej.

— Siostrze miłosierdzia.—Adresu szczegółowego wymieniać 
nie potrzeba, miejscowa poczta zna go dobrze. Żądane infor
macje może sz. pani powziąć tylko na miejscu. Możua za po
średnictwem korespondencji.

— Alar.—Przy togo lOdzaju tranzakcjach podatek stemplo
wy oblicza się od sumy, za którą nieruchomość została naby
ta. Inne koszty według taksy. Rachunek szczegółowy mo
że sz. pan otrzymać u każdego rejenta. Bez wskazania roku, 
w którym przytoczony rubel został wybity, ocenić niepo
dobna.

— Panu Jeb, stałemu prenumeratorowi.— Trojak i grosz, ja. 
ko pospolite, nie posiadają wybitniejszej wartości numizma
tycznej. Przy dobrem zachowaniu trojak wart jest kop. 15, 
grosz zaś, jeżeli jest z literą B, kop. 5, zaś z literą E po stro
nie herbu kcp. 25. Oba przytoczone banknoty po kop. 30.

— Zbieraczowi. — Za łaskawie zaofiarowane usługi uprzej
mie dziękujemy. W gronie współpracowników mamy znaw
cę, który nam już załatwia wszelkie sprawy, dotyczące filate
listyki.

— Stałemu prenumeratorowi. — Najlepsze podręczniki do 
nauki stenografii polskiej opracował roliński. Adresu nau
czyciela stenogratji nie znamy. Zdaje się, że go wcale niema.

— Panu S. B. w Łodzi. — Otrzymaliśmy od sz. pana naraz 
dwa jednobrzmiące listy; na jednym nie było marek poczto
wych: zapłaciliśmy kop. 14.

— Prenumeratorowi z Kazimierza. — Nąjkrótsza droga na 
Berlin, Frankfurt, Stuigardt, Zuiicb, Genewę 1 Lugdun.zkąd 
już wprost do Marsylji. Bilet klasy IH-ej kosztować może 
do rs. 50.

— Panu H. M.— Artystka, o którą «z. Pan zapytuje, do sta
łego personelu teatrów warszawskich przestała już należeć. 
Obecnie nigdzie nie występuje.

— Belinie. — O jaki mianowicie zakład naukowy sz. panu 
chodzi? Wszystkich przecież zakład6^ naukowych, znajdu
jących się w Austrji, Niemczech i we Francji, wyliczać nie
podobna!...

— Prenumeratorowi’zbitraczowz. — Skoro sz. pan rozpoczął 
zbierać numizmaty, należy koniecznie zaopatrzyć się w odpo
wiednio podręczniki, inaczej bowiem kolekcjonowanie, 
w miejsce celu naukowego, będzie tylk0 próżną zabawką. Na 
początek radzimy .Skorowidz monet* Zagórskiego i .Katalo
gi* Bolcewicza, z dawniejszych zaś Friedleina i Kurnatow- 

1 skiego. Odbitki otrzymaliśmy; moneta pod 1-ym jest zło- 
i tówką z r. 1766-go, ceni się kop. 20; pod żń 2-im szóstakiem 

z r. 1626-go, kop. 20; pod .V 3-im dwudenarkiem litewskim 
z r. 1570-go, kop. 16; P°“ •?’ 4-ym półzłotkiem z r. 1766-go, 
kop. 10; pod A? 5-ym,aześciogrnszówką z r. 1767-go, kop. 15; 
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Warszawa, 24-po kwietnia
Poranne dzisiejsze szacowania berlińskie zapowiadały 

nam kursy 219.25 i 219.—, co się równa kursom 45.62$ 
i 45.65 bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z ter
minem trzechmiesiącznym po rs. 9.34. Nasze zebranie 
giełdowe dzisiejsze rozpoczęło obroty wysokim kursem 
45.90 i 45.92$ (odpowiadającym kursowi 217.80 i 217.70 
m. bez kosztów) za Berlin wpłatowy i na tym poziomie do 
ktńca się utrzymało. Różnice tworzyły dziś 12$ kop. na 
na korzyść Berlina przy porównaniu wczorajszego kursu 
końcowego. W dostawach robiono dziś bardzo mało, 
a głównie na ultymo po kursach kasowych, czyli po 
45.92$.

Waluty obce w nader słabym ruchu. Krótkim Berlinem 
obracano po 45.90 i 45.92$. Londyn krótki oddawano 
po 9.35. Paryż krótki brano po 37.25. Wiedeń krótki na
bywano po 75.05.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 46.—, za 
Londyn krótki 9.37, za Paryż krótki 37.35 i za Wiedeń 
krótki 75.25.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%, 
w Paryżu 2$% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 96.50 i 9£,80, względnie 
do wielkości odcinków, a otrzymano 95.90 za kilkanaście 
tysięcy rubli w 5-setkach. Pożyczki wschodnie w zaofia
rowaniu nominalnem po 101.75 Ii-ej i 111 ej em., bez 
nabywców. Ceniono pożyczki premjowe I-ej emisji z r. 
1864-go po 245, premjówki z r. 1866-go 11-ej em. po 
222.50 i po 193.50 listy premjowe szlacheckie, bez ruchu. 
Pożyczki wewnętrzne 4% z r. 1887-go chciano zbyć po 
95.85 wszystkie cztery serje, a nabyto kilkanaście tysięcy 
rubli po 95.15.

Listy zastawne ziemskie 41% starano się umieścić po 
99.60, nabyto zaś kilkadziesiąt tysięcy rubli po 99.25 
99.30 i 99.35.

Listy zastawne 5% miasta Warszawy ofiarowano po
102.75 pierwsze trzy serje, po 102.25 IV-ej s., oraz po
101.75 trzyie ostatnie serje, których wzięto kilkanaście 
tysięcy rnbli po 101.45, 101.50 i 101.55.

W żądaniu notowano 5% listy zastawne m. Łodzi po 
100.35, a kupiono kilka tysięcy po 100.25.

Obligacyj kanalizacyjnych miasta Warszawy można było 
dostać po 100.80.

Akcje w znacznym ruchu i w zwyżkowej wciąż dążno
ści. Sprzedano przeszło sto sztuk akcyj Banku handlo
wego w Warazawie po 502, 503, 503$, 504 i 505, przy 
chęci otrzymania po 506, oraz kilkadziesiąt sztuk akcyj 
warszawskiego Banku dyskontowego po 397.— i 398.—, 
przy żądaniu 400. Ulokowano kilkadziesiąt akcyj warsz. 
Tow. ubezp. od ognia po 260, 263 i 265, przy zaofiaro
waniu po 268. Zbyto kilkadziesiąt akcyj Tow. zakładów 
górniczych Starachowickich po 180 i 181, przy żądaniu 
po 182. Wzięto drobnostkę akcyj Towarz. Lilpop, Rau i 
Loewenstein po 572 i 570.—, przy chęci otrzymania po 
575.—.

Żądano za kupony celne po rs. 1.50 %.
Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

mocne.
Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100°/» rs. —— 

do 10.93 netto. Wiadro 78°/0 rs. 2%. Dowozy i za
ofiarowania nie liczne. Usposobienie bardzo słabe.

 W. O.

Sprawozdania z targów.

'O 2.30 do 2.50. 
 -- -------- - -jęło odbiorców,

płacono po 25 do oo ^op,, a, słomę po 20 do 22*/a kop. za pud.
- Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 

warszawsko-terespolskiej.
Sprawozdanie * dnia 24-g0 kwietnia 1864 r.

Żyta ......
Owsa
Mąki żytniej . . . 
Mąki pszennej . .
Kaszy jaglanej . . 
Kaszy gryczanej .
Ryżu
Pszenicy ....
Jęczmienia ...
Grochu
Gryki. .....
Cebuli  
Fasoli  
Łoju  
Makuchów . • .
Mąki kartoflanej .
Kukurydzy . . .
Cukru................
Rodzynków . ■ •
Prosa....................
Tranu

Razem
Wywóz z Odessy w r. luys. W roku zeszłym wywie

zioną z Odessy zagranicę rozmaitych zbóż, mąki i otrąb 
83,826,133 pud., wartości rs. 07,552,505. Ogólny eksport 
•wszystkich towarów przedstawiał wartość rs. 92,218,269.

Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dałn 24.ym 
kwietnia. — Cały dowóz ziarna składał 300 korcy owsa. Pła
cono w sprzedaży detalicznej średnie gatunki p< ~ - 
Siano wilgotne mimo nizkich cen niewielu mia

- Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei
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Targ zbożowy na Pradze w dniu 23-im kwietnia r. b. 
Na targu praskim po paru dniach bezczynności z powodu 
świąt u izraelitów, usposobienie w dnin dzisiejszym było spo
kojne, obroty bardzo ograniczone, przy ogólnej dostawie 24 
wagony wynoszącej. Owsa nadeszło 16 wagonów i kaszy ja
glanej 8. Żyto bez zmiany, wyborowe nabywano po 53 do 
5‘3lJz kop., średnio po 51—52 kop. i ordynaryjno po 48—50 
kop. Owies spokojnie, płacono za wyborowy po 78 do 84 kop., 
za średni po 66 do 76 kop. i za ordy.iaryjny po CO do 65 kop. 
Gryką obrotów nie dokonywano. Cena nominalna 68 do 73 
kop., stosownie do gatunku utrzymuje się bez zmiany. Kasza 
jaglana spokojnie, płacono po G4—75 kop. stosownie do do
broci ziarna. .

Libawa, dnia 18-go kwietnia r. b.—Pogoda jasna +-11° R. 
Żyto słabo (za 120 funtów bez dopłaty w razie wagi 
wyższej, za strąceniom pół kopiejki za funt przy wadze od 
115 do 120 fantów holend., zaś 1 kop. za funt poniżej 115 
funtów) od 59 kop. do 60 kop. Owies biały bez zmiany, 
litewski’ suchy 56—57 kop., kurlandzki i litewski piękny 64—67 
kop., najpiękniejszy 70—79 kop., miński 61 kop., jeleoki 61 
do 64 kop., szastany 77*/, kop., zwyczajny 72* s kop., czarny 
piękny spokojny, najpiękniejszy 74 kop. do 76 kop., bez pia
sku od 70 kop. do 72 kop., czarno-pstry 61 kop. do 63 kop. 
Jęczmień spokojnie 48—50 kop. Hreczka 75 kop. do 76 kop., 
ważka 78 do 89 kop. Groch suchy spokojnie, wilgotny bez na
bywców, pastewny 63 kop., mało-russki suchy 70—71 kop., 
russki 71 do 72 kop. Bób 73 kop. Wyka słabo. Siemię lniane 
bez zmiany, litewskie 7-marowe 128—*1^9 kop^ russkie piękne 
7-miarowe od 129 do 130 kop., stopowo piękne .-miarowe od 
131 do 132 kop., 6-miarowo 112 do 113 kop. Otręby pszenne 
spokojnie, najgrubsze od 53 do 55 kop., grubo od 48 do 50 
kop., średnie od 44 do 46 kop., drobne 42% kop. do 43 kop. 
Ryżek 85 do 90 kop. za pnd.

Odessa, 17-go kwietnia. ((Rynek zbożowy). — Pszenica 
girka zwyczajna wagi 9 pud. 20 f. do 9 pud. 28 f. 68 kop., ni- 
kopolska 9 pud. 5 f. do 9 pud. 22 f. 58 kop. ozima bessarabska
9 pud. 10 f. do 9 pud. 32,f. 60 kop. do 68 kop. Żyto 8 pud.
28 f. do 9 pud. 5 f. 49 do 56 kop. Jęczmień dnieprowski 44 
kop., niższego gatunku 41 kop. Kukurydza 47 kop. Usposo
bienie spokojne. , '

Ryga, 16-go kwietnia. (Rynek zbożowy).—Pszenica russka 
124 do 130 funt. 73 do 89 kop. Żyto russkie 120 funt. 63 do 
70 kop. Owies wilgotny 64 do 80 kop., suchy względnie do 
gatunku, 64 do 68 kop. Jęczmień wilgotny 6-rzędowy russki 
110 funt. 60 kop., suchy liflancki 100 f. 77 kop., pastewny 50 
do 53 kop. za pud. Usposobienie spokojne.

Gdańsk, dnia 21-go kwietnia. — Pszenica krajowa przy 
małym obrocie spokojnie, bez zmiany, Towar tranzytowy nie 
miał popytu i sprzedano tylko 1 wagon po cenie cokolwiek 
niższej. Płacono za polską tranzyto Jasno-pstrą 737 gram. 97 
mar. za tonnę. Terminy tranzyto: na kwiecień-maj 104 mar. 
w zaofiarowaniu, 103% mar. w poszukiwaniu, na maj-czer
wiec 1041 , m. w zaofiarowaniu, 104 mar. w poszukiwaniu, na 
czerwiec-lipiec 107 m. w zaofiarowaniu, 106% mar. w poszuj 
kiwaniu, na wrzesień-pażdziornik 113% mar. w zaofiarowaniu, 
113 mar. w poszukiwaniu. Oena regulacyjna tranzytowej 104 
mar. żyto bez zmiany. Płacono za polskie tranzyto 718 gr., 
720 gr., 723 gr., 735 gr. i 750 gram. 77 mar. Wszystko za 714 
gram, i tonnę. Terminy: na kwiecieu-maj dolno-polskie 79’/3 m. 
w zaofiarowaniu, 79 mar. w poszukiwaniu, na maj-czerwiec 
dolno-polskie 79% w zaofiarowaniu, 79 mar. w poszukiwaniu, 
na czerwiec-lipiec dolno-polskie 80l/a mar. w zaofiarowaniu, 80 
mar. w poszukiwaniu, na lipioc-siorpioń dolno-polskie 81’/j 
mar. w zaofiarowaniu, 81 mar. w poszukiwaniu, na sierpień- 
wrzesień dolno-polskie 82% m. w zaofiarowaniu,. 82 m. w po
szukiwaniu, na wrzesień-pażdziernik dolno-polskie 83'/2 mar. 
w zaofiarowaniu, 83 mar. w poszukiwaniu. Gana regulacyjna 
dolno-polskiego 78 mar., tranzytowego 77 mar. Jęczmień targo
wano russki tranzyto 621 gr. 74 m., 641 gr. 77 m., 644 gr. 80 
m., 650 gr. i 674 gr. 81 mar. za tonnę. Groch polski warzelny 
105 m., 110 m., 112 m., na paszę 95 m. za tonnę płacono. Wy
ka polska tranzyto 128 mar. za tonnę targowano. Łubin polski 
tranzyto niebieski 75 m. za tonnę płacono. Seradella wczoraj
10 mar., dziś poślednia 7 m. za 50 kilogr. płacono.. Koniczyna 
biała poślednia 6 m., tymotka 30 m., tymotka m. za 50 kilogr. 
płacono. Otręby pszenne słabo i niżej, na wywóz morzem gru
be 3.05 m., 310 m., 3.15 mar., 3.17% m., 3.20 m., średnio 2.90 
i 3 m., miałkie 2.80 i 2.85 m. za 50 kil. targowano. Spirytus bez 
zmiany, nie podlegający cłu w towarze gotowym 48% mar. 
w poszukiwaniu, podlegający cłu w towarze gotowym 28% 
mar. w poszukiwaniu, na kwiecień 28% mar. w poszukiwa
niu, na czerwiec-lipiec 28% mar. w poszukiwaniu. Dla cukru 
w- Gdańsku usposobienie bezczynne, a w Magdeburgu słabe. 
Kurs w Gdańsku 220.50 marek za 100 rs.

Miedź G. M. B. Ł. 41.10. Tough Ł. 43,10. B. S. Ł. 45. 
U nas blacha miedziana rs. 13.50 za pud.

Cyna Straits Ł. 70. Australśka Ł. 70.15,
Antymon Ł. 35.10. Cynk Ł. 15.15.3.
Ołów Ł. 9.2.6. Srebro 28%.

kwietnia r. bu

Wysokość wody

D. 23 -go g. 9 w.
D. 24-go g. 7 r.

g.l pp. ------
W ciągu 1 Temperatura 
d. 23-go !

Spostrzeżenia jHBieorolofiiczflŁ
Sprawozdanie stacji w Warszawie z dnia 24-go 

Barom. Wil?. Wiatr Temp. C^-Tamp. R.
748.9
750.1
750.9

mm. 9.7,

91 W 6.6 6.2
96 W 7.8 a. 6.2
98 WPd 9.6 7.6
najniższa & 
najwyższa 0.

84»R. 2.7
7.6—R. 64)

(Ułożył J. Leszczyński).
Trudno bez pierwszej drugiej obywać się komu, 
Więc w każdym gospodarskim znajdziecio ją domu 
Bez drugich zaś i trzecich, wierzyć mi możecie. 
Wieszcze i szczytne myśli strawią się w poecie. 
Wszystek, jeśli jest piękny, oko nasze bawi, 
Albo też człeka męczy i szkaradnie dławi.

Rozwiązanie szarady, umieszczonej w nrze 100-ym:

BEZ-PIE-CZEŃ-STWO.
Dobre rozwiązanie nadesłali: panie: M. Towiańska, Z. Je

ziorańska, M. Zilm, J. Rylska, O. Roseugarton. S. Rosenberg, 
C. Świrska, J. Feigeubaum, U. J. Krug, T. Siberstein, Oh.

Ladachowska, F. Hładki, M. Reidel. M. Skoczek, Ona, 
Amelja W., F. Hepner, P. Lewicka, Z. Dobrzyńska, H. Hop- 
penfeld, F. Sieradzer, F. Jasieńska, W. Karczmarska, W. 
Krzyska, A. Olechowska, M. Wróbel, Z. Jeziorańska; pano
wie: Oh. Michalski, A. Hepner, S. Pac, Z. i 8. Szczawińscy, 
I. Hellman, L. Bolikowski. Cioślewski, M. Żarski, J. Witten
berg, M. Rosenberg, Naśladowca, W. Petter, H. Urysohn, 
Kubełek, A. Popielarczyk, S. Rotenstein, Miecio, 8. Herkner,
I. Bartelski, J. Fejfer, J. Gombiński, S. B. z placu Zielonego, 
F. Syrowśki, A. Pigułkiewicz, S. Arlitewicz, M. Senftman, A. 
Pazcr, J. Kiełbowski, I. Piogutkowski. I. Erlich, Wańkowski, 
L. Zawisza, 8. Steru, J. Rębajłc, J. Slonowski, Z. Rad., 
Kasjer z placu Teatralnego, Meloman, J. Rostowski, 8. Ze- 
liger, A. i H. Kamioner, 8. Muszyński, R. Neum, E. Sachs,
J. Bogusławski, M. Librowicz, K. Milhnad, Ambrolewicz, 
Nenio, A. Tenenbaum, T. Arlitewicz.

Z|poczty dobre rozwiązania nadeszły od pp.:E. Cederbautna, 
z Lublina, W. Hofmana z Włocławka, S. Rotbarda z Łodzi, 
Mieczrosaz Łowicza, A. Liljensternn z Lublina, R. Z. Jungie- 
wieża z Kielc, W. Gruszczyńskiego z Łodzi, Hąjchmanówny 
z Piotrkowa, 8. Bernhardta z Łęczycy, J. K. Czarnieckiego 
z Iwangrodu, E. Moszkowski z Łodzi, W. Rubinowicza z Lo
dzi, D. Levy’ego z Łodzi, Mięcia z Golendzinowa^

ODPOWIEDZI.
— Pani Salomei Rot. z łodzi. — Odpowiedź na pytanie 

w końcu listu zawarte, znajdzie pani w rubryce odpowiedzi 
ogólnych. Rozwiązanie dobre.

— Panu Antoniemu Snircz. — List pański trafił wprawdzie 
do nas, ale wbrew przewidywaniu, nie trafił w... sens.

— Pani Maryi Br. — Z ofiarowanych nam usług korzystać 
nie możemy.

— Panu Aronowi Ten. — Zadanie zbyt łatwe, i dlatego nie 
zuży tk ujemy.

— Warszawiance 17.—Z nadesłanego nam zadania koniko
wego korzystać nie będziemy.

 — Msmo.—Ale też kochany pan cały swój wiersz naciągnął 
niemiłosiernie!

— Gimnaziście.—Aioby zadanie było dobre, należy zmienić 
wyrazy, w których litery pewne powtarzają się dwa razy na co 
nie zezwala liczba liter, zawartych w nazwisku, stanowiącem 
oś zadania. Przytem Nizza pisze się przez z, a jeno czytają- 

, ko c. Zadań arytmetycznych nie zamieszczamy.
— Pani' Zofji Jer.—Wcale udatnie rymowaną mową skre

ślony zarzut. Zgadzamy się nań w zupełności.
— Panu Antuniemu Szad. — Taryfę celną kompletną, wraz 

ze świeżo zatwierdzoną taryfą traktatową, zamieszcza tego
roczny .Kalendarz Fabryczny.’

— Pani Zofji Mai. — I owszem, prosimy; do zadań jednak 
należy równocześnie połączać rozwiązania.

— Panu Michałowi Rol>.— Nie.
— Pp. Ignacemu i Henrykowi L.—Szarada nieudatna, zada

nie konikowe zamieścimy.

Dr F. Kołakowski, 
ordynator kliniki chorób wewnętrznych w szpitalu 
Dzieciątka Jezus, przyjmuje od 9—10 ej zrana i od 
5—7-ej. Praga, Targowa 22 (bazar W-go Różyc
kiego)- 1968

I ' II

BO OBRODZĘ. DŁUGA M
Porady prawne.
Sprawy cywilne, karne, handlowo i kon

systorskie. Redakcja projektów wszelkich 
aktów prawnych.

Adwokaci przysięgli:
J. Kokeli, M. Korenfeld, L. Świderski

i A. Pilecki. 1704

M-b Henriette
Marszałkowska 14:2, 1-sse piętro 

(5 dom od Zielonego Placu).
l9o powrocie s Parysa zaopatrzyła ma

gazyn w modele, jako i kopje kapeluszy dam
skich, czem się poleca.

Ceny umiarkowane. 415
 

OGŁOSZENIE
WARSZAWSKI

Kantor Banku Państwa
podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, że 
w Wielkim tygodniu i z powodu nadchodzących świąt 
Wielkanocnych kasy kantoru banku zamknięte będą 
od 14 (26) kwietnia r. b., o godzinie 12 w południe 
do 19 kwietnia (1 maja) r. b. włącznie.

Dnia 20, 22 i 23 kwietnia (2, 4 i 5 maja) r. b. od
bywać się będą wszystkie czynności kantoru banku, 
również i w kasie oszczędności, istniejącej przy war
szawskim kantorze od godziny 10—1-ej po południu.

• W oddziałach zaś kasy oszczędności na Nowym- 
i Świecie, przy magazynie na Chłodnej i na Pradze, 

podczas świąt, przyjmowanie i wydawanie wkładów 
' będzie miało miejsce w dniu 14 (26) kwietnia, 19 

i 23 kwietnia (1 i 5 maja) r. b. 467r



io KEKJER WARSZAWSKI. Dnia 24 kwietnia 1894 ł jjł 112
Br Jakób SSalpern,^. lekarz na klinikach za

granicznych. Choroby skórne, i weneryczne. 
Bu 10 r. i od 3—5 po p. Nowy-Świat 36. 1716“ ffiST”

Warszawskiego Towarzystwa Wioślarskiego 
podaje do wiadomości pp. członków, że we czwartek 
dnia 26 kwietnia, o godz. 9-ej wieczorem, w lokalu 
Towarzystwa, odbędzie się ogólne zwyczajne mie
sięczne zgromadzenie członków.

Wnioski pp. członków przyjmuje komitet do dnia 
23 kwietnia włącznie godziny 9-ej wieczorem. 428r 
IjH3HaK23KaaroS£23®sES3&2a5Sra2xGHffisssa6HEiHaaBaEaE®i«SE2asffl£®®M®BH

Patentowany Instytut

Wód Mineralnych
SZTUCZNYCH,

yE piekarzy Warszawskich, 
przy ogrodzie Krasińskich.

’ Długa 30/38, telefonu 491. ‘
Poleca swoje wyroby, przygotowane 

wyłącznie na wodzie dystylowanej.
Składy w aptekach. 439r

BaH8aH3HEaitŁ£*H®MS^fXKasa^S®53HEBESE®afflBS&£S3SS5śaaHHi3aSfflEffl8Hii 

Dr KULESZA 
po przyjściu do zdrowia przyjmuje, jak dawniej, 
w domu Orla nr 2 i w lecznicy Ikluga 
nr 21. 19'28

GABINET DENTYSTYCZNY

przeniesiony Nowy-Świat 9. 1933

— Gal nianiń salicylowy prof. Kolbego, 
poleca apteka jŁ. Ziemińskiego magistra iar- 
macji, Ma szdkowska nr 153.    434r

— Dr ar. SZWAJGER powrócił. Kró- 
ewska 20. 1913

Biuro Kcnstrukcyjno-TecliDicziie
Ig. Konopczyński, Inżynier, 

przeniesione zostało z dotychczasowego pomieszcza
nia na ulicę Smolną nr .5 (aleja Jerozo
limska nr 2S): podejmuje się przedsiębiorstw 
budowlanych, kanalizacji domów, urządzenia wodo
ciągów, wentylacji, ogrzewania, drenowania itd.1938

Dr L. Lubliner
(Erywańska 5) powrócił z zagranicy. Przyjmuje cho
rych dotkniętych cierpieniami płuc, krtani, gardła 
i jam nosowych do 10 zrana i od 4—6 po poi. 1835

Ma przeczyszczająca mineralna naturalna 
żriila

w Siuda peszcie,
Według zdania powag medycznych, działa rze

czywiście skutecznie, łagodnie i bez 
wszelkich złych następstw. Poleca się jako 
wodę przeczyszczającą. Dla normalnego użycia wy
starcza lampka od wina dziennie.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych apte
kach.

Składy główne w aptekach pp. dra T. Heinricha 
sukc., Wierzbowa nr 11; Henryka Kucharzewskiego, 
Miodowa nr 4 oraz Lilpopa sukę, i E. Treutlera, No
wy-Świat nr 60.

Reprezentacja Jeneralna na Król, ! 
Polskie Z. 2'. Putiutycki, Warszawa, j 
Iwszno O. 1804 ■

Dyrekcja w Budapeszcie.

»r SK1LOKOWSKI
po powrocie do zdrowia przyjmuje pacjentów z cho
robami wewnetrznemi codziennie od 4—6. Marszał
kowska 107. ‘ 1848

— Zarząd warszawskiej gminy sta- 
rozakonnych podaje do wiadomości publicznej, 
iż z niżej wymienionych legatów w zawiadywaniu 
zarządu gminy pozostających przypadają do rozdzia
łu następujące wsparcia:

1) Z procentów od darowizny niegdy Samuela 
Partnera, rs. 57 dla dwóch wdów po kupcach 
podupadłych—d. 28 kwietnia (10 maja) r. b. (4 Ijar).

2) Z procentów od darowizny Samuela Pei- 
genblata rs. 42 kop. 75 dla krewnych ofiarodaw
cy lub niegdy żony jego b. p. Ryfki Feigenblat—d. 
29 kwietnia (11 maja) r. b. (5 Ijar).

3) Z legatu niegdy Szymona Goldflusa 
rs. 101 kop. 72 na zasiłek posagowy dla biednej pan
ny z pierwszeństwem dla krewnych zapisodawcy <1 
8 (20) maja r. b. (14 Ijar).

Osoby, pragnące ubiegać się o wsparcia z fundu
szów powyższych, winne wnieść podania do zarządu 
gminy wraz z zaświadczeniem opiekuna ubogich 
właściwego okręgu o biednym stanie i moralnem pro
wadzeniu podających a co do legatu .Samuela Part
nera załączyć nadto zaświadczenie od dwóch zna
nych i zaufania godnych kupców o biednem położe
niu i moralnym stanie kandydatek, oraz icb zmarłych 
mężów, zaś krewni zapisodawców winni prócz tego 
złożyć dowody, przekonywające o ich pokrewieńs
twie z testatorami.

Wspomnione podania o wsparcia winny być wnie
sione do zarządu gminy najdalej do dnia 20 kwie
tnia (2 maja) r. b.

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Nieśni, prosi inżeniera „Nagle” o wyjaśnienie 
niebytności i podanie sposobu skomunikowania się.

— Luri.—Bawiłem jeden dzień w Warszawie a za
tem nie mogłem się z tobą widzieć, żałując bardzo, 
odjechałem; tymczasem dziękuję za twoje miłe dla 
mnie zawsze spojrzenie, za pamięć; w końcu miesią
ca spodziewani się, że będę przy tobie. Dam wiado
mość o sobie tą samą drogą. 1965a

NAKŁADY KSIĘGARNI
S. BŁĘDOWSKIEGO

we Włocławku.
„Maj i Październik" 

poświęcone ezci N. Marji P. w publicznych 
nabożeństwach kościoła. — Wydał Ks. M. 
Fulman M. S. T.—Wydanie drugie prze

robione kop. 15.

Śpiewnik Parafialny 
czyli zbiór pieśni kościelnych powszechnie 
używanych. — Ułożył Ks. L. Morzyński, 
Dyrektor chórów katedralnych we Wło

cławku, kop. 80. 549r
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

KSIĘGARNIA
Gebethnera i Wolffa

otrzymała na skład główny 1 poleca 
następujące nowości: 557r

Gizowski. Rodzina wyklętych.
Powieść.................... Rs. 1.80 k.

Graybner St. Mamin synek . „ 1.80 „

Mickiewicz Adam. Dzieła. Tom 
III. (Grażyna. Konrad Wal
lenrod. Giaur)..............  4.— „

Rojan. Maska................................„ 1.80 „
Theodorowicz R- Przez barwno 

szkiełko.—Szkice i obrazki „ 1.80 „
Szreniawa. Wspomnienia z po

dróży po Australji . . . . „ 1.— „

Rozenzweig „SUEEJKA".
Cena kop. 30.

G. Sennewald, 
Miodowa 6, 52ir 

Do nabycia we wszystkich składach nut. 

Na Choroby Żołądka 
nowy środek leczniczy.

Broszura świeżo wyszła z druku—Cona 35 
kop.—N akład księgarni J. Guranowskiego, 
Senatorska 32. — Do nabycia we wszystkich 
księgarniach. 562

I®oleca się

Uwadze Czytelników 
m mm wyflaDB dzielą: 

Prokop K.O Majowe Wiel
bienie Marji, W litaniach Lore
tańskich, na każdy dzień tego mie
siąca rozłożone, 8, str. 512. Rs. 1.35. 

Nabożeństwo majowe, nauki 
i przykłady na wszystkie dni miesią
ca Maja ku czci i uwielbieniu Najśw. 
Panny Marji, zebrał i ułożył Ks. A. 
P. 16, str. 318, kop. 25.
Przesyłka pocztą obu dzieł kop. 40. 
Skład główny u Gebethnera i 

Wolffa.
. Do nabycia we wszystkich księgar
niach oraz u Jozefa Zawadz
kiego w Wilnie i Kownie.

518r

przez 5r

Dostać można we wszystkich znaczniejszych
księgarniach

Powieść odznaczona zaszczytnie na konkur
sie „Kurjera Warszawskiego”, z 52 illustra- 
cjami w tekście Czesława Jankowskiego.— 
Cena rs. 2, r przesyłką pocztową 2.20.

Skład główny w księgarni nakłado
wej S. Lewentala. Nowy-Swiat J4 41

Prof. l>r. Med. Bibbing 
1ŁY<«IEXA PECI

i Jej moralne następstwa.
Treść: Hygiena pici, jako nauka przyrodni

cza. Wiek przy zawieraniu małżeń
stwa. Urojone poligamiczne skłonno
ści mężczyzny. Ich krytyka. Poglądy 
Szekspira. Kobieta jako młoda mał
żonka. Fałszywe pojęcie sytuacji ko
biety jako żony. Dudzie nieżonaci.— 
Wpływ literatury na moralność. Pro
stytucja. Konieczne reformy społe
czno i t. d.
Cena kop. 80, z przesyłką rs. 1.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.
Nakład księgarni J. Guranowskiego.

Senatorska 32, 566

POLECAMY

2 arcy zbawienne książki:;
Na Cześć, Chwałę, Uwielbienie Matki 
Boskiej Najświętszej Marji Panny 

w uroczystość Niepokalanego Poczęcia i

Nabożeństwo z naukami
w dziękczynieniu za przeżycie pięćdziesięciu 
lat w kapłaństwie X. Stanisław Biały 
Doktór Św. Teol. przygotował 1891. Ceua 
kop. 90, na pap. welin, rs. 1.
Na Cześć, Chwałę, Uwielbienie Matki 
Boskiej Najświętszej Marji Panny 

w uroczystość Wniebowzięcia

Nabożeństwo, 
Rozmyślania i Nauki

z dziękczynieniem za przeżycie pięćdziesięciu ( 
lat w kapłaństwie X. Stanisław Biały 
Doktór Św. Tool, przygotował 1881. Cena 
kop. CO, na pap. welin, kop. 75.

Skład główny w Księgarni i Składzie Nnt , 
Maurycego Orgelbranda ,w Warszawie, 
naprzeciw posągu Kopernika. 513 j

Nakład GEBETHNERA i WOLFFA i 
w Warszawie.

Kanonik Duilhe de Saint-ProjeŁ

fflkm
wiary chrześcjańskiej. 

Przekład z 3-go wydania francuzkiego, 
paprzedzony słowem wstępnem 

JE Ks. Michała Nawodworstiefro, 
Biskupa Płockiego, 

Cena rs. 1.80, z przesyłką poczt, rs. 2. 
Do nabycia we wszystkich księgarniach, 

krajowych i zagranicznych. 468r

Na wyjazd do Tyflisu 
potrzebny jest krojczy do konfekcji dam
skiej.—Kontrakt trzechletni.—Pensja 1,000 
do 1200 rs. rocznie i koszta podróży.

Zgłaszać się można tylko ze świadectwa
mi pierwszorzędnych magazynów i świade
ctwem z cechu.—Wiadomość Marjańska 2, 
mieszkania M 7, mięozy 10—12-ta i 4—6-tą 
po południu. 752

Wolf Mer Bydgoszcz 
Interes zbożowy 

kupuje wszelkie gatunki zboża, jako 
też otręby i olej czy ki. 553r

Kapelusze męzkie
krajowe i zagraniczne.

Bielizna męzka
Krawaty,Bękawiczki

Parasole-Laski
oraz wielki wybór

Parasolek damskich
®®““®5SKZSEES£3S£SSS2S£SZSSSSSSE3SIMESB3

Karol Italski, 
Senatorska 12, 

obok Ratusza. 526r

SZPARAGI
z majątku Zacisze, sa sprzedawane w 
sklepach „Merkury”, Nowy - Świat, 
Nowo Senatorska i Krucha. . 751

NAFTA
powieść współczesna przez SEWERA, 

wyszła w trzech tomach i sprzedaje się ws 
Wszystkich księgarniach po Rs. 3, z przesyłką 

• pocatową Rs. 3 kop. 30.
Zamówienia z prowincji- uskuteczniają się 

także i za zaliczeniem pocztowem.
Skład główny u S. LEWENTALA, 

Wydawcy w Warszawie, 
biowy-Świat M 41. 21r

wnlctwo -Knrien Warszawskiego."

3121



__________________________ 1»

dla FP. Obywateli I
Wapno Sulejowskie, znana ze 9 

swej dobroci, z własnych pieców oraz S 
wapno Radomskie, dostarcza wa* £• 
gonami i turami.

Kantor zamówień wapna Sule- ń 
jowskiego E. Hubermana, ul. Mar- E 
szałkowska Ns 107, m. 13. 740 J

Posadzki
dębowe, massir i fornierowane, w różnych 
deseniach trwałe i z drzewa zupełnie wysu
szonego.—Nowolipie 54. 721

0 70 A IZ oswojony zaginął.—Łaska- 
□ ŁFMl\ wy znalazca raczy zwrócić M l na Twardą V5 jg m g
za powyższą nagrodą._________ 731
®b!^5*** Zawiadamia się Szanow ną Publi- 

czność, iż drukarnia istniejąca od 
lat kilkudziesięciu pod firmą Józefa To
maszewskiego, obecnie w drodze licytacji 
działowej, przeszła na wyłączną własność 

Heleny z Tomaszewskich 
Chróścickiej

i pod tą firmą nadal prowadzoną będzie pod 
Ji» 12 przy ulicy Rymarskiej.

Wszystkie obstalunki pod powyższym a- 
dresem przyjmowane będą, oraz tamże są 
do nabycia wszelkie druki.

Oświadczam przytem, iż nikomu żadnych 
druków z pomienionej drukarni nie powie
rzałam, ani w komis uie dawałam, a sprze
dający rzeczone druki, do odpowiedzialno
ści prawnej pociągnięci będą.

749___________ Helena Tomaszewska.
Dnia 7-go Kwietnia 1894 rok*

W IMIENIU
P«.

dj d O
Sąd Handlowy w Warszawie, w Wydz. 2

na posiedzeniu sądowem w następującym
komplecie: Piezydujący Towarzysz' Prezesa
D. W. Tutkiewicz, Członkowie Sądu: W.
E. Bieliński, K. W. Hordliczka, J. F. Gar- 
dowski, Sekretarz A. A. Szymkiewicz, po 
rozpoznaniu podania plenipotenta Domu Han
dlowego pod firmą „Ernest Buchholtz” i 
Edwarda Wiślickiego Adw. Prz. Brunera, 
w przedmiocie ogłoszenia upadłości w spra
wach Warszawskiego kupca Chaskia Kli- 
nowskiego, posianawia: 1) ogłosić upadłość 
kupca Chaskia Klinowskiego, oznaczając za 
początek upadłości dzień 28 Stycznia r. b., 
2) mianować Sędzią Komisarzem tej upadło
ści Członka Sądu J. F. Gardowskiego, Ku
ratorem zaś Adw. Przys. Antonieg Kuima- 
na; 3) majątek upadłego w jego mie zkaniu 
i sklepie przy ul. Kruczej w domu JA 31, 
gdzieby tylko był znaleziony, opieczętować 
i w tym celu delegować Kom. Sąd. Holtor- 
fa; 4) za sposób do przecięcia upadłemu możli
wości ukrywania się od upadłości i Sądu, 
przyjąć osobisty areszt; 5) wyrok niniejszy 
wywiesić w sah przyjęć Sądu Handlowego 
i saii przyjęć Warszawskiej Giełdy; opubli
kować takowy w sposób prawem przepisany 
i zawiadomić Warszawski Kantor Pocztowy 
co do skierowywania Kuratorowi wszelkiego 
rodzaju korespondencji adresowanej do Kli
nowskiego; 6) wyrok ten opatrzyć rygorem 
tymczasowej egzekucji.

Oryginał podpi any przez skład Sądu: 
Za zgodność z oryginałem poświadcza 

755 Kurator

Adwokat Przjsieilj
Antoni Kurman

(ul. Leszno Nr 31),

Ir 119 KUKJER WABSZAW8EŁ * D*ła kwietnia

DOM HANDLOWY 
..SERCIE J W ASIL JE WICZ PERŁO W"

W MOSKWIE, g
przy ulicy Miasnickiej, naprzeciw Poczty, ma zaszczyt zawiado
mić, iż od Lutego r. b., dla większego udogodnienia w odróżnianiu ga
tunków pakowanej pod jego firmą herbaty, na etykietach każdego 

gatunku oprócz ceny i nazwy, umieszczony został numer.
W Warszawie Skład Domu Handlowego, przy ulicy Senatorskiej J& 496i6.

DRUSKIENNIKI-WODY MINERALNE (HuMSki Kjreuanącli),'
17 wiorst od st. Porzecze drogi żelaznej Petersbursko-Warszawskiej. Komunikacja pocztowa, powo
zowa i innemi wehikułami. Z Grodna do Druskienik regularnie codziennie komunikacja statkami paro- 

wemi po Niemnie.
Zakład kuracyjny leiy w lesłe fosnouytn nad brzegiem Niemna, park, dwo

rzec kolei, koncerty codziennie. , ,
Sezon Kuracyjny trwa od 3 (15) Maja do 3 (15) Września.

Wodi^ i^iono-Eromowo-Jodowe.
Pod dozorem lekarskim pozostają wanny, gimnastyka, masaż, kumys wyrabiany przez tatarów wszelkie wody mi

neralne zagraniczne.—Przyjezdnym na mieszkania, poleca się: pokoje umeblowane i Hotel należące do Zakładu. .
Po informacje zgłaszać się należy do Biura Zakładu w Druskiennlkach, w Grodzieńskiej gub,, lub do kantoru 

w Petersburgu, Galornaja M 83, od godz. 12-ej do 3-ąj. e
Sól Druskiennicka i Ług maciczny,

sprzedają się w Petersburgu: w Centralnym Składzie. Aptecznym; i w Rusakiem Towarzystwie sprzedaży towarów aptecznych. 
W Warszawie, u Heinricha; w Moskwie, u Ferreina i Kellera i S-ki. 5o6r

'■,f •

Niniejszem podajemy do wiadomości licznych 
naszych klijentów w Królestwie Polskiem, iż wyłączną 
sprzedaż naszych

Postawów walcowych, 
powierzyliśmy panu Józefowi Lewińskiemu we 
Włocławku, orazFilji w Warszawie, Twarda 14.

Zwracamy szczególną uwagę pa nowy tegoro
czny model, postawu (puderydopatentii), zaopatrzony 
we wszystkie ulepszenia wymagane pizez nowoczesne 
młyn ars two.

Rekonstrukcji maszyny dokonana podług wskazó
wek fachowych młynarzy, gwarantuje praktyczność 
innowacji.

Akcyjne Towarzystwo Odlewni Hartgussu
i Fabryki Maszyn

K. H. Kiihne & Co. w Dreźnie (Lohtan.)!
Powołując się na powyższe ogłoszenie, polecam dobrze znane Walce Kiihnego 

w Lóbtau, któro w najnowszem wykończeniu przedstawiają niebywałą doskonałość.—Ceny 
znscznie zniżone.

Józef Lewiński, Włocławek, 
Fabryka Kam eni Młyńskich i Skład Maszyn Młynarskich.

Skład Kamieni i Maszyn w Warszawie, Twarda 14.
Cenniki o’’*z szczegółowy ppj, posyłam na każde żądanie. 552r_____

Bez blagi.
Najtaniej spuedaję biżu- 

terję złotą, srebrną, Pierścion
ki najnowszych fasonów ? bry
lantami i kolorowymi kamie, 
niarni, pierścionki 55 próby 
od rs. 1, ślubne obrączki złote 
od rs. 6 i t- d-? kuPuJ? złoto, 
srebro, zaroieniam na nowe.— 
Przyjmuję obstalunki podług

najnowszych wymagań oraz reparacje, złocenie, 
siebrzenie, wszystko wykonywam tanio i su
miennie.

Oraczewski, jubiler.
Nowy-świat Nr 30. 710

Codziennie świeży, 
poleca handel win i towarów kolo, 

njalnych

w Warszawie, Krakowskie-Przedm. 25. 
Telefon 167. 733

Teodor Habel,

sffl starożytności,
Gdańsk, Flelscherg. O, 

ma zaszczyt donieść swoim Szanownym od
biorcom, jako też Szanownej Publiczności, 
że ma zawsze na składzie rozmaite staroży
tności w wielkim wyborze i stoją fotogratje 
i rysunki każdej chwili do dyspozycji. 714

Młody, energiczny

HANDLOWIEC, 
poszukuje od 1-go Października r. b. 
lub ód i-go Stycznia 1895 administra
cji domu lub fabryki.

Obecnie pozostaje na poważnem sta
nowisku handlowem i zajmuje się ad
ministracją domu i interesów współ
właściciela firmy, w której zajmuje 
posadę, jedynie z powodu zdrowia, ży- I 
czy zmienić posadę.—Łaskawe oferty 
przyjmuje Kurjbr Warsz. pod lit. P. 
Ż. S. 1892 r.—Referencje poważne, 
kaucja do rs. 2,000. 706

WARSZAWA.
Krakowskie-Przedmieście Nr 5,

wprost Uniwersytetu, poleoa:

WELOCYPEDY 
najsłynniejszych angielskich fabryk 

Humber & Go. Ltd., 
Premier Cycl Go. Ltd., 
Hillman, Herbert & Coo
per & Śeidel & Nauman, 

od Rs. 125.
na sezon 1894 roku.

CENY NAJNIŻSZE.
Cenniki bezpłatnie. 333t

K Przy ulicy Senatorskiej w domu Nt 2, 
B od 1 Lipca r. b. jest do wynajęcia Ps 

SKLEP
B po długoletniej firmie Eberlejn, skła- B 
B dający się z 4 obszernych pokoi.— B 
H Wiadomość na miejscu u rządcy domu. B

Handel galanteryjny 
pięknie urządzony ze wspaniałym portalem 

w centralism miejscu w Krakowie, 
1 do sprzedania, 

(za cenę mniej więcej 5.COC rs.)
Bliższa wiadomość: Skrzyński, Kraków, 

Ul. Stolarska 1. 15, drzwi 17—18. U-gio 
piętio, 729

X29 1 753

Zakładów Mlecznych.
Jest do odstąpienia z renomowanego 

majątku Mleko z dostawą dwa razy 
dziennie w butelkach lub na garnce.— 
Wiadomość Włodzimierska 8, m. 6.

Potrzebny dobry

TEODOLIT.
Oferty proszę składać: Ogrodowa .M b 

mieszkania 23. 850
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Magazyn Mód 
„Maison Mercere” 

zaopatrzony został na obecny sezon 
w modele i kopje kapeluszy paryzkich, 
które polezą po cenach nader przy
stępnych.

Nowy-Świat 20. 669

4. Słodowane, jako specjalne pożywienie dla dzieci i osób słabych.
Sprzedają się w torebkach pergaminowych, opatrzonych marką fabryczną 

i odpowiednim napisem,—po kop. 10 za paczkę w Sklepie Głównym. (Nowy- 
Świat 68) i Filjach Piekarni Nowej oraz we wszystkich znaczniejszych 
handlach spożywczych, koloidalnych, cukierniach i t p.. w Warszawie 
1 n* ^NB. Próby na żądanie w sklepie Pie’ arni Nowej ul. Nowy-Świat 68.

PB. Handlującym odpowiedni rabat. 555r

PIEKARNIA NOWA A. Ł.
w Warszawie, ul. JTowy-świat Nr

zaszczyt podać do wiadomości, iż nabywszy od Prof* technol. Kleinpetera w 
Wiedniu sekret i wyłączne prawo fabrykacji na:

SUCHARKI HIGIENICZNE 
według systemu patent. Prof. Kleinpetera, 

takowe wyrabia za pomocą odpowiedniego aparatu przez specjalistę w tym celu 
sprowadzonego. .

Sucharki Hygieniczne nie nazwą samą lecz gatunkiem, wyróżniają się 
od wszelkich innych, odznaczają się niezwykłą lekkością, porowatością, wy
bornym smakiem oraz łatwością rozpuszczania i trawienia. 
Sucharki Hygieniczne wyrabiane są w 4 gatunkaeh:

1. Zwyczajne do herbaty, kawy i t. p. i robienia legomin.
2. Deserowe, (cukrowane), do wina, ponczu itp.
3. Kuracyjne, (bez masła) dla pijących wody Karlsbadzkie i t. p.

<"• V — J A 4 " 1— —— M A. — * V. - — —1 1 ** AA * . A V, L Sr z> Tł

Sprzedaj 
" ‘ riednim
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EN GROS EN DETAILLE

otrzymał świeży transport
380r

i

M fflBOM 
w najefektowniejszych deseniach i sprzedawać 
takowe będzie po cenach fabrycznych prawdzi

wie tanich.
Na żądanie udzielają się próby, a to dla od

różnienia cen innych Magazynów^ o60r

w Warszawie, Gęsia Jś 81. 
wyrabiają 469ł

liny DRUCIANE, 
DRUT kolczasty.

ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE

II. Wrtj®

SAPIECHA,
Niecała Nr 11, Hotel Hrabiowski,

WELOCYPEDY
NAJLEPSZYCH ANGIELSKICH MAREK 

ORMBNOE. FE8EGHBIE. KOQ BE ŁBIE. 
CHAMPION-i-CAVALIER-TRIUMPH 

we wszystkich sprawozdaniach z ostatnich Londyńskich wystaw sportowych, tak 
przez prasę, jak również przez wszystkich rzeczoznawców uznane jednogłośnie 

za najlepsze.

SIODŁA
i wszelkiego rodzaju u- 
przęże wyrabia najtaniej 

ADAM ZAWADZKI,
W arszawa. Królewska 6.

W Taszkiencie T. J. Wierbowski
W Kownie J. H.

AGENTURY i SKŁADY
w Kielcach T. Kłodawski

W Sosnowicach E. von Heintze.
Wszystkie główne nagrody i rekordy 

Polakiem, zdobyto na welocypedach naszych ----
Najlepsi sportsmeni jeżdżą na welocypedach naszych marek.
Przeszło 100 nagród zdobyto u nas w ubiegłym sezonie na welocypedach 

naszych marek. —
Cenniki b

Mechaniczne Maszyny
do haftowania,

trojakie i dwojakie, do sprzedania po cenach 
przystępnych

A. Wolffenstein,
Berlin C. Wallstrasse 14. 542r

Cmentarza Powązkowskiego
niniejszem podajedo wiadomości, że na
Cmentarzu jest do rozbiórki dom 
parterowy i ssopa drewnia
na.—Cegła zostawiona być winna na 
miejscu; o bliższych warunkach dowie
dzieć się można w Kancelarji Cmen- 

i tarza. 515r

O przysposobiła wielki wybór tegorocznych oryginalnych de- 0 seni paryzkich poczynając od cen najniższych

0 Ceraty i Rolety w ‘ ' wyborze 
0 Skład Główny

x . Krakowskie-Przedmieście Nr 15.

ran ORMEKDE
GŁÓWNY SKŁAD

WARSZAWA, Aleje Ujazdowskie Xr 19,
AGENTURY i SKŁADY w CESARSTWIE

w St.-Petersburgu Dom Handlowy N. P. Karbaśnikow, 
w Moskwie Dom Handlowy Klaus i Bierschenk, 

Charkowie Dom Handlowy Flatt i Schmidt,
W Kntaisie A. S. ŁabensM.

Ossowski.
w KRÓLESTWIE:

w Łodzi Paweł Holtz,
w Lublinie T. Głębocki.

w biegach szosowych w Królestwie
marek.

Bo sprzedania

HEBLARKA
piła cerkularna na stole żelaznym Ban- 

dzega i różne przybory stalowe z transmi
sją, lub można wynająć wraz z parą do dal- 
szego prowadzenia.

Praga, Szeroka 4291 726

p o d fi r m ą 486

J. HHASZEK Handlowiec,
dotychczas pozostający na wyższej po
sadzie w jednej z najpoważniejszych 
firm, życzy przyjąć reprezentację po
ważnej fabryki z Cesarstwa, Króle
stwa lub z zagranicy.

Poręczenie osób poważnych lub e- 
wikcję do rs. 2,000.

Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
Warsz. pod lit. S. K. P. 2,000. 707

Jest do sprzedania kilkanaście 
sztuk

KRÓW
holenderskich, po ocielenie mło
dych, bardzo mlecznych, do wy
boru z całej obory, do sprzedania 
na fol. Rakowiec, 2J wiorsty za 
rogatką Jerozolimską. 745

KEFIR
z mleka świeżego i przegotowa

nego, wyrabia stale Apteka 

E. GESSNERA, 
Aleja Jerozolimska 27, róg Kru
czej w Warszawie. Dostać można w 
b. wielu Aptekach warszawskich. 391

5214
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IAWORZE na Szląsku austr. (Ernsdorf).
Zakład wodoleczniczy i żę tyczny.

Uzdrowisko klimatyczne. — Sezon od 1 Maja do 30 Września. Nowo-urzą« 
dzony Pensjonat leczniczy otwarty cały rok.—Poczta, telegraf, stacja kolei* 

Wyjaśnienia i broszury przesyła zarząd Zakładu.
507r Dr. Edmund Kowalski

(Staąja Drogi Żelaznej Brzesko-Kijowskiej)

Nowo-otworzony Zakład Hydropatyczny
Leczenie Kumysem, Klimatyczna Stacja Leśna 

D-ra L. PRZESMYCKIEGO.
Sezon od 10-go (22-go) Maja do 1-go (13 go) Listopada.—Całkowite

M) rubli miesięcznie.—Szczegółów udziela odwrotną pocztą Administracja Z
Lekarz Zakładu Dr. H. DOBRZYC KI, stale w Zakładzie mieszkający.

BIURO KONSTRUKCYJNO-TECHNICZNE 534

Whitworth Cycles Co. Łd.

„WHITWORTH" m w
RALEIGH Comp, i innych z pneumatycznemi gumami: Dunlop, Michelin, Clincher 
i Palmer, oraz ze wszystkiemi ulepszeniami na bieżący sezon, otrzymali i polecają 

KRZYSZTOF BRUN i SYN,
Warszawa, Senatorska 27.

Agentury W-ni: Kiesewetter w Lublinie, C, Kuszewski w Łodzi, J. Pawłow
ski w Radomiu. 407

ROWERY
cajlepesych Angielskich fabryk, odznaczonych na wystawie 

„Rational Cycles** w Londynie.
Coventry Machinists Co. Łd.

od

410

P. DRZEWIECKI, INŻYNIER, ul. ZGODA 6.

Podajemy do wiadomości Szanownych odbiorców, iż 
reprezentację i sprzedaż wyrobów naszej 

chemicznej Fabryki na Warszawę, powierzyliśmy panu 

DANIELOWI KRAUSHAR, 
Graniczna 1O.—Telefonu 497, 

do którego z zapotrzebowaniami zwracać się prosimy.' 

«- Zarząd Zakładów Gazowych w Warszawie.

Dozór Mara PowazkowskiBio,
podaje do publicznej wiadomości, że z d. 1 Maja r. b., Cmentarz po
dzielony będzie między całą służbę, która konserwuje groby i tako
wej oddane będzie po parę kwater, z tem zastrzeżeniem, że tylko 
w wyznaczonych kwaterach wolno im będzie przyjmować konserwa
cję grobów i że żadnych pod tym względem ustępstw ani wyjątków 
dozór Cmentarza czynić nie będzie.

Przytem dozór nadmienia, że za konserwację grobu opłata nie 
powinna przewyższać 50 kop. na miesiąc, jednorazowa zaś odarnio 
wanie rs. 1 kop. 50. 516r

Józef Styczakowski, Butkiewicz, W. Karpiński, 
J- JFraget, Jasiński, W. Bieńkowski.

Po przejęciu od pp. Kamieński i Grosman działu robót kanalizacyjno-wodociągo- 
wych, wentylacyjno ogrzewalnych, mechanicznych i t. p., wykonywa kanalizację, 
wodociągi, ogrzewania centr., wentylacje, konstrukcje techniczne.—Telefon 774.

Towarzystwo Carsko - Sielskiej Fabryki
OBIĆ PAPIEROWYCH

A. UKONINA,
Warszawa. Plac Teatralny Nr 11. '

Poleca w wielkim wyborze:
Obicia naturowe od 10 kop. 
Ubicia białe (/lansowane od 20 kop. 
Obicia ze zlotem od 20 kop.
Obicia gobelinowe od 30 kop.

Ogromny zapas Obić wykwintnych, imitujących: materje, gobeliny, 
uywany perskie, skóry korduańskie i t p. własnej, jak również nąjpler- 
wszorzędniejszych fabryk zagranicznych, po cenach nadzwyczaj przystę
pnych. 416

Warszawa, Plac Teatralny Nr IŁ

i**

Sauka i wychowanie.

AKaucjonowane biuro nauczycielskie Ja- 
.worskiej, Krakowskie-Przedmieście 7. Re
komenduje: nauczycieli, nauczycielki, fran- 

cuzki świeżo sprowadzone i bony. 11171

Buchalterji i rachunkości metodą uproszczo
ną wyucza ustnie lub listownie nauczyciel 
Lewicki, świętokrzyzka 41, róg Zielnej. 13643 

Buchalterji i rachunkowości handlowej nau
czyciel S. Regulski Niecała 4. 13974

Buchalterji wyucza gruntownie z upowa
żnienia władzy, nauczyciel specjalista, 
Chmielewski. Aleja Jerozolimska 43, przy Mar

szałkowskiej.________ _________ 15218_____
Francuzki z dobremi rekomendacjami są 

do umieszczenia. Biuro nauczycielskie Ja
worskiej, Krakowskie-Przedmieście 7. 15226 
Lekcyj francuzkiego, russkiego, niemieckie

go, polskiego, muzyki udzielam. Hoża 13, 
mieszk. 22.___________________ 13814_____
Muzykę, konwersację francuzką. Marszał- 
III Szatkowska 60, mieszkania 19. 14533

Młoda nauczycielka, z wyższym patentem, 
francuzkim, niemieckim i dobrą muzyką 
poszukuje lekcyj, przygotowuje do egzami

nów dziewczynki i chłopców. Wspólna 9, 
mieszk. 9. 15170

Nauczycielka—patent, języki z konwersa
cją, muzyka, poszukuje miejsca stałego lub 
na lato. Oferty przyjmuje Kurjer „Eduka

cja/________ ___________ 15082

Niemki bony przyjeżdżają bieżącego tygo
dnia. Mazowiecka 11. Biuro nauczycielskie

Nauczyciel z francuzkim do chłopca 10 lat 
na stałe pótrzebny zaraz. Oferty: Garwolin 

poste-restante M. G.___________ 14926_____
Potrzebną jest osoba młoda, do udzielania 
r konwersacji francuzkiej. Wiadomość: Złota
Ns ą m. 8, od 10'A do 11'4. 15295

| Nauczycielka z patentem, przygotowuje 
Udo egzaminów. Złota 24, m. 37. 14605
potrzebna jest nauczycielka na wieś, w
• starszym wieku do 3-ch panienek, z muzy- 

i ką. Wiadomość w hotelu Paryzkim Jfi 64, o 
i godzinie 9 zrana. Wymagane są świadectwa, j_____________________________ 15303

notrzebny korepetytor-realista, z dobrym 
’ r russkitn językiem, Hoża 18, mieszkania 3, 
1 od 12-ej do 3-ej._______________ 15141
I Rutynowana nauczycielka, z patentem, 
I lludziela lekcyj, korepetycyj: arytmetyka, 

russki, polski w wyższym zakresie, oraz fran- 
cuzki, przygotowuje do gimnazjum. Złota 58, 
m. 5, zrana do 12-ej, wiecz, od 5-ej do 6*/a. 
____________________________ 13803

Student uniwersytetu, posiadający grunto- , 
wnie przedmioty gimnazjalne, poszukuje 
lekcyj lub korepetycyj. Specjalność matema

tyka. Cl. Wielka Jfi 54, m. 11. 669r

Szkoła kroju i szycia Leontyny Butwiło- ■ 
wicz, Nowy-Swiat 52, m. 6. Wyucza naj- 1 
piękniejszego kroju Worth’a za 10 rs. Pen- I 

sjonarki przyjmuje. Przy szkole pracownia | 
sukien._______________________15013_____
Zakład froeblowski Joanny Piastuszkiewicz, 

róg Marszałkowskiej i Próżnej 149. Przy
gotowuje wychowawczynie. 13413

Łoniemienia osobiste^

Dla „Tuberosy i Draceny" list na poczcie.
_______________________________15208

Dla „Prowincjonalistki” list poste-restante 
na poczcie od K, S, E. 26.____  15272
apryśnica czeka odpowiedzi od Buławy.-g 

_______________________________ 15119 
Lena 24 ma list od W.
_______________________________ 15161

List od Stefanji K... dla S. H. Jfi 549776 wy- 
słany. _________________ 15125_____

List dla „Dziewanny" wysłany Warszawa 
poste-restante. 15120

List dla „Szczerego" wysłany.
_______________________________ 15202 
Kftarja B. ma list poste-restante Warszawa 
III od Otwartego.______________15116_____
postanowiłem ożenić się, ażeby przy 
1 wspólnej pracy zabezpieczyć sobie przy
szłość i nie być samotnym. Która z pań do 
lat 28, zdrowa, niebrzydka, widzi w małżeń
stwie ten sam cel. zechce złożyć ofertę poste- 
restante dla „M.łość i praca", za okazaniem 
kwitu Kurjera. O wysłaniu zawiadomić 
Kurjerze. Mam lat 32, zdrów, niebrzydki, fa
chowiec. Pensja roczna rs. 700 jako oficjali
sta, gotówki rs. 500. 14862

Prowincjonalistka ma list na poczcie. 
_______________________________ 15193 

prowincjonalistka listy wysłała pod wska- ' 
ł zanym adresem._________________15237

Prowincjonalistka ma list na poczcie od 
„Wesołego._______________ 15246_____

Polka 25" raczy odebrać list od M. D. B. 12. 
 15275 
Rozsądna" i „Rut” zechcą odebrać listy ' 

z poczty. 15169

Staremu badaczowi" list poste-restante na 
poczcie od J. 15251

Za okazaniem kwitu Kurjera Jfi 20097 list 
do odebrania. 15216

to«a(ly i prac*
s) Poszukiwana.

Bona z językiem niemieckim poszukuje 
miejsca lub do gospadarstwa. Elektoralna 
Jfi 23, mieszk. 36. 15175

Były buchalter korespondent w Paryżu, 
władający biegle językami: polskim, fran
cuskim, russkim i niemieckim, obeznany 

z rachunkowością, poszukuje odpowiedniej 
posady. Rekomendacjo poważne. Oferty 
uprasza składać do Kurjera Warszawskie
go „Były buchalter"* 14863

Mężczyzna w średnim wieku, władający 
ITIjęzykami polskim, niemieckim, z chlubnem 
świadectwem, przez dłuższy czas pracował 
jako magazynier w fabryce zegarów, biegły 
w pakowaniu transportów łatwych do uszko
dzenia rzeczy, poszukuje zajęcia. Ogrodowa 
61, m. 51. 638r

Młoda panienka poszukuje miejsca sklepe 
wej, lektorki lub kasjerki. Marszałków 
ska Jfi i>0, u stróża.________________ 15269

Niemka z dobrym akcentem i świadectwami 
poszukuje miejsca. Oferty pcd „M. Be." w 
kantorze Kurjera. 15278

Niemka freblówka wykształcona szuka miej
sca, Hoża Jfi 24. m. 17. 15224

Młoda osoba, łagodnego charakteru, jrzyj- 
mie towarzystwo na wyjazd, możo być 
chorej osoby. Łaskawe oferty przyjmuje Kur

jer Warsz. E. M. D. 14553

Młoda panienka z prowincji, niemka, włs- 
dająca językami polskim, russkim i nie
mieckim, z porządnej rodziny, poszukuje 

miejsca bony. Bliższa wiadomość: Krakow- 
skie-Przedmieście Jfi 1, mieszkania 28, Ill-io 
piętro. 15131
Młoda francuzka poszukuje miejsca. Nowy- 
iłl Świat 21, m. 2. 15209

Człowiek w średnim wieku, z gwarancją 
hypoteczną trzysta rubli, poszukuje w 
Warszawie posady dozorcy robót, kasjera lub 

inkasenta. Oferty przyjmuje Kurjer „Inka
sent/____________________ 15223

Dam 50 rubli za wyrobienie posady rządcy 
majątku ziemskiego. Oferty pod wyrazem 
„Praca" proszę składać w sklepie W. Ga

wrońskiego et Knaflewskiego, Nowy-Świat 
Jfi 57.________________________ 13970

Wiłoda wdowa, inteligentna, ładna, łagodna, 
(znająca dobrze gospodarstwo wiejskie i 
domowe, mogąca samodzielnie je prowadzić, 

p szukuje miejsca. Może wyjechać. Oferty 
pr; yjmuje Kurjer Warsz. Zet. Pe. 14505
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Osoba znająca krawiecczyznę tyczy przyjąć 
miejsce do kroju na wyjazd do Cesarstwa. 
Ulica Browarna Jft 22, u rządcy.______ 14641

Osoba w średnim wieku potrzebuje zajęcia 
przy gospodarstwie, dzieciach albo słabo

witej osobie. Wiadomość: Złota 37, mieszka- 
aia 23.______________________ 15174

Osoba młoda, inteligentna, snmiennaj po
siadająca języki: polski, francuski i nie
miecki, pisząca wyraźnie, szuka odpowie

dniego zajęcia: korespondentki, kasjerki, le- 
ktorki lun do towarzystwa wiekowej, dy
styngowanej damy. Oferty sub: .Praca" 
przyjmuje biuro Lngra, Wierzbowa 8. 648 
Piwowar z dobrami świadectwami, znający 

swój faoh, poszukuje posady na prowincji. 
Rekomendacja możo być z browaru firmy 
Lentzkiego, przez zarządzającego. Osobiście 
można się widzieć między godz. 8 a 10-tą wie- 
ozorem. Ulica Widok .Jft 22, skłąd piwa. 15165 
poszukuje miejsca osoba młoda do towa- 
irzystwa, gospodarstwa lub innego zajęcia, 
na wyjazd albo w Warszawie, Oferty: Kur- 
jer Warsz. .Ludwika.* ________ 15180

Poszukuję miejsca, znam Języki polski, nie
miecki z konwersacją, mogę wyjechać.— 
Oferty: Biuro ogłoszeń, Senatorska 26, .Izrae- 

litka."______________________ 15285

Panna z prowincji, przyzwoitej rodziny, 
z kilko letnią praktyką, dobremi świade
ctwami, poszukuje miejsca do sklepu. Ła

skawe oferty proszę składać Krochmalna 54, 
mieszk. 12.______________________14897
Realista szuka zajęcia na wsi w czasie le 

tnioh miesięcy. Oferty składać: Piękna 30
m. 6._____________________ 13980________
Rolnik młody, ukończywszy wyższą szkołę 

rolniczą, odbywszy kilkoletnią praktykę w 
znanych gospodarstwach, zarządzający już 
większym majątkiem, poszukuje pracy zaraz 
lub od 1-go Jipca. Oferty przyjmuje Kurjer 
dla .Rolnika 27."  15238

Rs. 25 i więcej ofiaruję za wyrobienie posa
dy rządcy gospodarczego, kasjera, kontro
lera lub odpowiedniej przy fabryoe na wsi 

młodemu człowiekowi z wykształceniem gi- 
mnazjalnem. Referencje wielu osób wiaro- 
godnych, a w razie żądania gwarancja pienię
żna. Oferty przyjmuje Kurjor Warsz. .Agri- 
cola.* 15270_____
Rolnik w sile wieku, familijny, poszukuje 

posady. Rekomendacje dobre. Stare-Mia- 
sto 4, m. 5, 3—5-ej po południu.______ 15158
nządca-administrator, energiczny, ptakty- 
liczny, z dobremi rekomendacjami, mogący 
złożyć kaucji 2,000 rs.. poszukuje posady.— 
Oferty przyjmuje Kurjer ,A. Z. J," lo!09
■ Irzędnik życzy prowadzić meldunki za po- 
Ukój. Oferty przyjmuje Kurjer ,D.* 15163 
|irzędnik poważnej rządowej instytucji, 
Uktóry prowadził meldunki w ciągu lat dzie
sięciu, przyjmie zarząd domu za mieszkanie. 
Kiosk, róg Alei Jerozolimskiej i Nowego- 
Światu .Urzędnikowi 0.* 14743

Zecer akcydensowy, obeznany ze wszelkie
go rodzaju robotami, znający języki: polski, 
russki, niemiecki, poszukuje stałej kondyąji, 

mógłby objąć miejsce dysponenta i korektora. 
Of»rty: Kurjer Warszawski. Łódź, .Zeoero- 
wi".657

b) Zaofiarowani.

A Potrzebna panna do haftów. — Czysta 
..V 6.___________________ 15103

Bona niemka młoda, z szyciem, potrzebna 
od 1-go maja. Wiadomość: hotel Polski, w 
restauracji. 14837

Do pracowni sukien potrzebne są panny 
zdolne i do nauki. Ul. Nowogrodzka Jft 4, 
Grabowska, 15105

Do aptecznego składu potrzebny uczeń z 
gwarancją. Widok 13, m. 6. 14848

Krawcowa do prywatnego domu potrzebna.
Wierzbowa 7, O. Scholz. 16149

i okaj potrzebny od 5-go majg. Królewska 
L.Vs 6, m. 8._____________ 15102
iraszynistka i spódniczarki potrzebne.— 
IłiD. hurdelska, Mazowiecka Jft 11, 15274
Młodzieniec, jako płatny praktykant, po

trzebny jest zaraz do składu fabryki liści 
sztucznych D. Fleiszera, Miodowa 19. Wy
znanie mojżeszowe, znajomość polskiego ko
nieczna.____________________ 15184_____
R echanik zdolny potrzebny zaraz do repa-

Iracji maszyn do szycia. — Ulica Twarda 
Jft 25.____________________ 15151

Niemka na wieś potrzebna zaraz. Oboźna 
Jft 7, m. 2. ______________ 15191

Najlepiej płacę. Potrzeba czeladzi szew- 
ckich do pracowni obuwia Góralskiego, 
Trębacka Jft 1, m. 11.___________ 14559

Obeznani z budową aparatów, rektyfikacyj, 
mogący samodzielnie montować, znajdą sta
łe zajęcie w fabryce B-ci Czajczyńskich w 

Koninie.____________________ 15132_____
Osoba uzdolniona w ubieraniu kapeluszy 

męzkich i chłopczyńskich potrzebna. Fa
bryka kapeluszy słomkowych, ulica Miodowa 
» a. 15104

Osoba w średnim wieku, znająca się na ku
chni, gospodarstwie, praniu i prasowaniu, 
potrzebna Jest zaraz na wieś. Wiadomość na 

Mazowieckiej 10, mieszkania 20, od 11 —1 ej 
i od 3—7-ej wieczorem, 15147

Osoba szyjąca przeważnie krawiecczyznę 
dziecinną i bieliznę, potrzebna zaraz do do
mu prywataego na dni. Marszałkowska 120, 

m. 5. 15256
r odręczne zdolne oraz uczennice potrze- 
I bne. Magazyn mód, Dąbrowski ulica Ża
bia;_________________________14875
nanny do szycia kapeluszy słomkowych na 
I maszynie potrzebne. — Dąbrowski, Ża
bia._________________________14876
potrzebny do Łodzi młodszy pomocnik księ- 
Igarski, ze znajomością języka niemieckie
go. Wiadomość u H. Oławskiego, Magowie- 
cka 6._______________________14873

Potrzebna zaraz porządna służąca do 
wszystkiego, mówiąca cokolwiek po nie- 
mlecku. Ul. Bielańska 6. m. 18._____ 14913

Potrzebna przyzwoita pokojówka, umiejąca 
pisać. Kiosk, róg ulic Rymarskiej i Lesz

na,_______________________ 14907

Potrzebna maszynistka do bielizny. Ulica 
Ordynacka Jft 12, Górska. 14818

Potrzebne panny zdolne do staników i spó
dnic. Bielańska 16, m. 9. 14699

Potrzebna panna zdolna do staników. Hoża 
10, m. 10.________________ 14622

Potrzebna umiejętna panna, znająca kra
wiecczyznę, do domu prywatnego. Żóra- 
wia Jft 6, m. 18._________________14619

Potrzebna szwaczka do fabryki kapeluszy 
słomkowych, dobrze uzdolniona na maszy
nie. Zielna 13, m. 10.____________14587

potrzebuję inżeniera lub mechanika specja- 
I listy w fachu młynarskim. Oferty proszę 
złożyć srana cd gudz. 10 do 12-ej, ul. Święto- 
krzyzka 82, m. 3.________ _________13470
potrzebny jest zaraz praktykant do inters- 
i su ajenturowo-spedyoyjnego. Wiadomość: 
Królewska 8, m. 9. 14751

Potrzebne są panny zdolne i podręczne do 
staników ,i spódnic. Świętokrzyzka Jń 9, 
m. 22._______________________15090

Potrzebne panny do krawiecozyzny zaraz. 
Oboźna 4, ro. 2.___________ 15029_____

Panny do krawiecozyzny potrzebne. Praco- 
wnia T. Majewskiej, Chmielna 19. 15069

Potrzebne zdolne staniczarki i podręczne. 
Senatorska 8, mieszk. 9. 15304 

Potrzebne staniczarki, podręczne ze wszyst- 
kiera lub z obiadami i do nauki. Hoża 5, 

m. 5.________________________15302

Potrzebna zdolna staniczarka, spódniczar- 
ka i dziewczynki do nauki. Plac Warecki 
(poczta) 8, m. 11. 15203

Potrzebne kompletnie uzdolnione staniczar
ki do pracowni Natalji Wygodzkiej, Nie
cała 8. 15201

potrzebne są panny podręczne i do nauki. 
i Świętokrzyzka 44—2.___________ 15110
rotrzebny koruecista Es. lub B. do pułku 
ikawaleiji, może być i cywilny. — Pen
sji 18 rs. miesięcznie, utrzymanie i uniform. 
Interesowani zgłoszą się do kapelmistrza ta
tarskiego pułku w Bieżuniu, gubernja pło
cka.______________________ 15189________
Potrzebne są podręczne do szycia. Nowo

grodzka 18, m. 9. 16182
potrzebny stangret, kawaler, na wyjazd za- 
I rai. Zgłaszać się tylko z dobremi świade
ctwami. Wiadomość: hotel Bruhlowski Jft 40, 
od 8 do 11-ej zrana. 16179

Potrzebne zdolna staniczarka ispódnlczar- 
ka. Nowolipie 15, m. 20, Karaś. 15173

Panny do spódnic za dobrem wynagrodze
niem potrzebne są. Kurowska, ulica Zło
ta 24. 15159

notrzebny przepisujący z ładnym charakte- 
“ rem pisma w russkim i obcych językach.— 
Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski dla 
.Charley."___________________ 15172

Potrzebne są panny do krawiecczyzny, pod
ręczne i uczennice. Wspólna JA 32, mieszka- 
nia Jft 16.____________________15157

panny do bluzek za dobrem wynagrodzę- 
I niem potrzebne zaraz. Królewska 39, mie
szkania 15. 15153 
t otrzebna od 1-go maja młoda niemka z do- 
I brą krawiecczyzną do wyręczania pani do
mu. Królewska 6, mieszkania 3, pomiędzy 
4—6-tą. ______________ 16139

Potrzebne panny do spódnic, staników irę- 
kąwów. Warecka Jft 7, ni. 3. 15133

potrzebny młody człowiek za rs. 12 miesię- 
I cznie, jak również uczeń do lat 16 za cało
dzienne utrzymanie, bez pensji. Wiadomość: 
Ogrodowa Jft 7, do M. Pechkratz, fabryka po
sadzek cementowych, pomiędzy 7 a 8-mą wie
czorem;_____________________ 15114_____
potrzebna służąca do wszystkiego z dobre- 
r mi rekomendacjami. Krucza 31, mieszka
nia 22- 15117

Potrzebne są panny i uczennice do krawiec- 
ozyzny. Sienna Jft 91, m. 22.____ 15113

Potrzebne podręczne do sukien. Twarda 
Jft 23—2. 15249

f otrzebna krawcowa, 2 rs. tygodniowo,— 
Krucza 16-11. 15247

Potrzebny inkasent odpowiedzialny. Oferty 
przyjmuje Kurjer Warsz. pod X- N. 15298 

potrzebny jest człowiek miody, umiejący 
r czytać i pisać, do interesu handlowego, z 
małą gwąrancją. Oferty ,P. R. 25" przyjmu- 
je kantor Kurjera. 15292
t otrzebne zdolne maszynistki i wykońciar- 
i ki do pończoch. Dzielna 30, m. 1. 15288
Potrzebne panny zdolne i podręczne do 

pracowni sukien i okryć Władysławy 
Kwiatkowskiej, Chmielna 28._______ 15277
potrzebne są staniczarki i podręczne. Złota 
I 20, m. 17._______________ 661r

Potrzebna zaraz zdolna maszynistka do 
pończoch. Zielna 16, m. 12._____ 15111

Potrzebne panny do krawiecczyzny. Twar
da Jft 16, mieszk. 13. 15286

Potrzebna jest dziurkarka do bielizny. Śli- 
ska Jft 6, m. 5. _____________ 15238

panny zdatne do spódnic, do staników, pod- 
fręczne oraz do nauki potrzebne są do pra
cowni M-me Emilie, Szpitalna 10, mieszka- 
nia 2._______________________ 15230

Potrzebne uczennice do kwiatów. Ulica
Szczęśliwa Jft 3, m. 8, pod Powąlkami, Ale- 

ksandra Prymus. _______________ 15228
Panna do szycia potrzebna do domu prywa- 

tnego. Pawia 49, u właściciela. 15219 
Potrzebni są zaraz uczniowie do cukierni.—

Róg Freta i Świętojerskiej. 15210

Potrzebny jest człowiek od lat 25 do 30 do 
robót warsztatowych. Nowolipie Jft 8, mie
szkania 19. _______________ 15297_____

Potrzebne podręczne. Pracownia snkien 
Malinowskiej, Widok 14.______ 15255

ęłużący uczciwy, młody, potrzebny do skle- 
Opu; żądane bardzo dobre świadectwa, pon- 
Bja rs. 15. Dąbrowski, Żabia._________14874
ęłużący umiejętny albo pokojowa potrze- 
Obni. Smolna Jft 7. 11611
rłużąca do wszystkiego, z dobremi świade- 
Octwami, potrzebna jest zaraz lub od 1-go 
maja. Krucza 9—16. 15197_____
O klopowa potrzebna zaraz do filjl piekar- 
yskiej. Chłodna 32, m. 14,_________15258
Staniczarki, tylko z wykwintną robotą,

mogą dostać 25 rs. i życie. Graniczna 16, 
stróż wskaże._________________15279_____
Uzdolniona panna do ubierania kapeluszy

potrzebna zatai. Niecała Jft 1, Dreżew- 
ska.______________________15190________
Za dobrem wynagrodzeniem potrzebne sta- 

niczarki zdatne i podręczne. Bracka 5, mie
szkania 3. 15298

duej Jft 45. 25282

linpno 1 sprzeiUtŁ

A Dwie maszyny, Singera i Whelora-Wilso- 
.na, do sprzedania tanio. Żórawia Jft 4, mie
szkania 21. 1489

Bilard i piramidka do sprzedania. Nowolip- 
ki J>» 57, m. 8. 14872

Do sprzedania dorożka na jednego konie, 
w zupełnym porządku. Chłodna 60, miesz
kania 14, 14867

Do sprzedania faetony większo i mniąjsze, 
amerykan jesionowy i bryczki. K. Schults, 
Orla Jft 9. 15257

A Kareta 3-osobowa mało używana Jest do 
.sprzedania za przystępną cenę w zakł :• 
dzio siodlarekim Feliksa Zakrzewskiego, Mar

szałkowska Jft112. 14854
■ \ Całe urządzenio do większego magazy- 

/nu, składające się z szaf oszklonych z pół
kami, kontuarów o wielu szufladach, gablo
tek, wszystko prawie nowe, urzędowej robo
ty, z dobrego matorjału, rzeźbione, z powodu 
przeprowadzkj i zmiany urządzenia tanio do 
sprzedania. Oferty przyjmuje Kurjer Warst. 
.Całe.” 14804
aparat do studzenia piwa dla niniejszego 
Ubrowaru do sprzedania przy ulicy Chło- 
diłgj Jft 45. __________________ 25282

Bufet, gablotka, spód szafy, znak duży skle
powe, tanio do sprzedania. Wiadomość: ul. 
Królewska 49, stróż. 15232 

rjryczka elegancka do sprze dania. Nowe- 
DMiasto Jft 1, Wiadomość u stróża. 15206

Do sprzedania 100 korcy kartofli Earli Ro- 
se, wyborowych. Wiadomość: Sienna Jft 18,

m. Jft 5.______________ 14564

Do sprzedania ogier wierzchowy czystej 
krwi arabskiej, z atestatem, cena 600 rs.— 
Aleja Ujazdowska, pułk Litewski. 14586

Chińskie oryginalne tkaninv i hafty złożo
no na czas krótki. Nowy-Świat 4o, m. 3, 
l-sze piętro.  15030

phcę nabyć półkryty powozik, mnło używa- 
Lny, w dobrym stanie. Wiadomość: Nalew
ki 41, ra. 9.  15177

Sr. lift

Do sprzedania wótek, waterklozet dla cho- 
rego, meble miękkie, fortepian Kralla.— 
Hoża 13—1. 662r

Do sprzedania szafki, biurko, stół karcia
ny, krzesła wyściełane, wózek dziecinny, 
żardlnlerki, wazony. Elektoralna 28, m. 35, 

oficyna jyprzeczna.___________ 15290_____
Do Sprzedania kareta dwuosobowa i faeton 

używane. Wiadomość w kantorze najmu 
karet, Nowy-Świat Jft 58. ________ 15160
Do sprzedania garnitur mebli salonowych, 

czarny, materją kryty, z portjeraml, dwa 
lustra, świętokrzyzka 2?. Wiadomość ń stró- 
W;_________________________ 14796

Dorożkę, chomonta sprzedam. Wiadomość:
Złota 44, m. 7, od godziny 4-ej po połu- 

dpln- _________________ 16134________
Dobra okaąja. Jest do spnedania cale ume

blowanie sali, zupełnie świeże. Tamże oto
mana i 2 krzeslą wyściełane japońskie za po
łowę ceny kosetu. Krakowskie-Brzedmioście 
Jft 38, m.3O, od 10 do 1-ej i od 4 do6-ej. 15145

Do sprzedania 88 zeszytów .Wielkiej En- 
cyklopedji Powszechnej* Sikerskiego z pra- 
w0ta dalszej prenumeraty za 30 rs. Wiado 

moso: Długą 34, Cytarzyński, 15194

Do sprzedania faeton fwolancik) fabryki 
Sommera. Obejrzeć Można: Litewski pułk, 
koszary Ljazdowekie, u feldfebla 11-ej ro- 

. _________ 14050

Firanki od kop. 180 okno do najwykwln- 
. j Pol004 P° cenach fabrycznyah 
skład Kiltynowicza, Mazowiecka 16, wprost 

Towarzystwa Kredytowego. 314r
rigusy prześliczne różnej wielkości bardzo 
I tanio spraedam. Krucia 18, m, 2, 14877
Fortepian za rs. 800 i skrzypce do sprzeda

nia: zrana od 9—11-ej, Leszno 20, m. 4, 
drugie podwórze,_________________14864
C°.r*e,F‘any' pianina reparuję, odnawiam, 
I skórkuję, strojenia uskuteczniam tanio.— 
Tamka 17, Silczyński, 14999

Fortepian czarny, krótki, za rubli sto, różne 
meble. Krak.-Przedm, 20—15. 11964

Fortepian zagraniczny, krótki, czarny, ta
nio do sprzedania. Długa 25, w lombar

dzie:___________ ____________ 14677

Garnitur masiw mahoniowy, kryty plu
szem, wysłany czystym włosem, w dobrym 
stanie, sprzedam bardzo tanio. Ulica Szkolna 

Jft 6, m. 7. 14820

Gazomierz 60 lub 100 pł. potrzebny jest.—
Ceny i adies zostawić można: Szpitalna 

Jf« 8, u szwajcara.  14766

Garnitur mebli jutą kryty, fortepian długi 
tanio sprzedam. Marszałkowska 94, m. 18, 

od 11—3-ej. ____________ 14760

Garnitur stołowy, szafa, regulator, stół pali- 
androwy tanio sprzedam. Marszałkowska 

123-10. 15296

Garnitury mebli do sali czarne i orzechowe, 
garnituru fantazyjne czarne, garniturki do 
gabinetu, buduaru, otomana, sza long, kolu

mny, robota urzędowa. Marszałkowska H5, 
zakład tapicerski. 15026

Garnitur, garniturek, kolumny, łóżka, sza-
fy, biurko, krzesła, stół. Sienna 19. 15Q31 

Garnitur czarny pluszem kryty, garniturek
fantazyjny, garniturek rs. 32, kozetka rs. 12, 

otomany 18 rubli. Widrk 22—24. 15668

Jest do sprzedania łóżko meW®”'® ®>*ło uży. 
wane. Wspólna 50, m. 3.15127 

501r

Jest do sprzedania młynek i parnik do go- 
rzelni, Ulica Złota Jft 43, m- 15. 14722

Garnitur mebli czatnych salonowy, pokry
cie pluszowe, tanio sprzedam. Karmelicka

5, mieszk. 4. 16122

Koń maści lat 7, «e wsi, idatny
pod wierzch i do lekkiej uprzęży, do sprze- 

daniu. Nowokarmelicką j(t 7. 15241

_______ __________ 14679

Karetka roboty Romanowskiego, lekka i 
mocna, do sprzedania- Dzika 71, 14670

Garnitury mebli używanych od 30 j.,,^ 
sprzedaje Biuro Komisowo Lngra, Kra- 

kowskie Przedmieście 9.14950 ■

i/ubły żelazne do robót kanalizacyjnych są 
lido sprzedania. Gra»10łna 13, tn. 5. 15058

asy ogniotrwałe/ ,0Sarpwym przyrządem 
pancerne, jedynie wyrabia Sikorski, Mar

szałkowska 125. - 12666
Kasy ogniotrwałe najtańszy najlepsze u R.

14 tego, Nowy-Awlnt 34, 5Qlr

Kasę Bothego, szkatułę żelazną sekretną 
zbywam tanio. 01, Chłodna 40, Matyskie- 

wioz. _ 18681

s/upię tokarnię do metali m«łą, używaną.—
ROferty przyjmuje Kurjor arsi, p0(j ^-jJo- 
karnia.* ________ 14079

Kuca rasy tureckiej orMJ gZarabanik dwuo
sobowy niedrogo sprzedam. Ulica Chło- 
dna37,________ ______________ 15260

Ładne urządzenia sklepowe dębowe solidnej 
roboty, do małego sklepu lub większej pra
cowni, złozone z dwóch szaf z półkami i kon

tuaru, przydatne na bieliznę, galantefję i t p., 
tanio do sprzedania. Wiadomość Blac św. 
Aleksandra Jft 13, wskaże. 15287



 ifrlll 15KUR JEB W AB62AW6KI — Dnia 24 kwietnia 1894 & 

Łóżka stylowe, szafy do bielizny, szafki do 
łóżek, Leszno 44, stolarz,14344

Meble za bezcon z powodu zmniejszenia lo
kalu, do salonu, sypialni, jadalni, w cało
ści lub pojedynczo. Złota 4, mieszkania 18, od 

Marszałkowskiej trzeci dom, drugi od Żgo- 
dy.14994

Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 
lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrza

na, firanki. Nowogrodzka M 28, pierwsza bra
ma od Marszałkowskiej, u właściciela dot 
mu.______  15076_______
W agio śmietankowe wysokiego gatunku 40 

kop. U- Ęożą 7, mleczarnia.14927

Meble bardzo tinio, garnitury czarne, orze
chowe, otomany, kredensy, szafy, łóżka, 

biurka, umywalnie I inne meble. Bracka 9, 
m. 12,_______________________13774

Meble urzędowej roboty do salonu, jadalni 
sypialni, mało używane, sprzedam tanio. 
Krucza 10, stróż wskata. 13946

Li eble tanin. Kompletne urządzenia. Gar- 
ITinitury czarne, orzechowe, lustra, rozmaite 
inno meble, szafy, kredensy, stoły, krzesła, 
otpmany. Elektoralna 45, m. 3,______ 13647
Mebli garnitur czarny, otomanę, szeslong 

sprzedam bardzo tanio, oraz przyjmuję ob- 
staluuki, przeróbki. Marszałkowska 77, tapi
cer. 15235
■UJ eble różne, wielki wybór, pozostały jesz- 
iłlcze do sprzedania nieprakty Kowanie tanio. 
K rąkowskie-Przed mieście 20, m. 15. 15242
■heble do sprzedania po zwiniętym magazy- 
lYinie, garnitury, szafy, lustru, stoły, otoma, 
ny, kredensy, łóżka, tualety, biurka, komody, 
krzesła. Zielna 39, pierwsze piętro, mieszka
nia 11,  15209

Meble za bezcen po zwiniętym magazynie, 
rozmaite garnitury, otomany, szeslongi, 
szafy, kredensy i inne. Świętokrzyska 16, 

m. 18.______________________ 15265
■Kotor gazowy 12-konny jest do sprzedania 
Iłfz powodu przenoszenia fabryki zn miasto. 
Można go obejrzeć w ruchu, ulica Złota 
X» 61. 15144
L' cbli pluszowych garnitur czarny sprzo- 
ntdam bardzo tanio. Elektoralna 21, miesz- 
kanja 1._______________ 16156_____
Maszyna Singera do sprzedania. Twarda 

.¥■ 23—2.______ 15250

WJernioze narzędzia i EncyklrpeJja duża
i Orgelbranda do sprzedania, i. 1. święto- 

krzyzka 35, m. 7. 14703_____
Nowości muzyczne zeszłoroczne wydania

zagranicznego na wszelkie instrumenty i 
do śpiewu, sprzedaje za pół ceny skład nut, 
ulica Czysta 2,________________619r_____
rtomanę, garnitur urzędowej roboty sprze- 
Ul darn bardzo tanio. Bracka 19—8. 15099
Otomana stalowana do sprzedania tanio.—

Marszałkowska 99, tapicer. 15215 
nryginalna maszyna Singera, zupełnie no- 
Uwn, kosztowała 100, za 60 rs. Chmielna 88, 
m. 18._____________________ 15294
Otomana z wysokiem dębowem oparciem i 

szeslong safjanem kryty, używany, do 
Sprzedania u tapicera, Chmielna Aż 10. 15204 
Powóz z fordeklem w dobrym stanie zdatny 

na wieś. Chłodna J6 8. Tamże do sprzeda
nia pies eeter-gordon. 13599
Puderklozety pokojowe be z wonne do pro

szku otwockiego, bardzo praktyczne i ele
ganckie, od 16 do 30 rubli, na składzie w kan
torze .Otwock’', Plac Teatralny 11. 55Gr 
i otrrebna jest kasa ogniotrwała. Oferty 
' przyjmuje kantor Knrjerą pod literami 
M. C. H._________ 15205
Pomniki granitowe w różnych kształtach i 

kolorach, posiada gotowe i wykonywa po 
cenach bardzo umiarkowanych zakład arty- 
styoano-rzeżbiarski i kamieniarski Andrzeja 
Pruszyńskiego, art.-rzeźblarza, przy ul. Wol- 
skiej Aż 14, dom własny. 15281
Pianino piękne sprzedam. Danlłowiczow- 

ska 16, m. 24, Zastanie do 2-eJ. 15154
I gy buldogi owujnosy sprzedaję, Pawia 49, 
' u stróża, ~ 15220

Pianino czarne do sprzedt^ia za 275 rs.—
Leszno 2, lombard.___________ 15248

Rower Sajdel Naumann, gałkowy, do sprze- 
dania. Twarda V» 35, stróż wskaże, 14682

Rowery angielskich fabryk wyprzedaję po 
cenach kosztu. Dęte i pneumatyczne od 
135 rubli. Królewska 25, skład broni. 14181 

Rót.ie meble z powodu wyjazdu do sprzeda
nia. Piękna 8, m. 7._________ 15221

Rabarbar na kompot, marmoladę, sok it. p. 
sprzeduję się na pudy i funty. Nowogrodz
ka 26._______________________ 15212

Szafa sklepowa duża, na jedną ścianę, skła
dana, dizwiczki odrutowane, prawie nowa, 
roboty dobrej, do sprzelania. Senatorska 24, 

skład win. 14607
r przedam za rubli 25 rzory bronzowane na 
wpojedynlę, Ulica Kaliksta 17, stróż. 14869 
r przedam żakiet jasny na jedwabnej pod- 
Uszcwoe, 2órawi» M 6, »• 1% 14618

Srebrne łyżki, widelca, noże, łyżeczki i Ł d. I 
w najnowszych fasonach wykonywa dokła
dnie i tanio złotnik W. Eirkowski, Mazowie* 

cka 11.______________________14243_____
rkrzypce stare do sprzedania. Długa 53, u 
yfolczera Przesmyckiego. __________ 14152
( zparagi z prowincji codziennie świeżo 
U sprzedaj e tanio pracownia pończosznicza, 
Nowogrodzka 18. 15268
Oyfonowe główki niklowane, zwyczajne i 
ulnue części, oprócz gotowych syfonów, ra
zem wartości około 7,000 rubli, sprzodąją się 
kupującemu cały zapas lub w.ększą częsc to
waru na wypłatę rutami na dłuższy termin, 
z zadatkiem około 20 procent sumy kupna.— 
Dobroć syfonów powszechnie znana, klijonte
la liczna, ceny najniższe. Warszawska łabry- 
ka syfonów, Hoża 7. 15217_____
Sztachetki ozdobne roboty Gostyńskiego, z 

kutego żelaza, okalające kłąb w dziedzińcu, 
również mogą być do okolenia grobu, tanio 
do sprzedania. Wiadomości Żóiuwia Aż 11, u 
zarządzającego domem. 14391

Tanio sprzedam szafy, łóżka, szafki, stoły.— 
Pańską 18—18 stolarz, 14929

Tanio do sprzedania łóżka orzechowe stylo
wej roboty u stolarza, ulica Krochmalna

Aż 92._______________________ 14958
Trzy blaty marmurowe są do odstąpienia za 
I bardzo przystępną conę, Wiadomość przy 

uljcy Niecałej Aż |2, stróż wskaże. 14860 
||mebiowanie z 4-ch pokojów, mało używa- 
Une, pozostawiono de sprzedani '. Wilcza 18,
u rządcy domu. 15166
Uprząż pa parę i dwie pojedynki, bogata, 
Uliberja do sprzedania, jasna 10, mieszka- 
nia 1, 14669  
Wózek dziecinny sprzedaję. Ul. Chmielna 

■Ni 136, mieszk. 5.14150

Warazewcka sala licytacyjna. Marsza!- 
kowską 162, przeniesiona na Królewską 
12, dom giełdy. 13758

Z powodu braku miejsca sprzedam stół du
ży dębowy, 12 krzeseł, drugi okrągły, lu
stra etc, Ulica Nowogrodzka 3—4, do godzi- 

ny 4-ej.______________________ 665r_____
Z’ l ebica roczna, ładna, rosła, maści gniadej, 

do sprzedania. Wiadomość: W m Bracia 
Krauze, u). Gęsia ,V 44.________ 15248
Źrebaki i cielęta do chowu kupuję. Mar- 

szłllom ska ófi, m. 12. 14909

6 koni jest do sprzedania, sprowadzone ze 
wsi. Wiadomość: ulica Mazowiecka .Hi 7.

15301

Interewn Iiandl. imajątk. 
apteczny skład w Warszawie sprzedam.— łłOferty w kantorze Kiirjera pod „Okazyj- 
ne kupno". 9861
k \ Browar. Właścieiermajątku, gdzie od- 
R/powiediii budynek z kominem do kotła 
parowego i doskonała woda źródlana do wa
rzenia sławnego, niegdyś tam wyrabianego 
piwa, poszukuje wspólnika do założenia bros 
waru. Majątek leży 9 wiorst od miasta fabry
cznego z trzydziestotysięczną ludnością. Wia
domość: Wspólna 28, inieszk. 2, u adwokata, 
od 6 do 7 ej, 572r_____
Anons. Korzystny interes! Do sprzedania 

zaraz handel papierowo - galanteryjny w 
Rzeszowie, przed pięciu laty założony, w peł
nym rozwoju. Dochód zupełnie czysty 2.500 
guldenów rpcznie. Wiadomość u właściciela, 
Kazimierza Bauma, skład papieru w K-ako- 
wie._____________________ 15231
Bardiio ważne dla panów obywateli, blprze- 

daję tanio kilkaset zamków zatrzasków an
gielskich urzędowej roboty. Tłomackie 18, 
Sikorski. 12092
Bet blagi? Iłestanrację drugorzędną, czyn- | 

ną, korzystną, « powodu prawdziwej choro
by sprzedam na dogodnych warunkach. Ofer
ty przyjmuję Kurjer Arturowi,"_____ 15124
pacę naliyć interes haniliowy lub przemy- 
l/słowy w eonie około rs. 2,000 lub przystą. 
pić do współki. Ofeity: Kurjer Warszawski 
„Interes—.Zyski."____________ 13146
Człowiek mający kapitału 500 do 800 rs., 

może znaleźć zajęcie w interesie dobrze 
prosperującym, z udziałem w zysku lub pen
sją. Oferty przyjmuje Kurjer „Prosperują
cy?________ 14929_____________________
DO interesu przemysłowo-fabrycznego, zna

komito korzyści przynoszącego, potrzebny 
jest wspólnik z kapitałem rubli 6,000. Wia
domość przy ulicy Złotej pod Aż 2, na II-em 
piętrzę, mieszk, M 5, od godziny 5—8-ej po 
południu, wyjąwszy świąt.__________ 14868
Do sprzedania w Płocku duża nierucho

mość przy ulicy Nowy-Rynek A? 204 a i 
Królewiookiej Aż 205 Wiadomość u właści
ciela w Warszawie, Świętojańska Jft 5—25, 
1-sze piętro.___________________ 10731
Do sprzedania sklep wiktuałów na bardzo 

dobryoh warunkach. Ul. Pawia V83. 14736

Do sprzedania sklep rzeźniczy z warszta- 
tern. Ulica Ogrodowa Aż 46. Wiadomość w 
sklepiku. _________________15196

Do sprzedania interes mydlarsko-nafciany 
w dobrym punkcie i dobrze procentujący. 

Wiadomość: ul. Leszno M 48, mie-z:. 8, mię
dzy godsiuą 1 a 8-fe 15164 I

Do sprzedania 3 włóki dobrej ziemi ornej
i 40 morgów łąki, z zabudowaniami gospo- 

darczemi i domem, przy mieście powiatowem. 
Progimnazjum i inne zakłady naukowe. Bliż
sza wiadomość: Warszawa, Krochmalna 46, 
Grodzki. 15199

Do sprzedania sklep tabączno-piśmienno- 
galanteryjny. Nowy-Swiat Ni 44. 15289

Potrzebny jest pośrednik do sprzedania 
sklepu. Oferty przyjmuje Kurjer dla _M,

Sklep?________ 15234
riekarnia na prowincji do sprzedania za. 
i raz. Wiadoętoić; Żelazna 78, w sklepie ple- 
karskim,  15261

Łazienki z domem. Wanny kaflowe i mie
dziane, dani murowany z ogrodom kwiato
wym i owooówym od ulicy, dochód 1,400 rs., 

jest do sprzedania na przystępnych warun
kach. Wiadomość na miejscu. Kielce, Ju- 
Ijusz Gawlik.  14851
lUajątek w gubernji siedleckiej, włók 40. 
Iflbez długów prywatnych, mogę zamienić 
na większy w gubernji lubelskiej lub war
szawskiej, Oferty przesyłać: Żabinka, stacją 
dr. ż. brzesko-moskiewskiej, Biderman. 567r

tfawiarpia jest do sprzedania. Ulica Ale- 
Uksaudrja Aż 2.____________ 15123

Kawiarnia do sprzedania tanio, dobrze pro. 
centująca, z powodu słabości. Karmelicka

M 6, 15112

Kupię majątek niewielki z wodą, parkiem, 
pałacykiem. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
„Pałacyk." 15214

Korzystne dla cukiernika z małym fundu- 
szem. Wynajmę piekarnię z gospodami,— 
Piwna 14. 14945

Dzierżawa. Poszukuje się zaraz lub od 1-go 
lipca dzierżawy rozległości od 4 do 8 włók, 
w bliskości miasta większego, Oferty: Siedl

ce, st. kolei warsz.-ter,, ul. Ogrodowa Xi 559, 
dla A, Lisowskiego.______ 15258_____
br____ r —t '

galanteryjny. Nowy-Świat H'i 44. 

Oraewa paręsot sąguw opałowego i budul* 
cu do sprzedania pod samą Warszawą i 
nad Wisłą. Książęca At 0, mieszk. 7, od 4-ąj 

do 6-ej.  15267

Dom sredn ej wielkości, ładny, dochodowy, 
w najpiękniejszej częścj miasta, do sprze
dania zaraz. Wiadomość: Żórawia 41, m. 14, 

Obrębsfci.____________________ 6U4r

Folwark blisko Lodzi, mórg 135, do sprze- 
dania lub ząipiany na dom. Chmielna 64, 
m' 1-  15143

h-teres węglowy, sMftdy tegoż w najpryu- 
Icypalniefszych punktach piiasta, do sjrze- 
dania i pojedynczo. Wiadomość: skład węgla, 
Świętokrzyska 12. 13509

h: agle do sprzedaniu, do wyprowadzenia 
III ]Tino. Ul. Nowolipki Xż 27. 14895
Bfagle do sprzedania z powodu wyjazdu.— 
IłlLlica Marszałkowska A-84. 11766
lytejątek Liso-Wola do sprzedania, położo, 
Iłlny w powiecie skierniewickim, 6 wiorst 
od stacji Radziwiłłów dr. żol. warsz.-wied., 
rozległości 270 dziesięcin, dobrze zagospoda
rowany, budynki nowe, po większej części 
murowane, blachą, pąpą | gontem kryte, int 
wentarze żywy i martwy dostateczne, zasie
wy tak ozime, jak i jare w należytym stosun
ku dopełnione; zapas paszy i ziaruą, ogród o- 
wocowy i spacerowy dość obszerny, łąki i 
staw- Cena za włókę rs, 2,700. Bliższa uiado. 
mość na miejscu. Powód sprzedażyi podeszły 
wiek zarządzającego tym majątkiem. 15185 
iWfając kilka tysięcy rubli, pragnę nąbyć ją. 
ITlki interes handlowy lub przemysłowy-— 
Oferty O. D. w administraąji Kurjera War- 
sławskiego; 15263

Na czasie. W Otwooku willa do sprzeda- 
nia, ’Wiadomość: Leszno 27, m. 2L 66fl< 

rikazja! Dla kobiety ipteres, który kilkana- 
Uścre ląt daje utrzymanie rodzinie, do sprze
dania za kilkaset rubli. Wiadomość; Włodzi
mierska 2—10. 14988

Posesja dziedziozna ogólnej przestrzeni o- 
koło 30 ty8. łokci, dająca rocznego dochodu 
około 20 tysięcy rubli, z dużemi frontami od 

dwóch ulie, podiielna, dc sprzedania lub za
miany na dom mpiąjszy lub folwark, z dopła- 
tą. Wiadomość u właściciela domu, Oboźna 
2/4, wprost klubu cyklistów, od godziny 4-ej 
do 6-ej. ________ 1439Q
i ralnię sprzedam. Wiadomość: ulica Sienna 
rjft85. 15137

Potrzeba 7.500 rs. na kauąję, która złożoną 
będzie w Banku Państwa ną imię dającego, 
bez ryzyka; do procentu od kuponow dodany 

będzie umówiony procent. Wiadomość: adwo- 
kat przysięgły Karpiński, Chmielna 15. 16186 
Ra. 2,000 mogę złożyć do interesu jąko 

wspólnik. Oferty złożyć w kantorze Kurje- 
ra lit. „O. 14612."_____________ 14612

Rs. 800 potrzebuję do założenia interesu, 
gwarancja dobra. Oferty proszę złożyć w 
Biurze ogłoszeń, Senatorska 26, pod literami 

A, S, ________________ 15047
(klep spożywczy jest do sprzedania za przy- 
Jstępną cenę z powodu wyjazdu na wieś.— 
Ulica Wspólna M 9.___________ 14588
ęklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
unia z powodu wyjazdu, — Ulicą Krucza 
M 86- 14878

»i -u. i » * 1 •

szkl do laiządu, ____________ 15289
i otrzebne mieszkanie, złożone s 5-u pokoi,
I kuchni z wszelkietni wygodami, dwa wej
ścia, w środku miasta. Wiadomość proszę 
dać do Saskiego hotelu P. Pobliskiemu.

_______ 15253
sai okolicy ulic Chłodną), M roniej, Nowo- 
Wlipia i Karmelickiej potrzebny jest lokal 
na szkołę, składający się z pokoju od 16 łokci 
dług, i przedpokoju, oraz obok mieszkania 
dla profesora, składającego się z 2-eh pokoi 
i kuchni. Oferty proszę składać u MeiMiuga, 
Solec 108. 14704

< klap spożywczo-piśmisnny sprzedam unio 
vz powodu wyjazdu. Komorne tanie. Wil
cza 21. 15229

r klep spożyi 
ęSolec Ał 66.
Oklep spożywczy przy fabryce do spizeda- 
ynia. Ul-Ogrodowa A> 46.________ 15121
f kiep spożywczy sprzedam, komorne tanie. 
vBańska 75, m. i, pomiędzy 1—2-gą po po
łudniu, 15100

5nnn 110 ulokowania na pierwszy nu- 
.UUUmer domu. Książęca 6, miessk. 7 od

4 ao 6.eJ,  15266

ę kład węgla odpowiedni, przy ulicy pryn- 
Ucypalnej, sprzedam. Wiadomość w skin- 
dzie, Zielna M 20.14831

Cklep z oknem i dwoma pokojami, w pun- 
ukoie miasta najwięcej poszukiwanym, z sza
fami, do wynajęcia od 1-go lipca 1894. Wia
domość: Marszałkowska Aż 146, skład nafty 
„Febus." 14626

"J powodu wyjazdu jest do odstąpienia je- 
Łdna z pierwszorzędnych pracowni ubiorów 
damskich w Piotrkowie, przynoszącą do 2 000 
rg, czystego dochodu. Lokal tani i ładny. ATą- 
runki przystępne. Informacje na miejscu, w 
księgami W, Jędrzejewicza.15225

3 And rubU dostanie, kto znajdzie kupca 
lUUuz kapitałem 160,000 na większy ma
jątek. Zamiana na majątek mniejszy lub dom 

będzie akceptowaną. Refl oktan ci słożą oferty 
W Kurjene pod ąyfrą „663." 14388

rprzedam sklep wiktuałów za rs. 150, targ 
wdobry, pieczywo opłaca komorne, mieszka, 
nie wygodne pokój i kuchnia. Solna 8, w filji 
pieczywu,___________________ 15224_____
Oklep spożywczy do sprzedania. — Solec 

2& 15213

W restauracji przy ul. Marszałkowskiej
Aż 58 jo wydzierżawienia strzelnica w o- 

grodzie. Tamże do sprzedania pies z góry 
św. Bernarda, 6-miesięcsny. Wiadomość nk 
miejscu.______________________ 14691
B i ilia murowana z zabudowaniami góspo- 
W darskiomi i ogrodem owocowym, przy sta
cji kolei, pod Warszawą, do sprzedania. Wia
domość: Kapucyńska 13, m. 7, od 4—5-ąj, 
prócz świąt, 15018
Uiilla do sprzedania za 7,500 rs. (kosztowa- 
W la 28,000 rs.), przy stacji kolejowej pod 
Warszawą, trwale, z komfortem budowana, 
ze stah ią, wozownią, lasem sosnowym i ogro
dem. Wiadomość: Marszałkowska 147, zrana 
między 10—11 i 5—6 wlecz., z wyjątkiem 
świąt, stróż wskaże. 627r
łatspólnik. Rutynowany handlowiec wstąpi 
Wjako wspólnik do interesu przemysłowego 
solidnego z człowiekiem dobrze opinjowanym, 
kapitał od 6,000 do 7,000 rs., albo przyjmie 
posadę w poważnym domu, jeżeli złożona 
kaucją będzję dobrze ubezpieczoną. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod „Przezorny." 15007 
Uiiejskie produkty. Poszukuję dostawcy 
fw masła, śmietany, jąj i t p. Wiadomość w 
mleozarni, Chmielna 80, mieszkania 8, Tamże 
sprzedąję mleko wyborowe z P.embertowa, 
świeżo dwa razy dziennie dostawiane. 15195 
Wspólniczki do interesu norymberskiego i 

ubranek dziecinnych poszukuje się z kapi
tałem 2 tysiące rubli. Wiadomość; Czysta 
M8,  15188

Sklep spożywczy do sprzedania w dobrym 
punkcie, tanio, skutkiem wyjazdu. Wiado- 
wość; Freta Ai 7, mioszk, 12,________15176

Sklep spożywczy sprzedam, komorne 7 rs.— 
Solec Aż 66. 15180

l o li st I
a) Poszukiwane,

1 Wróblewski i 6-ka układ pwewoto- 
r.’y, Trębacka 18, FUja Nowy-Swiat IŁ 
ZalatwU przeprowadski, opakowania, przewós 
mebli._______  664r

ostukuję sklepu z jednym lub dwoma 
pokojami w stronie Krakowskiego Przed

mieścia, Nowego Światu, Senatorskiej, Mar
szałkowskiej po prawej stronie do kolei 
Wledeńskiąj, od 1-go lipca, w cenie rs. 
800 — IjOOO. Oferty pod N, Z, przyjmuje 
Kurjer Warszawski  14847
rosaukąje się obszernego lokalu, 13 do Ifcu 
F pokoi, (może być na dwóch piętrach), blisko 
dworca Wiedeńskiego, między Źórawią a 
Zielonym placem, z zamiarem urządzenia ele
ganckich Chambres Garnie? od 1-go lipca r. b. 
Oferty; Marszałkowska 98, mieszkania 26, od 
2-4.___________________ 14711
I ossukuje się do wynajęcia na lat parę 
i dworu, złożonego z kilku pokoi, ze stajnią 
i ogrodem, na wsi, blizkę kolei i miasta. Ofer
ty nadsyłać listownie: Lisowice przez Kolu-



Nr. Ill

Bednarska 24,—od lipca: 4, 2, 3 pokoje z 
alkową, wygodami, suche, słoneczne. 10211

r rzyjmuje wyżymaczki do reparacji, z gwar-
I raneją, Marszałkowska J® 60. 13185

cia. Marjensztadt 20. 13943

Tapicer, poszukuje pracy, w domach pry wa
to ych. Śliska ", m. 49.14960

L bioram kapelusze damskie, od 25 kop.. 
jChtnielna 49—11, lewa oficyna parter. 15023

W Kazimierzu letnie mieszkania dla po
jedynczych osób z calkowitem utrzyma
niem od 25 rs. miesięcznie. I lica Hoża 24, 

mieszkania 2, tylko od 5—6 po południu: 
15262

A krycia damskie, kosljumy angielskie, arna- 
U żonki, artystyczna pracownia wykonywa. 
Krój europejsko-amery kański. Marszałkow- 
ska 104. — Juljnsz.15297

W drukami Kurjera varieaus/aego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). J J(o3BOJieHO IJensypoio Bapiuaaa 12 (24) Anpijfl 1894 5
lećaktor Ircncissek Ciszewski.—Wydawcy Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz tAdatn PiUiJ.

W majątku Wierzbno, za rogatką Moko
towską są jeszcze do wynajęcia bardzo ' 
wygodne letnie mieszkania w parku, gdzie 

dużo drzew iglastych. Komunikacja z War- , 
szawą ułatwiona wygodnemi resorcwemi ' 
wózkami. Mleko i wszelkie produkty na miej
scu. Kąpiele ciepłe, zimne i prysznice tamże. 1 
"Wiadomość w Wierzbnie, u Łukaszewicza. 

14190

t/rawiecczyznę damską, dziecinną i dla 
llchłopczyków wykończam starannie. Ceny 
umiarkowane. Tamże potrzebne są panienki 
do nauki, może być i ze wsi, ze wszystkiem. 
Ulica Hoża .Y- 72„ m. 22.655r

F la doktora lub adwokata. Od 1-go lipca 
L; do wynajęcia w narożnym domu z wido
kiem na skwer mieszkanie na 1-om piętrze, 
składające się z pięciu obszernych, widnych 
pokojów, przedpokoju, knchni, waterklozetu, 
spiżarni i t. d. Wiadomość u właściciela 
domu, Karmelicka 9, mieszkania 5. 15273

Do wynajęcia 3, 5, 6 pokojów, dom skana
lizowany. Zielna 41, dom za Nowo-Zielną. 

15135

ŻtfRJER WARSZAWSKI * Dufa 24 Lileinia 1804 „
 - ■=a£łpr.T......

BI a nauczycielek mieszkanie, pościel, usłu
ga, całodzienne utrzymanie, dziennie, mie- 
sięcznie. Szpitalna 3, mieszkania8. 15155

informuje o mieszkaniach do wynajęcia od- 
Idział wynajmu mieszkań, przy kantorze ko- 
misowym: Nowo-Senatorska 6. 13821

Jest pomieszczenie dla panienki z cało- 
dziennom utrzymaniem, fortepian i język 
niemiecki na miejscu. Wiadomość: Tłoma- 

ckie 8, parter. 14890

Berlińska fabryka kapeluszy, Marszałkow
ska 150, róg Erywańskiej. Spizedaje, far
buje, pierze i przerabia kapelusze słomkowefi 

florenckie formy najnowsze, cenynizkie. 15022

W soboto wieczorem idąc ulicą Białą do
Leszna, zo-tał zgubiony zegarek srebrny 

na czarnej tasiemce. Łaskawy znalazca ra
czy odnieść na Leszno 9, m. 7, d. P. K. za 
s t o s o w ną nagrodą. 15240

rpecjalna piekarnia sucharków i herbatni- 
Vkow, Oboźna 9, poleca pp. handlującym 
miejscowym i prowincjonalnym, wyborowe 
gatunki herbatników i sucharków, ceny naj
przystępniejsze, wyselka na zaliczenie (naćh 
nahme). 12165

pbiady prywatne z dniem 1 maja wydawane 
Ubędą dla stałych stołowników, (ilośćktórych 
ograniczona), po rs. 12 miesięcznie. Elekto
ralna 28, m. 35, poprzeczna oficyna. 14985

Letnie mieszkanie w Siennicy, ogród owo- 
cowy, bardzo tanio, niedaleko stacji No- 
wo-Mińsk, szosa. Wiadomość: Łucka 1, Do

lińska. 14069

Do wynajęcia każdego czasu budynek fa
bryczny, murowany, parterowy, na wszel
kiego rodzaju fabryki,—przy stacji towaro

wej Wiedeńskiej. Wiadomość: Stare-Miasto 
8, mieszkania 5. 15107

poszukuję osoby dobrego towawarzystwa 
T do wspólnego mieszkania; także potrzebna 
maszynistka do pończoch. Chmielna 27, uiie- 
szkauia 16. 15014

b) Zaofiarowane.
FJeja Ujazdowska Ai- 17. Do wynajęcia od 
“1-go Jipca 10 pokoi, kuchnia i pokój dla 
służby na pierwszem piętrze, front, lokal 
może być podzielony._____ 15227

rbieram kapelusze i robię od 30 kop., bar- 
Ijdzo gustownie. Potrzebna podręczna do 
krawiecczyzny. Żórawia .V 9, m, 23. 1*582 
Ważne dla osób nie prowadzących kuchni.

Obiady table d'hóte od 2—4-ej. Chmielna 
21. 10777

DO wynajęcia od 1 czerwca do 1 września 
kilka pokojów umeblowanych lub nieume- 
blowanych,.razem lub częściowo. Wiadomość: 

kiosk, róg Żórawiej i Kruczej. 565r

Akuszerka Kosińska przyjmuje panie na 
słabość, kurację z upoważnienia Rady Le
karskiej. Marszałkowska 86, 10. 14588

Lokale: 4 i 2 pokoje z kuchniami, oraz sklep 
z pokojem i kuchnią, od 1 lipca do wynaję- 
cia. Marjensztadt 20.___________ 13943

Lokale: 5 i 4 pokoje z kuchniami, od 1 lipca 
do wynajęcia. Leszno 18. 13942

Lokal fabryczny po fabryce tabacznoj do wy- 
najęcia od 1 lipca, przy ulicy Pawiej Aft 10. 
Jest to obszerna, poprzeczna, podwójna oficy

na, składająca się z uteryn cementowych, par
teru, I-go, 2-go i 3-go (mansardy) piętra. Mo
żna, wynająć w całości lub częściowo. Tamże 
dwie sutereny od frontu, każda składająca się 
ze sklepu i 3-ch pokot 14323

Lokal frontowy, o jedenastu oknach fron- 
tu od 3-ch ulic, ita 1-em piętrze, złożony 
z 4-ch większych i 2-ch małych pokojów, 

przedpokoju i kuchni, odpowiedni także i 
na kantor. Dom skanalizowany do wyna
jęcia od 8-go lipca r. b. Krakowskie-Przed- 

’mieście 89. 15167

Lokata ładne, suche i ciepłe, 2-e piętro, od 
frontu, do wynajęcia zaraz apartament 6 po
koi—i 3 pokoje od lipca. Żórawin 28, stróż 

wskuze._________________ 663r A Wypożyczam na wesela i różne przy
jęcia zastawy stołowe ze szklą, porcela
ny, plateru i bielizny- stołowej, oraz lampy, 

kandelabry, żyrandole, świeczniki, krzesła i 
stoły. Magazyn lamp i porcelany Franciszku 
Kozłowskiego, Rymarska 7. 502

f.biady prywatne, hygienicznie przyrządzo- 
L ne, na maśle. Złota 2, m. 10._____642r

Pies ceter maści kasztanowatej, z krzywym 
ogonem w halsztnkn z marką .V- 348, zginał 
wieczorem dnia 21 kwietnia. Uprasza się o od

prowadzenie tegoż na Grzybowską A”? 15, za 
nagrodą. 15066

inowłodz nad rz. Pilicą, letnie mieszkania.
Miejscowość przez lekarzy uznana za kli

matyczną leśną, o l>/3 godz. od stacji dr. 
żel. iw.-dąbr. Tomaszów Rawski odległa. 
Mieszkania umeblowane, lekarz, apteka, re
stauracja, wszelkie artykuły spożywcze na 
miejscu. Komanikacja ułatwiona. Prospekty 
z opinją lekarzy na żądanie. Adres: Ber
nard Birencweig, adwokat przysięgły, Łódź.

593

f, parlament w pałacyku na parterze, No- 
Mwy Świat Aft 35, składający się z dużego 
salonu, czterech dużych pokojów, trzech po
kojów mniejszych, przedpokoju, łazienki, 
schowanka, kredensiku, waterklozetu, w su
terenie zaś z dużej kuchni z pralnią, poko
ju dla służby, spiżarni i trzech piwnic (ku
chnia połączona z lokalem wewńętrznemi 
schodami); ogrod z werendą włoską, wozo
wnia i stajnia, wszystko do wynajęcia od 
1-go lipca r. b. za 2,200 rocznie. Dom ska
nalizowany. Wiadomość na miejscu Nowy 
Świat Aft 35. 15152

*]-łcmacki3 11. Fabryka strusich piór J. 
I Hałaczkiewicz. Mam honor zawiadomić Sz. 

Publiczność, że filja fabryki mojej przy uli
cy Wierzbowej w hotelu Angielskim z d. 
8 kwietnia została zwiniętą. Fabryka zaś zo
stała znacznie powiększona i zaopatrzona w 
najświeższe nowości paryzkie. Przyjmuję 
pióra, wachlarze i plumarze do prania, farby 
i fryzowania, gwarantuję nie zniszczenie tych
że. Specjalność farba do danej próbki. p0- 
lecam również kwiaty paryzkie Magazy- 
nom i pracowniom możliwe ustępstwa. Ceny 
nizkie.  586r

Al lipca d<> wynajęcia 2, 7 pokei, salon, 
.3 okna, duże mieszkanie, łazienka, wygo
dy, 240—265 rubli. Sienna 23. 15148

tsagrody rs. 5. D. 14-go kwietnia wie- 
pjczorem zgubiono na dworcu kolei tere- 
spolskiej, pugilares z 12 rs., rozmaitemi 
dowodami osobistemi i kwitami. Łaskawy 
znalazca raczy zatrzymać sobie pieniądze, 
papiery zaś oddać do apteki W. Popiela na 
Nalewkach, za co otrzyma jeszcze 5 rs. ty- 
tułem nagrody. 14886

Gustownie, prędko odrabiam suknie, okry
cia. Marszałkowska Af? 91, mieszkania 17.— 
Gartkiewicz. 14592

Letnie mieszkania do wynajęcia w Kory- 
towie 2 wiorsty od stacji Ruda Guzowska. 
Wiadomość na miejscu.667

Frzyjmują się suknie do roboty od rs. 2. 
Chłodna 56, m. 36.__________13593

( racownia krawatów .Louise" wyucza, 
' przyjmuje robotę z danego materjału. Orla 
10, oficyna prawa. 15z83

Wyżymaczki specjalnie naprawia,renomo
wany zakład mechaniczny z wszelką dokła
dnością, najtaniej, gwarancja roczna. Chmiel

na 49. 14635 
i jjykwalifikowana modystka wyuC2a gtro. 
fwjów szybko, dokładnie, za przystępną o- 
płacą miesięczną. Wspólna 47A, mieszkania 9. 

15280

Jest do wynajęcia na lato, Rakowiec, 2'/3 
wiorsty za rogatką Jerozolimską letnie 
mieszkanie, położone w ogrodzie, składające 

się z 6 umeblowanych pokoi, kuchni i przed
pokoju. Nabiał, warzywa na miejscu. Oka
zja po sprawunki do Warszawy codziennie. 
Stajnia i wozownia na własne konie lub 
też na żądanie konie miejscowe. Wiado
mość każdego czasu na miejscu. 14962

Letnie mieszkania 1 >/2 wiorsty od stacji
Wołomin, doktora Koralkiewicza, w lesie 

sosnowym, suche, kąpiel rzeczna; komunika
cja ze stacją, oraz żywność zapewniona.

15171

Do wynajęcia 2 umeblowane pokoje, z 
wszelkioiui dogodnościami. Nowy-Światl6, 
róg Alei Jerozolimskich m. 37. 14463

Dwa pokoje umeblowane, róg Chmielnej i
Marszałkowskiej, zaraz lub od 1-go maja 

do wynajęcia, Chmielna 38, mieszkania 13, 
I-sze piętro, od 11 do 4-ej godziny. 14995

LOkale złożone z 5, 4 i 2 pokoi, z wszelkie- 
mi wygodami, wannami, waterklozetami, 
pokojami dla służby, do wynajęcia. Ulica 

Wspólna 53, róg Nowo-Wielkiej. 15108 
Mieszkanie w ogrodzie, przy ulicy żytniej 

za wałem 38, do wynajęcia. 15181
Rł Jodowa 19, drugi dom od Długiej, 5 po- 
171 koi dużych, przedpokój, pokój dla sług, 
kuchnia, łazienka, wodociąg, zlew, klozet, 
gaz na 2-em piętrze od frontu, dwa wejścia 
do wynajęcia od 1-ęo lipca r. b. za rs. 850. 
Wiadomość n właściciela na miejscu. 15188 
Rmieszkanie na 1-em piętrze, złożone z 5-iu 

! pokoi do wynajęcia od maja do lipca, 
mogą być przedzielone na 2 pomieszkania, 
Chmielna ,Y° 17, m. 4. 14998

Od 1-go lipca 3 pokoje, przedpokój, kuobnia, 
alkowa, spiżarka, zlew, wodociąg, 1-e i 2 o 
piętro, 290 i 320 rs. Grzybowska Aft 61. 14651 

fjd 1-go maja pokój duży, frontowy, do wy- 
~ najęcia, umeblowany, usługa, obiady. Wiel
ka, róg Siennej 45, m. 4. 15245

Pracownia sukien i okryćE. Banachowskiej, 
przeniesiona r.a ulicę Hożą 9, wykończa 
szybko i elegancko podług najświeższych fa

sonów.—Potrzebno zdatne panny. 15254 
rracownia kołder Marji Pomorskiej prze- 
I niesiona na Marszałkowską 144, poleca koł
dry na sezon obecny w cenach umiarkowa
nych.152~9

W;amki! Wybór zdrowych wiejskich mamek, 
i poleca biuro rekomendacji: Hoża Aft11.14902 

ftjiężatka młoda, ze świeżym pokarmem, 
liłprzyjmie dziecko do piersi. Pańska 90, 
mieszkania 5. 15101
|U aj większa w Warszawie fabryka stempli 

kauczukowych M. Fiszmann. Nalewki 
21. 607r

Zakład przewozowy Kunkel i Nowicki, 
Trębacka A? 5. Przyjmuje na przechowa
nie meble wyjeżdżających na letnie mie

szkania i asekuruje takowe, ceny umiarko
wane.________________________ 14193_____

L oniemienia rozmaitfiw

Akuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy 
bez meldunku. Udziela porad swojej spe
cjalności potrzebującym zupełnej dyskrecji. 

Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po
koje oddzielne, wspólne z wszelkiemi nowo- 
czesnemi dogodnościami. Leszno 22. 10899

Akuszerka b. starsza Instytutu położnicze
go, przyjmuje na słabość, z umieszczeniem 
dziecka od 15 rubli, udziela porad swąj spe

cjalności. Książęca Aft 7. 14674

Czwartek wieczór, 19-go kwietnia, idąc 
lub jadąc z ulicy Widok Marszałkowską 
na Rymarską, stracono bransoletę (kajdanki) 

z szafirem, w około brylanciki. Łaskawy 
znalazca zechce zwrócić za solidnem wyna
grodzeniem, ulica Chmielna 37, m. 13. 14912 
pzystość, wygoda, praktyczność. Kuchnie 
Lrgazowe kompletne, najnowszego systemu. 
Zakłady gazowe wydzierżawiają tanio. Cona 
gazu do gotowania na tych kuchniach powtór
nie została zniżoną. Obejrzeć meżna w skle- 
pie zakładów gazowych: Senatorska 8. 15138 
Fortepiany, pianina stroję za rs. 1. Listo- 
r wnie: Stalowa 4. Żodkiowicz. 14966

‘Yaginął dowód umowy zawartej 29 marca 
£.92 r. między P- -''esteJowiczową a K. Wasi
lewskim. Zn*!®*®* zec“ce zwrócić na Piękną 
22, mieszk. 20*  15118
■ygublono kolcsyk skład3jąCy się z brylantu 
£i perły. Ucłcrwy znalazca zechce odnieść 
tenże na ulicę Leszno A? 14, in. p, gdzie otrzy- 
ma sowitą nagrodę. Ostrzega się pp. jubile- 
rów o nionabywanie tegoż 15128 
ygubiono zegarek złoty, o dwóch koper- 
£tacb. Łaskawy znalazca zechce odnieść na 
ul. Zielną Aft 18, na penąję W. P. Radzkięj za 
za nagrodą. 15009

Letnie mieszkania Jcrdanowice pod Gro
dziskiem, z meblami i możliwemi dogodno
ściami. __________________ 9532____ _

Letnie mieszkanie dla uczniów z korepety
cją pod Skierniewicami w domu obywa

telskim. Praga ul. Brzeska Ai 21, mieszka
nia 25. 13928

Letnie mieszkanie do wynajęcia w Grodzi
sku, oddzielny domek, złożony z 4-ch po
koi i 2-ch kuchni lub też 2 pokoje i kuchnia, 

rocznie 120 rs- za całość lub 60 rs. za poło
wę. Wiadomość: A\ ierzbowa M 1, w skła- 
dzie perfum „Fngenjusza".________ 14858

Letnie mieszkania za wołską rogatką wła
dnym ogrodzie, 3 pokoje i kuchnia. Wia
domość: ulica Elektoralna A? 19, w ka- 

wiami._______________________ 14770_____
tra letnie mieszkanie dom składający się z 
|ljlO-u pokojów, w części umeblowanyycb, z 
■werendą, balkonami, ogrodem spacerowymi 
(•wocowjm. Miejscowość sucha, malownicza, 
kąpiele w jeziorze przepływającem. Produkty 
spożywcze na miejscu, 6 godzin jazdy koleją 
i końmi od WTarsz:iwy—koszta podróży rs.4. 
Wiadomość: Szpitalna 5, m. 13, od 9—10 zra- 
zrana i od 7 do 8-ej wieczorem.______ 14782

Na lato pomieszczenie dla panienki na w.J, 
troskliwa opieka, dom dystyngowany, 
miejscowość zdrowotna. Piękna 21, mie

szkania 8. 15186

Ad 1-go lipca, Bednarska 22,—3-ci dom od 
U Krakowskiego, 5 pokoi, ua parterze, od 
frontu z wszelkiemi wygodami, ceua możlwie 
przystępna. 14421
Ad 1-go maja i na miesiące letnie do wyna- 
Ujęcia, na wprost ogrodu salonik umeblowa
ny, z usługą i samoworem. Na żądanie mogą 
być obiady. Hoża 38. 14571
pokój, salon razem z meblami lub bez, od
1 15-go maja do wynajęcia, Piękna Aft 22, 
m. 21. 14971
nokój od frontu, na pierwszem piętrze, do 
1 najęcia, dla emeryta lub emerytki, w ka
żdym czasie. Ulica Wspólna Aft 5, mieszkania 
Aft 6. 14601
niwnica widna, duża, sucha, zdatna na war- 
Isztat lub składy, jest do wynajęcia zaraz. 
Wiadomość: Nowy-Swiat A6 69, w księgarni 
Karbaśnikowa. 14600
nokój do wynajęcia, z całodziennem utrzy- 
I maniem. Czysta 6, m. 24. 15300
pokój do wynajęcia, z meblami, usługą i
1 samowarem. Wiadomość: hotel Saski Aft 131. 

14980
Pokój elegancko umeblowany. Nowy-Świat
• 70, m. 2, drugie piętro. 14267
rokój, (salon), oddzielne frontowe wejście, 
1 do wynajęcia zaraz lub od maja. Może być 
elegaackie urządzenie w guście wschodnim, 
posługa, samowar. Elektoralna 28, m. 35, po
przeczna oficyna. 15291
Przy wdowie pomieszczenie, dla izraelitki
1 panny. Orla 10, mieskania 8. 15286
nokój oddzielny, przy familji, do wynajęcia 
I na parterze. Marszałkowski 119, mieszka- 
nia 8. 15178
nokój umeblowany zaraz lub od maja. No- 
Twy - Świat 4—12. 15129
pokój, meble, obsługa, samowar. Mazowio-
1 cka 11, mieszkania 19, pierwsze piętro. 

15162
ę-klep spożywczy z pokojem, kuchenką, wy- 
Orobioną czternastoletnią kijentellą, bez od
stępnego—do wynajęcia od lipca. Wiado
mość u właściciela domu, Smolna 19. 15192
oklep do wynajęcia od 1 lipca, z dużem 0- 
Oknem wystawowem, może być i pokój do 
tego; sutereny. Miodowa 7. 14615
ozynk wódek do wynajęcia od 1 lipca r. b., 
Oprzy ulicy Wałowej AT? 1796A nowy 8. Wia
domość u rządcy domu. 14451
| pica Rymarska AS 2. Od 1 lipca r. b. do wy- 
unajęcia trzy sklepy, po składzie szkła i por
celany. 14257
1 llica Mazowiecka AS 11. Od 1 lipca r. b. do 
Uwynajęcia kilka lokali, oraz dwie duże sale 
po drukarni, na składy lub warsztaty, wiado
mość na miejscu. 14258
1(1 domu skanalizowanym pod Aft 21-ym 
Wprzy ul. Widok. Do wynajęcia od 1-go 
lipca r. b. 7 pokoi, przedpokój i kuchnia na 
2-iem piętrze od frontu z wszelkiemi wygo
dami za rs. 750 rocznie. Wiadomość na miej
scu u rządzcy domu. 14856
|4| każdym czasie, w najruchliwszym p. 
W miasta, do wynajęcia pokój, za rs. 5. Śli
ska 18, m. 30. 15114
naraz do najęcia pięć pokoi, przedpokój i 
jLkuchnia, z pięknym widokiem, suche, tuż 
przy moście. Praga, Olszowa 12. Cena ro
czna rs. 375. 15140
1—3 pokoi umeblowanych do wynajęcia. 
IPiękna 8, m. 7. 15222

5 pokoi z wygodami, w domu skanali
zowanym, od 1 lipca. Oferty przysyłać: 
Wspólna 44, m. 5. 15200

Letnie mieszkania.
piechocinek. różne lokale z komfortem 
Lurządzone blizko łazienek głównych, wy
najmują się, Nowogrodzka 22, m. 13. 14631
phęciny, st. dr. żel. I.-D. Do wynajęoia 
Ulemie mieszkania, położone w sosnowym 
lesie. Prześliczny widok na zamek chęciński, 
okolica cudowna, kąpiel rzeczna. Wiado
mość: Senatorska 32, m. 8. 15198
pztery pokoje, przedpokój, kuchnia, ume- 
Ublowane, do wynajęcia na lato w Jezior
nie, mila za Wilanowem. Las, kąpiel, wszel
kie produkty, konie do wyjazdu. Wiadomość 
u wójta. 15126
rto wynajęcia mieszkania letnie we wsi 
LlKępa Okszewska. Cztery wiorsty od Wi
lanowa; przy przy.-Łanku statku parowego 
„Kępa Oborska". Na bardzo przystępnych 
warunkach. Bliższa wiadomość: Nowolipie 
Ai 48, mieszk. 8. 15187


